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ÚVOD 
 
Výroční zpráva o implementaci Operačního programu Zaměstnanost za rok 2018 (dle MP 

pokynu MMR jen Výroční zpráva programu Zaměstnanost za rok 2018) je uvedena v podobě 

generované příslušnou šablonou v informačním systému MS2014+. 

Součástí Výroční zprávy o implementaci Operačního programu Zaměstnanost za rok 2018 

jsou přílohy č. 1 – 6, obsahující některé rozsáhlejší tabulky a zároveň doplňující informace, 

které vzhledem k omezenému počtu znaků v textových polích MS2014+ nebylo možné vložit 

přímo do zprávy. Tyto přílohy budou po schválení zprávy monitorovacím výborem nahrány 

jako samostatné dokumenty do MS2014+. 

Příloha č. 1 obsahuje doplňující informace ke kapitole 3.1 Přehled implementace, kde je 

podrobněji popsáno provádění podle prioritních os a investičních priorit, které formát šablony 

neumožňuje. Příloha č. 2 obsahuje tabulku 7 Rozdělení kumulativních finančních údajů 

podle kategorie intervencí u EFRR, ESF a Fondu soudržnosti. Příloha č. 3 obsahuje 

doplňující informace ke kapitole 4 Shrnutí evaluací. Příloha č. 4 obsahuje doplňující 

informace ke kapitole 11.5 Úloha partnerů při implementaci programu. Příloha č. 5 obsahuje 

doplňující informace ke kapitole 12.1 a také Zprávu o plnění evaluačního plánu. Příloha č. 6 

obsahuje doplňující informace k indikátorům Operačního programu Zaměstnanost. 

Seznam příloh 

- Příloha č. 1 – Doplňující informace ke kapitole 3.1 Přehled implementace  

- Příloha č. 2 – Doplňující informace ke kapitole 3.4 Finanční údaje 

- Příloha č. 3 – Doplňující informace ke kapitole 4 Shrnutí evaluací 

- Příloha č. 4 – Doplňující informace ke kapitole 11.5 Úloha partnerů při implementaci 

programu  

- Příloha č. 5 – Doplňující informace ke kapitole 12.1 Pokrok v implementaci evaluačního 

plánu a opatření přijatá v návaznosti na závěry evaluací 

- Příloha č. 6 – Doplňující informace k indikátorům Operačního programu Zaměstnanost 
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1. IDENTIFIKACE VÝROČNÍ/ZÁVĚREČNÉ ZPRÁVY O IMPLEMENTACI 

CCI 2014CZ05M9OP001 

Název 
Výroční zpráva o implementaci programu 03 Operační program 
Zaměstnanost za rok 2018 

Verze Schválená MV OPZ 

Vykazovaný rok 2018 

Datum schválení zprávy 
monitorovacím výborem 

16. 5. 2019 

2. PŘEHLED IMPLEMENTACE OPERAČNÍHO PROGRAMU (čl. 50 
odst. 2 a čl. 111 odst. 3 písm. a) nařízení (EU) č. 1303/2013) 

 

V Operačním programu Zaměstnanost (OPZ) bylo k 31. 12. 2018 vyhlášeno celkem 99 

výzev v souhrnném objemu 2 629 mil. EUR, tj. přes 100 % celkové alokace programu (v 

MS2014+ bylo evidováno 100 vyhlášených výzev, výzva č. 41 je z technických důvodů 

vedena pod dvěma záznamy jako 03_15_041 a 03_99_041 a zde je započtena pouze 1x 

jako 03_99_041). Ve vyhlášených výzvách bylo zaregistrováno celkem 10 575 žádostí 

o podporu (údaj bez započtení výzvy 03_15_041) a vydáno celkem 5 137 právních aktů o 

poskytnutí podpory (údaj včetně projektů, které následně skončily v negativním stavu). 

Celkové způsobilé náklady operací vybraných pro poskytnutí podpory představovaly 2 096 

mil. EUR a pokryly již 81 % celkové alokace.  

Výše způsobilých výdajů, jež příjemci vykázali řídicímu orgánu, dosáhla 895 mil. EUR, 

resp. 34 % celkové alokace, prostředky zahrnuté v souhrnných žádostech autorizovaných 

řídicím orgánem (ŘO) a odeslaných Platebnímu a certifikačnímu orgánu (PCO) 

představovaly 32 % celkové alokace. V roce 2018 proběhlo šest certifikací výdajů a výdaje 

certifikované PCO a následně vyžádané na EK přesáhly 799 mil. EUR (EU podíl 663 mil. 

EUR), tj. téměř 31 % celkové alokace OPZ. Program tak nejen přesáhl limit potřebný ke 

splnění pravidla n+3 za rok 2018, ale s ročním předstihem i pro rok 2019. Finanční údaje 

jsou rovněž uvedeny v tabulce č. 6 v kapitole 3.4 (uvedená data jsou za celkové způsobilé 

výdaje). 

Současně byla dosažena potřebná výše všech hodnot klíčových finančních i věcných 

ukazatelů ke splnění výkonnostního rámce pro rok 2018. V rámci programu již bylo 

podpořeno téměř 270 tis. účastníků. Kapacita podpořených služeb dosáhla téměř 19 tis. 

míst a za účelem zavedení opatření bylo již podpořeno 183 institucí. Další informace 

ohledně indikátorů jsou uvedeny v příloze č. 5. 

Dne 16. března 2018 schválila EK svým prováděcím rozhodnutím C(2018) 1738 první 

revizi OPZ. Hlavní navrhované změny OPZ v této revizi zahrnovaly úpravu výkonnostního 

rámce v PO2 Sociální začleňování a boj s chudobou, úpravu výkonnostního rámce v PO4 

Efektivní veřejná správa a zavedení flexibility v rámci Iniciativy na podporu zaměstnanosti 

mladých lidí - využití disponibilních prostředků v Moravskoslezském kraji.  

V průběhu roku 2018 byl vypracován návrh druhé revize OPZ, který byl projednán 

a schválen na 8. jednání MV OPZ dne 14. 11. 2018, a následně oficiálně předložen 

Evropské komisi dne 26. 11. 2018. Tato revize OPZ spočívá v přesunu prostředků ve výši 

34 176 084 EUR z prioritní osy 1 Podpora zaměstnanosti a adaptability pracovní síly do 

prioritní osy 2 Sociální začleňování a boj s chudobou. Zdrojem přesouvaných prostředků 

jsou zejména úspory generované nedočerpáním v již realizovaných projektech v prioritní 
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ose 1. Realokované prostředky budou v prioritní ose 2 využity na navýšení stávajících, 

případně realizaci nových projektů krajů zaměřených na podporu sociálních služeb a 

dalších služeb obecného zájmu. Tato revize byla Evropskou komisí oficiálně schválena 

dne 24. 1. 2019 prováděcím rozhodnutím C(2019) 694. 

Dne 5. 11. 2018 schválilo vedení MPSV záměr pilotně ověřit finanční nástroj (dále jen 

„FN“) v rámci OPZ. FN bude mít podobu zvýhodněného úvěru s poradenstvím a bude 

určen pro sociální podniky (SC 2.1.2 Rozvoj sektoru sociální ekonomiky). Rozhodnutí 

navazuje na závěry Předběžného posouzení pilotního využití finančních nástrojů v OPZ. 

Vedení MPSV rozhodlo zadat správu FN přímo Českomoravské záruční a rozvojové 

bance (dále jen ČMZRB) v souladu s postupem v aktualizovaném Obecném nařízení. V 

posledním čtvrtletí roku 2018 byly zahájeny práce na dopracování investiční strategie FN a 

bylo zadáno ověření aktuálnosti Předběžného posouzení. ŘO nechal zpracovat právní 

posudek, který potvrdil, že ČMZRB naplňuje všechny znaky národní rozvojové banky dle 

Obecného nařízení a může být přímo pověřena správou FN. Na konci roku 2018 začalo 

vyjednávání s ČMZRB o spolupráci při přípravě a správě FN.  

V roce 2018 proběhlo 34 auditů operací ze strany Auditního orgánu. Výrok auditora je u 

OPZ bez výhrad. Audity operace odhalily 16 nesrovnalostí v celkové hodnotě 105 440,35  

EUR, resp. 89 496,78 EUR v EU podílu. V OPZ dále probíhaly dva audity systému ze 

strany Auditního orgánu, jeden výkonnostní audit ze strany EÚD a jedna externí kontrola 

ze strany NKÚ. V roce 2018 byla ukončena auditní mise EK EMPG314CZ0215, tato mise 

byla ukončena výrokem auditora – s výhradou. 

Metodika provádění programu nedoznala v roce 2018 výrazných věcných změn. 

Aktualizaci metodiky si nejprve s účinností od 1. 1. 2018 vynutila novela zákona č. 

218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, která do řízení o dotaci zavedla prvky správního 

řádu, nicméně změny byly formulačního charakteru (došlo ke sladění terminologie s nově 

platnou právní úpravou). Obdobně probíhala také aktualizace účinná od 25. 5. 2018, která 

souvisela s účinností Obecného nařízení o ochraně osobních údajů (GDPR); bylo nutné 

upravit terminologii, nicméně věcné nastavení bylo zachováno. 

3. IMPLEMENTACE PRIORITNÍ OSY (čl. 50 odst. 2 nařízení (EU) 
č. 1303/2013) 

3.1. Přehled implementace(1) 

ID Prioritní osa Klíčové informace o implementaci prioritní osy s odkazem na 
klíčové události, významné problémy a opatření přijatá k jejich 
odstranění 

03.1 Podpora zaměstnanosti a 
adaptability pracovní síly 

Prioritní osa 1 „Podpora zaměstnanosti a adaptability 
pracovní síly“ (PO1) je prováděna prostřednictvím pěti 
investičních priorit (IP) a je svými 61 % (1 587 mil. EUR, 
včetně YEI) celkových alokovaných prostředků programu 
nejrozsáhlejší prioritní osou.  

Celkem bylo od začátku programového období vyhlášeno 47 
výzev v celkovém objemu 1,47 mld.  
 
Během roku 2018 byly provedeny změny v regionálních 
projektech Krajských poboček ÚP ČR (navyšování rozpočtů, 
indikátorů a prodlužování doby realizace). Jedná se o výzvu 
č. 4 Záruky pro mladé (alokace cca 51 mil. EUR) a výzvu č. 
10 Realizace projektů zaměřených na řešení 
specifických problémů na regionální úrovni pomocí 
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ID Prioritní osa Klíčové informace o implementaci prioritní osy s odkazem na 
klíčové události, významné problémy a opatření přijatá k jejich 
odstranění 

kombinace nástrojů APZ. (alokace cca 121 mil. EUR). 
Do konce roku 2018 bylo v rámci 11 dosud vyhlášených 
výzev podpořeno téměř 1500 projektů na podporu dětských 
skupin, mikrojeslí a klubů v celkovém finančním objemu za 
161 mil. EUR. 
V rámci programu Iniciativy na podporu zaměstnanosti 
mládeže (YEI) v IP1.5 byl úspěšně splněn finanční 
výkonnostní rámec YEI pro rok 2018. 

Podrobný přehled o pokroku PO1 a jednotlivých IP je uveden 
v příloze č. 1. 

03.2 Sociální začleňování a boj s 
chudobou 

Prioritní osa 2 „Sociální začleňování a boj 
s chudobou“ (PO2) je prováděna prostřednictvím tří 
investičních priorit (IP). Objem prostředků alokovaných na 
PO2 činí celkem 707 mil. EUR, což představuje 27 % z 
celkového objemu finančních prostředků určených na OPZ. 

Celkem bylo od začátku programového období do konce 
roku 2018 vyhlášeno 35 výzev v celkovém objemu cca 28 
mil. EUR. 

V listopadu 2018 byly schváleny revize výzev č. 52 Podpora 
sociálního začleňování v SVL a č. 129 Podpora 
sociálního podnikání. Revize spočívaly v prodloužení 
termínu ukončení příjmu žádostí o podporu a navýšení 
celkové alokace výzev. U výzvy č. 129 bylo důvodem změn 
především zpoždění v zavedení finančního nástroje na 
podporu sociálního podnikání. 
V IP2.2 v roku 2018 byly vyhlášeny 3 soutěžní výzvy: výzva 
č. 76 Podpora inovativních služeb pro ohrožené děti a 
rodiny s celkovou alokací 6,2 mil. EUR dále výzva č. 89 
Podpora procesu transformace pobytových služeb a 
podpora služeb komunitního typu vzniklých po 
transformaci s alokací 2,3 mil. EUR a výzva č. 108 
Podpora programu Housing First (Bydlení především) 
s alokací 5,8 mil. EUR, která vychází ze sociální inovace, 
která byla testována v PO3. 
V IP2.3 ke konci roku 2018 bylo vyhlášeno 681 výzev MAS 
v celkovém objemu 70 mil. EUR.  

Podrobný přehled o pokroku PO2 a jednotlivých IP je uveden 
v příloze č. 1. 

03.3 Sociální inovace a mezinárodní 
spolupráce 

Prioritní osa 3 „Sociální inovace a mezinárodní 
spolupráce“ (PO3): Objem prostředků alokovaných na PO3 
představuje 46,6 mil. EUR, tj. 1,8 % z celkového objemu 
finančních prostředků určených na OPZ. V PO3 byly v 
uplynulém roce vyhlášeny 2 výzvy za celkem cca 4,4 mil. 
EUR. Od začátku programového období je tak vyhlášeno 
celkem 8 výzev v celkovém objemu cca 51 mil. EUR.  

Ve výzvě č. 24 Sociální inovace v oblasti sociálního 
začleňování a přístupu na trh práce pro nejohroženější 
skupiny postupně končily realizaci první projekty. Některá 
úspěšně ověřená řešení našla uplatnění v dalších prioritních 
osách např. výsledky projektu Rapid Re-housing byly využity 
ve výzvě č. 108 Podpora programu Housing First nebo část 
výstupů projektu „3S - šíření efektivního modelu 
pečovatelské služby“ je zvažována k využití v rámci přípravy 
střednědobého plánu Středočeského kraje 2020-2022.  
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ID Prioritní osa Klíčové informace o implementaci prioritní osy s odkazem na 
klíčové události, významné problémy a opatření přijatá k jejich 
odstranění 

V průběhu roku 2018 ukončila svou realizaci většina projektů 
ve výzvě č. 32. Výzva testovala německý model, v rámci nějž 
byli znevýhodnění uchazeči o zaměstnání ve věku do 30 let 
vysíláni na zahraniční pracovní stáže s cílem nastartovat 
jejich pracovní kariéru. Dle posledních výsledků našlo 
pracovní uplatnění přes 75 % účastníků a přes 60 % z nich si 
zaměstnání udrželo i po 6 měsících po ukončení projektu. 

Podrobný přehled o pokroku PO3 je uveden v příloze č. 1. 

03.4 Efektivní veřejná správa Prioritní osa 4 „Efektivní veřejná správa“ (PO4): Objem 
prostředků alokovaných na PO4 představuje 155 mil. EUR, 
tj. přibližně 6 % z celkového objemu finančních prostředků 
určených na OPZ.  
V roce 2018 byly vyhlášeny 2 výzvy, a to výzva č. 80 Výzva 
pro územní samosprávné celky (obce, kraje a sdružení a 
asociace ÚSC) s alokací 10,97 mil. EUR a výzva č. 118 
Výzva pro územní samosprávné celky – hl. m. Praha s 
alokací 0,57 mil. EUR. Do výzvy č. 80 bylo předloženo 
celkem 182 žádostí o podporu v celkové sumě 32,05 mil. 
EUR a do výzvy č. 118 bylo předloženo celkem 10 žádostí o 
podporu v celkové sumě 0,98 mil. EUR. Pro velký zájem a 
kvalitu předložených žádostí byla u těchto výzev navýšena 
alokace. U výzvy č. 80 došlo k navýšení alokace o 3,85 mil. 
EUR a doporučeno k financování bylo 86 projektů. U výzvy č. 
118 došlo k navýšení alokace o 0,1 mil. EUR a doporučeno k 
financování bylo 6 projektů. 

Podrobný přehled o pokroku PO4 je uveden v příloze č. 1. 

03.5 Technická pomoc 
Prioritní osa 5 „Technická pomoc“ (PO5): Poskytování 
technické pomoci je v souladu s článkem 59 obecného 
nařízení zaměřeno na podporu řízení a implementace OPZ a 
představuje 103 mil. EUR, tj. 3,95% z celkového finančního 
objemu OPZ.  

V roce 2018 pokračovala realizace všech projektů, 
schválených v roce 2016, v celkovém objemu 107 mil EUR. 
Vzhledem k tomu, že přidělená alokace na PO5 je již 
alokována ve stávajících schválených projektech v rámci 
průběžné výzvy č. 12 Projekty technické pomoci, nebyl 
v roce 2018 předložen další projekt. Realizované projekty 
jsou zaměřeny především na oblast administrativní kapacity 
a jejího rozvoje, podporu řízení implementace, hodnocení 
projektů, publicitu a evaluaci OPZ. Pro postupy při realizaci 
čerpání technické pomoci byl zpracován Pracovní postup 17. 
A, který navazuje na kapitolu 17 Technická pomoc 
Operačního manuálu OPZ. 

Podrobný přehled o pokroku PO5 je uveden v příloze č. 1. 

 
---------------------------------------------------- 
1 - Strukturované údaje požadované pro zprávu o YEI, která má být předložena v dubnu 2015 v souladu s čl. 19 odst. 3 a 

přílohou II nařízení (EU) č. 1304/2013. Pokud se v rámci prioritní osy provádí YEI, měla by zpráva být rozdělena na část 

týkající se YEI a část věnovanou prioritní ose. 

2 - Strukturované údaje požadované pro zprávu o YEI, která má být předložena v dubnu 2015 v souladu s čl. 19 odst. 3 a 
přílohou II nařízení (EU) č. 1304/2013.  
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3.2. Společné indikátory a indikátory specifické pro jednotlivé programy (čl. 50 odst. 2 nařízení (EU) č. 1303/2013)(2) 

 
Tabulka 2A: Společné indikátory výsledků pro ESF (podle prioritních os, investičních priorit a kategorií regionů). Údaje o všech společných indikátorech 
výsledků pro ESF (s cílem a bez cíle) je nutno uvést v rozdělení podle pohlaví. V případě prioritní osy „technická pomoc“ jsou vykázány pouze ty společné 
indikátory, pro něž byl stanoven cíl. (4) 

 
Investiční priorita: 03.1.48 Přístup k zaměstnání pro osoby hledající zaměstnání a neaktivní osoby, včetně dlouhodobě nezaměstnaných a osob vzdálených trhu práce, také 
prostřednictvím místních iniciativ na podporu zaměstnanosti a mobility pracovníků 

ID Indikátor 
Kategorie 
regionu 

Společný indikátor výstupů 
použitý jako základ pro 

stanovení cíle 

Měrná 
jednotka 

pro 
výchozí 
hodnotu 

a cíl 

Cílová 

hodnota 
(2023) 

(Rozdělení 
podle 

pohlaví je 
pro cíl 

nepovinné) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Kumulativní 
hodnota 

(vypočítána 
automaticky) 

Míra 
splnění 

Rozdělení 
podle 

pohlaví je 
nepovinné 

Roční hodnota Celkem 

M M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

62400/CR01 
Neaktivní účastníci, kteří znovu začali 
hledat zaměstnání po ukončení své 
účasti 

Méně 
rozvinuté 
regiony 

60300 Neaktivní účastníci Osoby 3 334,000 

  0,000 

0,000% 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000           0,000 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000           0,000 

62400/CR01 
Neaktivní účastníci, kteří znovu začali 
hledat zaměstnání po ukončení své 
účasti 

Více 
rozvinuté 
regiony 

60300 Neaktivní účastníci Osoby 166,000 

  0,000 

0,000% 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000           0,000 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000           0,000 

62600/CR03 
účastníci, kteří získali kvalifikaci po 
ukončení své účasti 

Méně 
rozvinuté 
regiony 

60100 Nezaměstnaní účastníci, 
včetně dlouhodobě 
nezaměstnaných, 60500 
Zaměstnaní, včetně OSVČ 

Osoby 63 500,000 

  21 735,000 

34,228% 0,000 0,000 2,000 361,000 8 470,000           8 833,000 

0,000 0,000 3,000 634,000 
12 

265,000 
          12 902,000 

62600/CR03 
účastníci, kteří získali kvalifikaci po 
ukončení své účasti 

Více 
rozvinuté 
regiony 

60100 Nezaměstnaní účastníci, 
včetně dlouhodobě 
nezaměstnaných, 60500 
Zaměstnaní, včetně OSVČ 

Osoby 3 141,000 

  1 511,000 

48,106% 0,000 0,000 0,000 1,000 629,000           630,000 

0,000 0,000 0,000 3,000 878,000           881,000 

62700/CR04 
účastníci zaměstnaní po ukončení své 
účasti, včetně OSVČ 

Méně 
rozvinuté 
regiony 

60100 Nezaměstnaní účastníci, 
včetně dlouhodobě 
nezaměstnaných 

Osoby 55 950,000 

  72 802,000 

130,120% 0,000 0,000 0,000 321,000 
32 

191,000 
          32 512,000 

0,000 0,000 0,000 140,000 
40 

150,000 
          40 290,000 

62700/CR04 
účastníci zaměstnaní po ukončení své 
účasti, včetně OSVČ 

Více 
rozvinuté 
regiony 

60100 Nezaměstnaní účastníci, 
včetně dlouhodobě 
nezaměstnaných 

Osoby 2 790,000 

  5 332,000 

191,111% 0,000 0,000 0,000 0,000 2 432,000           2 432,000 

0,000 0,000 0,000 0,000 2 900,000           2 900,000 
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ID Indikátor 
Kategorie 
regionu 

Společný indikátor výstupů 
použitý jako základ pro 

stanovení cíle 

Měrná 
jednotka 

pro 
výchozí 
hodnotu 

a cíl 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

(Rozdělení 
podle 

pohlaví je 
pro cíl 

nepovinné) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Kumulativní 
hodnota 

(vypočítána 
automaticky) 

Míra 
splnění 

Rozdělení 
podle 

pohlaví je 
nepovinné 

Roční hodnota Celkem 

M M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

62800/CR05 

Znevýhodnění účastníci, kteří po 
ukončení své účasti hledají zaměstnání, 
jsou v procesu vzdělávání/ odborné 
přípravy, rozšiřují si kvalifikaci nebo jsou 
zaměstnaní, a to i OSVČ** 

Méně 
rozvinuté 
regiony 

  Osoby 40 005,000 

  32 308,000 

80,760% 0,000 0,000 4,000 217,000 
15 

057,000 
          15 278,000 

0,000 0,000 2,000 316,000 
16 

712,000 
          17 030,000 

62800/CR05 

Znevýhodnění účastníci, kteří po 
ukončení své účasti hledají zaměstnání, 
jsou v procesu vzdělávání/ odborné 
přípravy, rozšiřují si kvalifikaci nebo jsou 
zaměstnaní, a to i OSVČ** 

Více 
rozvinuté 
regiony 

  Osoby 1 995,000 

  2 319,000 

116,241% 0,000 0,000 0,000 1,000 1 127,000           1 128,000 

0,000 0,000 0,000 1,000 1 190,000           1 191,000 

62900/CR06 
účastníci zaměstnaní 6 měsíců po 
ukončení své účasti, včetně OSVČ 

Méně 
rozvinuté 
regiony 

60100 Nezaměstnaní účastníci, 
včetně dlouhodobě 
nezaměstnaných 

Osoby 78 105,000 

  57 652,000 

73,813% 0,000 0,000 2,000 894,000 
23 

891,000 
          24 787,000 

0,000 0,000 3,000 
1 

255,000 
31 

607,000 
          32 865,000 

62900/CR06 
účastníci zaměstnaní 6 měsíců po 
ukončení své účasti, včetně OSVČ 

Více 
rozvinuté 
regiony 

60100 Nezaměstnaní účastníci, 
včetně dlouhodobě 
nezaměstnaných 

Osoby 3 895,000 

  4 321,000 

110,937% 0,000 0,000 0,000 0,000 1 891,000           1 891,000 

0,000 0,000 0,000 0,000 2 430,000           2 430,000 

63000/CR07 
účastníci, jejichž situace na trhu práce 
se 6 měsíců po ukončení jejich účasti 
zlepšila 

Méně 
rozvinuté 
regiony 

60500 Zaměstnaní, včetně OSVČ Osoby 1 619,000 

  1 653,000 

102,100% 0,000 0,000 0,000 0,000 726,000           726,000 

0,000 0,000 0,000 0,000 927,000           927,000 

63000/CR07 
účastníci, jejichž situace na trhu práce 
se 6 měsíců po ukončení jejich účasti 
zlepšila 

Více 
rozvinuté 
regiony 

60500 Zaměstnaní, včetně OSVČ Osoby 81,000 

  110,000 

135,802% 0,000 0,000 0,000 0,000 50,000           50,000 

0,000 0,000 0,000 0,000 60,000           60,000 

63100/CR08 
účastníci  ve věku nad 54 let 
zaměstnaní 6 měsíců po ukončení své 
účasti, včetně OSVČ 

Méně 
rozvinuté 
regiony 

60100 Nezaměstnaní účastníci, 
včetně dlouhodobě 
nezaměstnaných, 60700 účastníci 
ve věku nad 54 let, 60400 
Neaktivní osoby, které nejsou v 
procesu vzdělávání nebo odborné 
přípravy 

Osoby 11 716,000 

  7 070,000 

60,345% 
0,000 0,000 1,000 55,000 4 204,000           4 260,000 

0,000 0,000 2,000 33,000 2 775,000           2 810,000 

63100/CR08 
účastníci  ve věku nad 54 let 
zaměstnaní 6 měsíců po ukončení své 
účasti, včetně OSVČ 

Více 
rozvinuté 
regiony 

60100 Nezaměstnaní účastníci, 
včetně dlouhodobě 
nezaměstnaných, 60700 účastníci 
ve věku nad 54 let, 60400 
Neaktivní osoby, které nejsou v 
procesu vzdělávání nebo odborné 
přípravy 

Osoby 584,000 

  531,000 

90,925% 
0,000 0,000 0,000 0,000 326,000           326,000 

0,000 0,000 0,000 0,000 205,000           205,000 
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ID Indikátor 
Kategorie 
regionu 

Společný indikátor výstupů 
použitý jako základ pro 

stanovení cíle 

Měrná 
jednotka 

pro 
výchozí 
hodnotu 

a cíl 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

(Rozdělení 
podle 

pohlaví je 
pro cíl 

nepovinné) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Kumulativní 
hodnota 

(vypočítána 
automaticky) 

Míra 
splnění 

Rozdělení 
podle 

pohlaví je 
nepovinné 

Roční hodnota Celkem 

M M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

63200/CR09 
Znevýhodnění účastníci zaměstnaní 6 
měsíců po ukončení své účasti včetně 
OSVČ** 

Méně 
rozvinuté 
regiony 

  Osoby 39 052,000 

  18 144,000 

46,461% 0,000 0,000 2,000 215,000 7 994,000           8 211,000 

0,000 0,000 0,000 248,000 9 685,000           9 933,000 

63200/CR09 
Znevýhodnění účastníci zaměstnaní 6 
měsíců po ukončení své účasti včetně 
OSVČ** 

Více 
rozvinuté 
regiony 

  Osoby 1 948,000 

  1 346,000 

69,097% 0,000 0,000 0,000 0,000 626,000           626,000 

0,000 0,000 0,000 0,000 720,000           720,000 

 
1 Odhad založený na reprezentativním vzorku. Členské státy mají dvě možnosti vykázání údajů. Možnost č. 1: Minimálním požadavkem je poskytnutí údajů dvakrát, a to ve výroční zprávě o implementaci v 
roce 2019 a v závěrečné zprávě o implementaci. V případě této možnosti jsou kumulativní hodnoty vykázány ve sloupci „Kumulativní hodnota“ ve výroční zprávě o implementaci v roce 2019 a v závěrečné 
zprávě o implementaci. Možnost č. 2: Roční hodnoty jsou poskytnuty pro každý rok. 

 
Investiční priorita: 03.1.49 Trvalé začlenění mladých lidí na trh práce, mimo jiné pomocí “záruky pro mladé lidi”, a to zejména těch, kteří nejsou ve vzdělávání, v zaměstnání 
nebo v profesní přípravě, včetně těch mladých lidí, kterým hrozí sociální vyloučení, a mladých lidí z marginalizovaných komunit 

ID Indikátor 
Kategorie 
regionu 

Společný 
indikátor 
výstupů 

použitý jako 
základ pro 

stanovení cíle 

Měrná 
jednotka 

pro 
výchozí 
hodnotu 

a cíl 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

(Rozdělení 
podle 

pohlaví je 
pro cíl 

nepovinné
) 

 
2014 

 

 
2015 

 

 
2016 

 

 
2017 

 

 
2018 

 

 
2019 

 

 
2020 

 

 
2021 

 

 
2022 

 

 
2023 

 

Kumulativní 
hodnota 

(vypočítána 
automaticky) 

Míra 
splnění 

Rozdělení 
podle 

pohlaví je 
nepovinné 

 
Roční hodnota 

 

 
Celkem 

 

M M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

1 Odhad založený na reprezentativním vzorku. Členské státy mají dvě možnosti vykázání údajů. Možnost č. 1: Minimálním požadavkem je poskytnutí údajů dvakrát, a to ve výroční zprávě o implementaci v 
roce 2019 a v závěrečné zprávě o implementaci. V případě této možnosti jsou kumulativní hodnoty vykázány ve sloupci „Kumulativní hodnota“ ve výroční zprávě o implementaci v roce 2019 a v závěrečné 
zprávě o implementaci. Možnost č. 2: Roční hodnoty jsou poskytnuty pro každý rok. 

 
Investiční priorita: 03.1.51 Rovnost žen a mužů ve všech oblastech, a to i pokud jde o přístup k zaměstnání a kariérní postup, sladění pracovního a soukromého života a 
podpora stejné odměny za stejnou práci 

ID Indikátor 
Kategorie 
regionu 

Společný indikátor výstupů použitý 
jako základ pro stanovení cíle 

Měrná 
jednotka 

pro 
výchozí 
hodnotu 

a cíl 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

(Rozdělení 
podle 

pohlaví je 
pro cíl 

nepovinné) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Kumulativní 
hodnota 

(vypočítána 
automaticky) 

Míra 
splnění 

Rozdělení 
podle 

pohlaví je 
nepovinné 

Roční hodnota Celkem 

M M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 
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ID Indikátor 
Kategorie 
regionu 

Společný indikátor výstupů použitý 
jako základ pro stanovení cíle 

Měrná 
jednotka 

pro 
výchozí 
hodnotu 

a cíl 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

(Rozdělení 
podle 

pohlaví je 
pro cíl 

nepovinné) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Kumulativní 
hodnota 

(vypočítána 
automaticky) 

Míra 
splnění 

Rozdělení 
podle 

pohlaví je 
nepovinné 

Roční hodnota Celkem 

M M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

62400/CR01 
Neaktivní účastníci, kteří znovu začali 
hledat zaměstnání po ukončení své 
účasti 

Méně 
rozvinuté 
regiony 

Neaktivní účastníci 60300 Osoby 1 322,000 

  0,000 

0,000% 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000           0,000 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000           0,000 

62400/CR01 
Neaktivní účastníci, kteří znovu začali 
hledat zaměstnání po ukončení své 
účasti 

Více 
rozvinuté 
regiony 

Neaktivní účastníci 60300 Osoby 178,000 

  0,000 

0,000% 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000           0,000 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000           0,000 

62600/CR03 
účastníci, kteří získali kvalifikaci po 
ukončení své účasti 

Méně 
rozvinuté 
regiony 

Nezaměstnaní účastníci, včetně 
dlouhodobě nezaměstnaných, 
Zaměstnaní, včetně OSVČ 60100, 
60500 

Osoby 441,000 

  1 687,000 

382,540% 0 0 0 1 40,000           41,000 

0 0 0 466 
1 

180,000 
          1 646,000 

62600/CR03 
účastníci, kteří získali kvalifikaci po 
ukončení své účasti 

Více 
rozvinuté 
regiony 

Nezaměstnaní účastníci, včetně 
dlouhodobě nezaměstnaných, 
Zaměstnaní, včetně OSVČ 60100, 
60500 

Osoby 59,000 

  208,000 

352,542% 0 0 0 0 0,000           0,000 

0 0 0 17 191,000           208,000 

62700/CR04 
účastníci zaměstnaní po ukončení své 

účasti, včetně OSVČ 

Méně 
rozvinuté 
regiony 

Nezaměstnaní účastníci, včetně 
dlouhodobě nezaměstnaných 60100 

Osoby 423,000 

  1 451,000 

343,026% 0 0 0 4 54,000           58,000 

0 0 0 216 
1 

177,000 
          1 393,000 

62700/CR04 
účastníci zaměstnaní po ukončení své 
účasti, včetně OSVČ 

Více 
rozvinuté 
regiony 

Nezaměstnaní účastníci, včetně 
dlouhodobě nezaměstnaných 60100 

Osoby 57,000 

  195,000 

342,105% 0,000 0,000 0,000 0,000 4,000           4,000 

0,000 0,000 0,000 0,000 191,000           191,000 

62800/CR05 

Znevýhodnění účastníci, kteří po 

ukončení své účasti hledají zaměstnání, 
jsou v procesu vzdělávání/ odborné 
přípravy, rozšiřují si kvalifikaci nebo jsou 
zaměstnaní, a to i OSVČ** 

Méně 
rozvinuté 
regiony 

  Osoby 1 159,000 

  572,000 

49,353% 0 0 0 0 12,000           12,000 

0 0 0 0 560,000           560,000 

62800/CR05 

Znevýhodnění účastníci, kteří po 
ukončení své účasti hledají zaměstnání, 
jsou v procesu vzdělávání/ odborné 
přípravy, rozšiřují si kvalifikaci nebo jsou 
zaměstnaní, a to i OSVČ** 

Více 
rozvinuté 
regiony 

  Osoby 156,000 

  93,000 

59,615% 0 0 0 0 2,000           2,000 

0 0 0 0 91,000           91,000 

62900/CR06 
účastníci zaměstnaní 6 měsíců po 
ukončení své účasti, včetně OSVČ 

Méně 
rozvinuté 
regiony 

Nezaměstnaní účastníci, včetně 
dlouhodobě nezaměstnaných 60100 

Osoby 485,000 
  743,000 

153,196% 
0 0 0 1 25,000           26,000 
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ID Indikátor 
Kategorie 
regionu 

Společný indikátor výstupů použitý 
jako základ pro stanovení cíle 

Měrná 
jednotka 

pro 
výchozí 
hodnotu 

a cíl 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

(Rozdělení 
podle 

pohlaví je 
pro cíl 

nepovinné) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Kumulativní 
hodnota 

(vypočítána 
automaticky) 

Míra 
splnění 

Rozdělení 
podle 

pohlaví je 
nepovinné 

Roční hodnota Celkem 

M M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

0 0 0 407 310,000           717,000 

62900/CR06 
účastníci zaměstnaní 6 měsíců po 
ukončení své účasti, včetně OSVČ 

Více 
rozvinuté 
regiony 

Nezaměstnaní účastníci, včetně 
dlouhodobě nezaměstnaných 60100 

Osoby 65,000 

  85,000 

130,769% 0,000 0,000 0,000 0,000 2,000           2,000 

0,000 0,000 0,000 0,000 83,000           83,000 

63000/CR07 
účastníci, jejichž situace na trhu práce se 
6 měsíců po ukončení jejich účasti 
zlepšila 

Méně 
rozvinuté 
regiony 

Zaměstnaní, včetně OSVČ 60500 Osoby 3 306,000 

  1 597,000 

48,306% 0,000 0,000 0,000 0,000 701,000           701,000 

0,000 0,000 0,000 0,000 895,000           895,000 

63000/CR07 
účastníci, jejichž situace na trhu práce se 
6 měsíců po ukončení jejich účasti 
zlepšila 

Více 
rozvinuté 
regiony 

Zaměstnaní, včetně OSVČ 60500 Osoby 444,000 

  106,000 

23,874% 0,000 0,000 0,000 0,000 48,000           48,000 

0,000 0,000 0,000 0,000 58,000           58,000 

63100/CR08 
účastníci  ve věku nad 54 let zaměstnaní 
6 měsíců po ukončení své účasti, včetně 
OSVČ 

Méně 
rozvinuté 
regiony 

Účastníci ve věku nad 54 let, 
Nezaměstnaní účastníci, včetně 
dlouhodobě nezaměstnaných, Neaktivní 
osoby, které nejsou v procesu 
vzdělávání nebo odborné přípravy 
60700, 60100, 60400 

Osoby 44,000 

  39,000 

88,636% 
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000           0,000 

0,000 0,000 0,000 0,000 39,000           39,000 

63100/CR08 
účastníci  ve věku nad 54 let zaměstnaní 
6 měsíců po ukončení své účasti, včetně 
OSVČ 

Více 
rozvinuté 
regiony 

Účastníci ve věku nad 54 let, 
Nezaměstnaní účastníci, včetně 
dlouhodobě nezaměstnaných, Neaktivní 
osoby, které nejsou v procesu 
vzdělávání nebo odborné přípravy 
60700, 60100, 60400 

Osoby 6,000 

  0,000 

0,000% 
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000           0,000 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000           0,000 

63200/CR09 
Znevýhodnění účastníci zaměstnaní 6 
měsíců po ukončení své účasti včetně 
OSVČ** 

Méně 
rozvinuté 
regiony 

  Osoby 132,000 

  160,000 

121,212% 0 0 0 0 6,000           6,000 

0 0 0 0 154,000           154,000 

63200/CR09 
Znevýhodnění účastníci zaměstnaní 6 
měsíců po ukončení své účasti včetně 
OSVČ** 

Více 
rozvinuté 
regiony 

  Osoby 18,000 

  9,000 

50,000% 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000           0,000 

0,000 0,000 0,000 0,000 9,000           9,000 

 
1 Odhad založený na reprezentativním vzorku. Členské státy mají dvě možnosti vykázání údajů. Možnost č. 1: Minimálním požadavkem je poskytnutí údajů dvakrát, a to ve výroční zprávě o implementaci v 
roce 2019 a v závěrečné zprávě o implementaci. V případě této možnosti jsou kumulativní hodnoty vykázány ve sloupci „Kumulativní hodnota“ ve výroční zprávě o implementaci v roce 2019 a v závěrečné 
zprávě o implementaci. Možnost č. 2: Roční hodnoty jsou poskytnuty pro každý rok. 
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Investiční priorita: 03.1.52 Pomoc pracovníkům, podnikům a podnikatelům přizpůsobovat se změnám 

ID Indikátor 
Kategorie 
regionu 

Společný indikátor výstupů 
použitý jako základ pro stanovení 

cíle 

Měrná 
jednotka 

pro 
výchozí 
hodnotu 

a cíl 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

(Rozdělení 
podle 

pohlaví je 
pro cíl 

nepovinné) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Kumulativní 
hodnota 

(vypočítána 
automaticky) 

Míra 
splnění 

Rozdělení 
podle 

pohlaví je 
nepovinné 

Roční hodnota Celkem 

M M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

62600/CR03 
účastníci, kteří získali kvalifikaci po 
ukončení své účasti 

Méně 
rozvinuté 
regiony 

60100 Nezaměstnaní účastníci, 
včetně dlouhodobě 
nezaměstnaných, 60500 
Zaměstnaní, včetně OSVČ 

Osoby 
113 

035,000 

  28 575,000 

25,280% 0,000 0,000 0,000 625,000 
18 

316,000 
          18 941,000 

0,000 0,000 0,000 619,000 
9 

015,000 
          9 634,000 

62600/CR03 
účastníci, kteří získali kvalifikaci po 
ukončení své účasti 

Více 
rozvinuté 
regiony 

60100 Nezaměstnaní účastníci, 
včetně dlouhodobě 
nezaměstnaných, 60500 
Zaměstnaní, včetně OSVČ 

Osoby 0,000 

                    0,000 

NR 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000           0,000 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000           0,000 

63000/CR07 
účastníci, jejichž situace na trhu 
práce se 6 měsíců po ukončení jejich 
účasti zlepšila 

Méně 
rozvinuté 
regiony 

60500 Zaměstnaní, včetně OSVČ Osoby 4 525,000 

  12 664,000 

279,867% 0,000 0,000 0,000 0,000 
8 

109,000 
          8 109,000 

0,000 0,000 0,000 0,000 
4 

555,000 
          4 555,000 

63000/CR07 
účastníci, jejichž situace na trhu 
práce se 6 měsíců po ukončení jejich 
účasti zlepšila 

Více 
rozvinuté 
regiony 

60500 Zaměstnaní, včetně OSVČ Osoby 0,000 

  0,000 

NR 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000           0,000 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000           0,000 

 
1 Odhad založený na reprezentativním vzorku. Členské státy mají dvě možnosti vykázání údajů. Možnost č. 1: Minimálním požadavkem je poskytnutí údajů dvakrát, a to ve výroční zprávě o implementaci v 
roce 2019 a v závěrečné zprávě o implementaci. V případě této možnosti jsou kumulativní hodnoty vykázány ve sloupci „Kumulativní hodnota“ ve výroční zprávě o implementaci v roce 2019 a v závěrečné 
zprávě o implementaci. Možnost č. 2: Roční hodnoty jsou poskytnuty pro každý rok. 

 
Investiční priorita: 03.1.54 Modernizace institucí trhu práce, jako jsou veřejné a soukromé služby zaměstnanosti a přispívání k adaptaci na potřeby trhu práce, včetně 
prostřednictvím opatření pro zlepšení nadnárodní mobility pracovníků a programů mobility a lepší spolupráce mezi institucemi a příslušnými zúčastněnými stranami 

ID Indikátor 
Kategorie 
regionu 

Společný indikátor výstupů použitý 
jako základ pro stanovení cíle 

Měrná 
jednotka 

pro 
výchozí 
hodnotu 

a cíl 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

(Rozdělení 
podle 

pohlaví je 
pro cíl 

nepovinné) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Kumulativní 
hodnota 

(vypočítána 
automaticky) 

Míra 
splnění 

Rozdělení 
podle 

pohlaví je 
nepovinné 

Roční hodnota Celkem 

M M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

62600/CR03 účastníci, kteří získali kvalifikaci Méně rozvinuté 60100 Nezaměstnaní účastníci, včetně Osoby 2 790,000                     2,000 0,072% 
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ID Indikátor 
Kategorie 
regionu 

Společný indikátor výstupů použitý 
jako základ pro stanovení cíle 

Měrná 
jednotka 

pro 
výchozí 
hodnotu 

a cíl 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

(Rozdělení 
podle 

pohlaví je 
pro cíl 

nepovinné) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Kumulativní 
hodnota 

(vypočítána 
automaticky) 

Míra 
splnění 

Rozdělení 
podle 

pohlaví je 
nepovinné 

Roční hodnota Celkem 

M M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

po ukončení své účasti regiony dlouhodobě nezaměstnaných, 60500 
Zaměstnaní, včetně OSVČ 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000           0,000 

0,000 0,000 0,000 0,000 2,000           2,000 

62600/CR03 
účastníci, kteří získali kvalifikaci 
po ukončení své účasti 

Více rozvinuté 
regiony 

60100 Nezaměstnaní účastníci, včetně 
dlouhodobě nezaměstnaných, 60500 
Zaměstnaní, včetně OSVČ 

Osoby 225,000 

                    0,000 

0,000% 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000           0,000 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000           0,000 

 
1 Odhad založený na reprezentativním vzorku. Členské státy mají dvě možnosti vykázání údajů. Možnost č. 1: Minimálním požadavkem je poskytnutí údajů dvakrát, a to ve výroční zprávě o implementaci v 
roce 2019 a v závěrečné zprávě o implementaci. V případě této možnosti jsou kumulativní hodnoty vykázány ve sloupci „Kumulativní hodnota“ ve výroční zprávě o implementaci v roce 2019 a v závěrečné 
zprávě o implementaci. Možnost č. 2: Roční hodnoty jsou poskytnuty pro každý rok. 

 
Investiční priorita: 03.2.60 Aktivní začleňování, včetně začleňování s ohledem na podporu rovných příležitostí a aktivní účast a zlepšení zaměstnatelnosti 

ID Indikátor 
Kategorie 
regionu 

Společný indikátor výstupů použitý 
jako základ pro stanovení cíle 

Měrná 
jednotka 

pro 
výchozí 
hodnotu 

a cíl 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

(Rozdělení 
podle 

pohlaví je 
pro cíl 

nepovinné) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Kumulativní 
hodnota 

(vypočítána 
automaticky) 

Míra 
splnění 

Rozdělení 
podle 

pohlaví je 
nepovinné 

Roční hodnota Celkem 

M M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

62400 
CR01 

Neaktivní účastníci, kteří znovu začali 
hledat zaměstnání po ukončení své 
účasti 

Méně 
rozvinuté 
regiony 

60300 Neaktivní účastníci Osoby 2 984,000 

  0,000 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000           0,000 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000           0,000 

62400 
CR01 

Neaktivní účastníci, kteří znovu začali 
hledat zaměstnání po ukončení své 
účasti 

Více 
rozvinuté 
regiony 

60300 Neaktivní účastníci Osoby 342,000 

  0,000 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000           0,000 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000           0,000 

62700 
CR04 

Účastníci zaměstnaní po ukončení své 
účasti, včetně OSVČ 

Méně 
rozvinuté 
regiony 

60100 Nezaměstnaní účastníci, 
včetně dlouhodobě nezaměstnaných 

Osoby 1 244,000 

  1 115,000 

89,630 0,000 0,000 0,000 61,000 444,000           505,000 

0,000 0,000 0,000 66,000 544,000           610,000 

62700 
CR04 

Účastníci zaměstnaní po ukončení své 
účasti, včetně OSVČ 

Více 
rozvinuté 
regiony 

60100 Nezaměstnaní účastníci, 
včetně dlouhodobě nezaměstnaných 

Osoby 142,000 

  121,000 

85,211 0,000 0,000 0,000 0,000 69,000           69,000 

0,000 0,000 0,000 0,000 52,000           52,000 

62800 
CR05 

Znevýhodnění účastníci, kteří po 
ukončení své účasti hledají zaměstnání, 
jsou v procesu vzdělávání/ odborné 
přípravy, rozšiřují si kvalifikaci nebo jsou 
zaměstnaní, a to i OSVČ 

Méně 
rozvinuté 
regiony 

  Osoby 5 057,000 

  1 219,000 

24,105 
0,000 0,000 8,000 85,000 563,000           656,000 

0,000 0,000 2,000 83,000 478,000           563,000 

62800 Znevýhodnění účastníci, kteří po Více   Osoby 579,000   129,000 22,280 
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ID Indikátor 
Kategorie 
regionu 

Společný indikátor výstupů použitý 
jako základ pro stanovení cíle 

Měrná 
jednotka 

pro 
výchozí 
hodnotu 

a cíl 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

(Rozdělení 
podle 

pohlaví je 
pro cíl 

nepovinné) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Kumulativní 
hodnota 

(vypočítána 
automaticky) 

Míra 
splnění 

Rozdělení 
podle 

pohlaví je 
nepovinné 

Roční hodnota Celkem 

M M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

CR05 ukončení své účasti hledají zaměstnání, 
jsou v procesu vzdělávání/ odborné 
přípravy, rozšiřují si kvalifikaci nebo jsou 
zaměstnaní, a to i OSVČ 

rozvinuté 
regiony 

0,000 0,000 0,000 10,000 60,000           70,000 

0,000 0,000 0,000 3,000 56,000           59,000 

62900 
CR06 

Účastníci zaměstnaní 6 měsíců po 
ukončení své účasti, včetně OSVČ 

Méně 
rozvinuté 
regiony 

60100 Nezaměstnaní účastníci, 
včetně dlouhodobě nezaměstnaných 

Osoby 772,000 

  657,000 

85,104 0,000 0,000 2,000 20,000 326,000           348,000 

0,000 0,000 1,000 23,000 285,000           309,000 

62900 
CR06 

Účastníci zaměstnaní 6 měsíců po 
ukončení své účasti, včetně OSVČ 

Více 
rozvinuté 
regiony 

60100 Nezaměstnaní účastníci, 
včetně dlouhodobě nezaměstnaných 

Osoby 88,000 

  79,000 

89,773 0,000 0,000 0,000 0,000 47,000           47,000 

0,000 0,000 0,000 0,000 32,000           32,000 

63000 
CR07 

Účastníci, jejichž situace na trhu práce 
se 6 měsíců po ukončení jejich účasti 
zlepšila 

Méně 
rozvinuté 
regiony 

60500 Zaměstnaní, včetně OSVČ Osoby 734,000 

  153,577 

20,923 0,000 0,000 0,000 0,000 66,282           66,282 

0,000 0,000 0,000 0,000 87,295           87,295 

63000 
CR07 

Účastníci, jejichž situace na trhu práce 
se 6 měsíců po ukončení jejich účasti 
zlepšila 

Více 
rozvinuté 
regiony 

60500 Zaměstnaní, včetně OSVČ Osoby 61,000 

  7,423 

12,170 0,000 0,000 0,000 0,000 4,033           4,033 

0,000 0,000 0,000 0,000 3,390           3,390 

63100 
CR08 

Účastníci ve věku nad 54 let zaměstnaní 
6 měsíců po ukončení své účasti, včetně 
OSVČ 

Méně 
rozvinuté 
regiony 

60100 Nezaměstnaní účastníci, 
včetně dlouhodobě nezaměstnaných, 
60700 účastníci ve věku nad 54 let, 
60400 Neaktivní osoby, které nejsou v 
procesu vzdělávání nebo odborné 
přípravy 

Osoby 124,000 

  64,000 

51,613 

0,000 0,000 0,000 4,000 32,000           36,000 

0,000 0,000 1,000 1,000 26,000           28,000 

63100 
CR08 

Účastníci ve věku nad 54 let zaměstnaní 
6 měsíců po ukončení své účasti, včetně 
OSVČ 

Více 
rozvinuté 
regiony 

60100 Nezaměstnaní účastníci, 
včetně dlouhodobě nezaměstnaných, 
60700 účastníci ve věku nad 54 let, 
60400 Neaktivní osoby, které nejsou v 
procesu vzdělávání nebo odborné 
přípravy 

Osoby 14,000 

  18,000 

128,571 

0,000 0,000 0,000 0,000 16,000           16,000 

0,000 0,000 0,000 0,000 2,000           2,000 

63200 
CR09 

Znevýhodnění účastníci zaměstnaní 6 
měsíců po ukončení své účasti včetně 
OSVČ 

Méně 
rozvinuté 
regiony 

  Osoby 747,000 

  523,000 

70,013 0,000 0,000 2,000 20,000 275,000           297,000 

0,000 0,000 1,000 19,000 206,000           226,000 

63200 
CR09 

Znevýhodnění účastníci zaměstnaní 6 
měsíců po ukončení své účasti včetně 
OSVČ 

Více 
rozvinuté 
regiony 

  Osoby 85,000 

  77,000 

90,588 0,000 0,000 0,000 0,000 46,000           46,000 

0,000 0,000 0,000 0,000 31,000           31,000 

 
1 Odhad založený na reprezentativním vzorku. Členské státy mají dvě možnosti vykázání údajů. Možnost č. 1: Minimálním požadavkem je poskytnutí údajů dvakrát, a to ve výroční zprávě o implementaci v 
roce 2019 a v závěrečné zprávě o implementaci. V případě této možnosti jsou kumulativní hodnoty vykázány ve sloupci „Kumulativní hodnota“ ve výroční zprávě o implementaci v roce 2019 a v závěrečné 
zprávě o implementaci. Možnost č. 2: Roční hodnoty jsou poskytnuty pro každý rok. 
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Investiční priorita: 03.2.63 Zlepšování přístupu k dostupným, udržitelným a vysoce kvalitním službám, včetně zdravotnictví a sociálních služeb obecného zájmu 

ID Indikátor 
Kategorie 
regionu 

Společný indikátor výstupů použitý 
jako základ pro stanovení cíle 

Měrná 
jednotka 

pro 
výchozí 
hodnotu 

a cíl 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

(Rozdělení 
podle 

pohlaví je 
pro cíl 

nepovinné) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Kumulativní 
hodnota 

(vypočítána 
automaticky) 

Míra 
splnění 

Rozdělení 
podle 

pohlaví je 
nepovinné 

Roční hodnota Celkem 

M M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

62600 
CR03 

Účastníci, kteří získali kvalifikaci po 
ukončení své účasti 

Méně 

rozvinuté 
regiony 

60100 Nezaměstnaní účastníci, včetně 

dlouhodobě nezaměstnaných, 60500 
Zaměstnaní, včetně OSVČ 

Osoby 11 458,000 

  1 803,000 

15,736 0,000 0,000 0,000 0,000 179,000           179,000 

0,000 0,000 0,000 0,000 
1 

624,000 
          1 624,000 

62600 
CR03 

Účastníci, kteří získali kvalifikaci po 
ukončení své účasti 

Více 
rozvinuté 
regiony 

60100 Nezaměstnaní účastníci, včetně 
dlouhodobě nezaměstnaných, 60500 
Zaměstnaní, včetně OSVČ 

Osoby 2 317,000 

  51,000 

2,201 0,000 0,000 0,000 0,000 21,000           21,000 

0,000 0,000 0,000 0,000 30,000           30,000 

 
1 Odhad založený na reprezentativním vzorku. Členské státy mají dvě možnosti vykázání údajů. Možnost č. 1: Minimálním požadavkem je poskytnutí údajů dvakrát, a to ve výroční zprávě o implementaci v 
roce 2019 a v závěrečné zprávě o implementaci. V případě této možnosti jsou kumulativní hodnoty vykázány ve sloupci „Kumulativní hodnota“ ve výroční zprávě o implementaci v roce 2019 a v závěrečné 
zprávě o implementaci. Možnost č. 2: Roční hodnoty jsou poskytnuty pro každý rok. 

 
Investiční priorita: 03.2.65 Strategie komunitně vedeného místního rozvoje 

ID Indikátor 
Kategorie 
regionu 

Společný indikátor výstupů použitý 
jako základ pro stanovení cíle 

Měrná 
jednotka 

pro 
výchozí 
hodnotu 

a cíl 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

(Rozdělení 
podle 

pohlaví je 
pro cíl 

nepovinné) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Kumulativní 
hodnota 

(vypočítána 
automaticky) 

Míra 
splnění 

Rozdělení 
podle 

pohlaví je 
nepovinné 

Roční hodnota Celkem 

M M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

62600 
CR03 

Účastníci, kteří získali kvalifikaci po 
ukončení své účasti 

Méně 
rozvinuté 

regiony 

60100 Nezaměstnaní účastníci, včetně 
dlouhodobě nezaměstnaných, 60500 

Zaměstnaní, včetně OSVČ 

Osoby 5 345,000 

  1,000 

0,019 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000           0,000 

0,000 0,000 0,000 0,000 1,000           1,000 

62700 
CR04 

Účastníci zaměstnaní po ukončení své 
účasti, včetně OSVČ 

Méně 
rozvinuté 
regiony 

60100 Nezaměstnaní účastníci, včetně 
dlouhodobě nezaměstnaných 

Osoby 3 519,000 

  26,000 

0,739 0,000 0,000 0,000 0,000 5,000           5,000 

0,000 0,000 0,000 0,000 21,000           21,000 

62900 
CR06 

Účastníci zaměstnaní 6 měsíců po 
ukončení své účasti, včetně OSVČ 

Méně 
rozvinuté 
regiony 

60100 Nezaměstnaní účastníci, včetně 
dlouhodobě nezaměstnaných 

Osoby 4 930,000 

  5,000 

0,101 0,000 0,000 0,000 0,000 1,000           1,000 

0,000 0,000 0,000 0,000 4,000           4,000 
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ID Indikátor 
Kategorie 
regionu 

Společný indikátor výstupů použitý 
jako základ pro stanovení cíle 

Měrná 
jednotka 

pro 
výchozí 
hodnotu 

a cíl 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

(Rozdělení 
podle 

pohlaví je 
pro cíl 

nepovinné) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Kumulativní 
hodnota 

(vypočítána 
automaticky) 

Míra 
splnění 

Rozdělení 
podle 

pohlaví je 
nepovinné 

Roční hodnota Celkem 

M M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

63000 
CR07 

Účastníci, jejichž situace na trhu práce se 
6 měsíců po ukončení jejich účasti 
zlepšila 

Méně 
rozvinuté 
regiony 

60500 Zaměstnaní, včetně OSVČ Osoby 88,000 

  5,000 

5,682 0,000 0,000 0,000 0,000 1,000           1,000 

0,000 0,000 0,000 0,000 4,000           4,000 

63100 
CR08 

Účastníci ve věku nad 54 let zaměstnaní 
6 měsíců po ukončení své účasti, včetně 
OSVČ 

Méně 
rozvinuté 
regiony 

60100 Nezaměstnaní účastníci, včetně 
dlouhodobě nezaměstnaných, 60700 
účastníci ve věku nad 54 let, 60400 
Neaktivní osoby, které nejsou v 
procesu vzdělávání nebo odborné 
přípravy 

Osoby 1 623,000 

  0,000 

0,000 
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000           0,000 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000           0,000 

63200 
CR09 

Znevýhodnění účastníci zaměstnaní 6 
měsíců po ukončení své účasti včetně 
OSVČ 

Méně 
rozvinuté 
regiony 

  Osoby 2 465,000 

  2,000 

0,081 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000           0,000 

0,000 0,000 0,000 0,000 2,000           2,000 

 
1 Odhad založený na reprezentativním vzorku. Členské státy mají dvě možnosti vykázání údajů. Možnost č. 1: Minimálním požadavkem je poskytnutí údajů dvakrát, a to ve výroční zprávě o implementaci v 
roce 2019 a v závěrečné zprávě o implementaci. V případě této možnosti jsou kumulativní hodnoty vykázány ve sloupci „Kumulativní hodnota“ ve výroční zprávě o implementaci v roce 2019 a v závěrečné 
zprávě o implementaci. Možnost č. 2: Roční hodnoty jsou poskytnuty pro každý rok. 

 
Investiční priorita: 03.3.48 Přístup k zaměstnání pro osoby hledající zaměstnání a neaktivní osoby, včetně dlouhodobě nezaměstnaných a osob vzdálených trhu práce, také 
prostřednictvím místních iniciativ na podporu zaměstnanosti a mobility pracovníků 

ID Indikátor 
Kategorie 
regionu 

Společný indikátor výstupů použitý 
jako základ pro stanovení cíle 

Měrná 
jednotka 

pro 
výchozí 
hodnotu 

a cíl 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

(Rozdělení 
podle 

pohlaví je 
pro cíl 

nepovinné) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Kumulativní 
hodnota 

(vypočítána 
automaticky) 

Míra 
splnění 

Rozdělení 
podle 

pohlaví je 
nepovinné 

Roční hodnota Celkem 

M M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

62600 
CR03 

Účastníci, kteří získali kvalifikaci po 
ukončení své účasti 

Méně 
rozvinuté 
regiony 

60100 Nezaměstnaní účastníci, včetně 
dlouhodobě nezaměstnaných, 60500 
Zaměstnaní, včetně OSVČ 

Osoby 86,000 

  290,000 

337,209% 0,000 0,000 0,000 67,000 78,000           145,000 

0,000 0,000 0,000 69,000 76,000           145,000 

62600 
CR03 

Účastníci, kteří získali kvalifikaci po 
ukončení své účasti 

Více 
rozvinuté 
regiony 

60100 Nezaměstnaní účastníci, včetně 
dlouhodobě nezaměstnaných, 60500 
Zaměstnaní, včetně OSVČ 

Osoby 12,000 

  38,000 

316,667% 0,000 0,000 0,000 8,000 11,000           19,000 

0,000 0,000 0,000 9,000 10,000           19,000 
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1 Odhad založený na reprezentativním vzorku. Členské státy mají dvě možnosti vykázání údajů. Možnost č. 1: Minimálním požadavkem je poskytnutí údajů dvakrát, a to ve výroční zprávě o implementaci v 
roce 2019 a v závěrečné zprávě o implementaci. V případě této možnosti jsou kumulativní hodnoty vykázány ve sloupci „Kumulativní hodnota“ ve výroční zprávě o implementaci v roce 2019 a v závěrečné 
zprávě o implementaci. Možnost č. 2: Roční hodnoty jsou poskytnuty pro každý rok. 

 
Investiční priorita: 03.3.60 Aktivní začleňování, včetně začleňování s ohledem na podporu rovných příležitostí a aktivní účast a zlepšení zaměstnatelnosti 

ID Indikátor 
Kategorie 
regionu 

Společný indikátor výstupů použitý 
jako základ pro stanovení cíle 

Měrná 
jednotka 

pro 
výchozí 
hodnotu 

a cíl 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

(Rozdělení 
podle 

pohlaví je 
pro cíl 

nepovinné) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Kumulativní 
hodnota 

(vypočítána 
automaticky) 

Míra 
splnění 

Rozdělení 
podle 

pohlaví je 
nepovinné 

Roční hodnota Celkem 

M M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

62600 
CR03 

Účastníci, kteří získali kvalifikaci po 
ukončení své účasti 

Méně 
rozvinuté 
regiony 

60100 Nezaměstnaní účastníci, včetně 
dlouhodobě nezaměstnaných, 60500 
Zaměstnaní, včetně OSVČ 

Osoby 97,000 

  40,000 

41,237% 0,000 0,000 0,000 0,000 11,000           11,000 

0,000 0,000 0,000 0,000 29,000           29,000 

62600 
CR03 

Účastníci, kteří získali kvalifikaci po 
ukončení své účasti 

Více 
rozvinuté 
regiony 

60100 Nezaměstnaní účastníci, včetně 
dlouhodobě nezaměstnaných, 60500 
Zaměstnaní, včetně OSVČ 

Osoby 13,000 

  5,000 

38,462% 0,000 0,000 0,000 0,000 1,000           1,000 

0,000 0,000 0,000 0,000 4,000           4,000 

 
1 Odhad založený na reprezentativním vzorku. Členské státy mají dvě možnosti vykázání údajů. Možnost č. 1: Minimálním požadavkem je poskytnutí údajů dvakrát, a to ve výroční zprávě o implementaci v 
roce 2019 a v závěrečné zprávě o implementaci. V případě této možnosti jsou kumulativní hodnoty vykázány ve sloupci „Kumulativní hodnota“ ve výroční zprávě o implementaci v roce 2019 a v závěrečné 
zprávě o implementaci. Možnost č. 2: Roční hodnoty jsou poskytnuty pro každý rok. 

 
Investiční priorita: 03.3.74 Investice do institucionální kapacity a efektivnosti veřejné správy a veřejných služeb na celostátní, regionální a místní úrovni za účelem reforem, 
zlepšování právní úpravy a řádné správy 

ID Indikátor 
Kategorie 
regionu 

Společný indikátor výstupů použitý 
jako základ pro stanovení cíle 

Měrná 
jednotka 

pro 
výchozí 
hodnotu 

a cíl 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

(Rozdělení 
podle 

pohlaví je 
pro cíl 

nepovinné) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Kumulativní 
hodnota 

(vypočítána 
automaticky) 

Míra 
splnění 

Rozdělení 
podle 

pohlaví je 
nepovinné 

Roční hodnota Celkem 

M M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

62600 
CR03 

Účastníci, kteří získali kvalifikaci po 
ukončení své účasti 

Méně 
rozvinuté 
regiony 

60100 Nezaměstnaní účastníci, včetně 
dlouhodobě nezaměstnaných, 60500 
Zaměstnaní, včetně OSVČ 

Osoby 37,000 

  12,000 

32,432 0,000 0,000 0,000 0,000 4,000           4,000 

0,000 0,000 0,000 0,000 8,000           8,000 

62600 
CR03 

Účastníci, kteří získali kvalifikaci po 
ukončení své účasti 

Více 
rozvinuté 
regiony 

60100 Nezaměstnaní účastníci, včetně 
dlouhodobě nezaměstnaných, 60500 
Zaměstnaní, včetně OSVČ 

Osoby 5,000 

  2,000 

40,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1,000           1,000 

0,000 0,000 0,000 0,000 1,000           1,000 



 

Sestava vytvořena v MS2014+  Marie Hrnčárová  11.03.2019  12:32:51 
21 

 
1 Odhad založený na reprezentativním vzorku. Členské státy mají dvě možnosti vykázání údajů. Možnost č. 1: Minimálním požadavkem je poskytnutí údajů dvakrát, a to ve výroční zprávě o implementaci v 
roce 2019 a v závěrečné zprávě o implementaci. V případě této možnosti jsou kumulativní hodnoty vykázány ve sloupci „Kumulativní hodnota“ ve výroční zprávě o implementaci v roce 2019 a v závěrečné 
zprávě o implementaci. Možnost č. 2: Roční hodnoty jsou poskytnuty pro každý rok. 

 
Investiční priorita: 03.4.74 Investice do institucionální kapacity a efektivnosti veřejné správy a veřejných služeb na celostátní, regionální a místní úrovni za účelem reforem, 
zlepšování právní úpravy a řádné správy 

ID Indikátor 
Kategorie 
regionu 

Společný indikátor výstupů použitý 
jako základ pro stanovení cíle 

Měrná 
jednotka 

pro 
výchozí 
hodnotu 

a cíl 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

(Rozdělení 
podle 

pohlaví je 
pro cíl 

nepovinné) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Kumulativní 
hodnota 

(vypočítána 
automaticky) 

Míra 
splnění 

Rozdělení 
podle 

pohlaví je 
nepovinné 

Roční hodnota Celkem 

M M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

62600 
CR03 

Účastníci, kteří získali kvalifikaci 
po ukončení své účasti 

Méně 
rozvinuté 
regiony 

60100 Nezaměstnaní účastníci, včetně 
dlouhodobě nezaměstnaných, 60500 
Zaměstnaní, včetně OSVČ 

Osoby 15 085,000 

  1 028,000 

6,815% 0,000 0,000 0,000 17,000 378,000           395,000 

0,000 0,000 0,000 21,000 612,000           633,000 

62600 
CR03 

Účastníci, kteří získali kvalifikaci 
po ukončení své účasti 

Více rozvinuté 
regiony 

60100 Nezaměstnaní účastníci, včetně 
dlouhodobě nezaměstnaných, 60500 
Zaměstnaní, včetně OSVČ 

Osoby 1 515,000 

  120,000 

7,921% 0,000 0,000 0,000 0,000 46,000           46,000 

0,000 0,000 0,000 3,000 71,000           74,000 

 
1 Odhad založený na reprezentativním vzorku. Členské státy mají dvě možnosti vykázání údajů. Možnost č. 1: Minimálním požadavkem je poskytnutí údajů dvakrát, a to ve výroční zprávě o implementaci v 
roce 2019 a v závěrečné zprávě o implementaci. V případě této možnosti jsou kumulativní hodnoty vykázány ve sloupci „Kumulativní hodnota“ ve výroční zprávě o implementaci v roce 2019 a v závěrečné 
zprávě o implementaci. Možnost č. 2: Roční hodnoty jsou poskytnuty pro každý rok. 

 
Investiční priorita: 03.5.125 Technická pomoc 

ID Indikátor 
Kategorie 
regionu 

Společný 
indikátor 
výstupů 

použitý jako 
základ pro 

stanovení cíle 

Měrná 
jednotka 

pro 
výchozí 
hodnotu 

a cíl 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

(Rozdělení 
podle 

pohlaví je 
pro cíl 

nepovinné
) 

 
2014 

 

 
2015 

 

 
2016 

 

 
2017 

 

 
2018 

 

 
2019 

 

 
2020 

 

 
2021 

 

 
2022 

 

 
2023 

 

Kumulativní 
hodnota 

(vypočítána 
automaticky) 

Míra 
splnění 

Rozdělení 
podle 

pohlaví je 
nepovinné 

 
Roční hodnota 

 

 
Celkem 

 

M M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

1 Odhad založený na reprezentativním vzorku. Členské státy mají dvě možnosti vykázání údajů. Možnost č. 1: Minimálním požadavkem je poskytnutí údajů dvakrát, a to ve výroční zprávě o implementaci v 
roce 2019 a v závěrečné zprávě o implementaci. V případě této možnosti jsou kumulativní hodnoty vykázány ve sloupci „Kumulativní hodnota“ ve výroční zprávě o implementaci v roce 2019 a v závěrečné 
zprávě o implementaci. Možnost č. 2: Roční hodnoty jsou poskytnuty pro každý rok. 

 
---------------------------------------------------- 
4 - Strukturované údaje požadované pro zprávu o YEI, která má být předložena v dubnu 2015 v souladu s čl. 19 odst. 3 a přílohou II nařízení (EU) č. 1304/2013. Pokud investiční priorita obsahuje cíl pro společný 
ukazatel výsledků ESF, je nutno pro příslušný ukazatel výsledků poskytnout údaje o vybrané cílově skupině (tj. společný ukazatel výstupů použitý jako referenční hodnota) a rovněž údaje pro celkový počet 
účastníků, kteří v období provádění dosáhli příslušného výsledku. 
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Tabulka 2B: Indikátory výsledků pro Iniciativu na podporu zaměstnanosti mladých lidí (YEI) podle prioritních os nebo v části prioritní osy (čl. 19 odst. 3, příloha I a II 
nařízení o ESF) (5) 

Investiční priorita: 03.1.49 Trvalé začlenění mladých lidí na trh práce, mimo jiné pomocí “záruky pro mladé lidi”, a to zejména těch, kteří nejsou ve vzdělávání, v zaměstnání 
nebo v profesní přípravě, včetně těch mladých lidí, kterým hrozí sociální vyloučení, a mladých lidí z marginalizovaných komunit 

ID Indikátor 
Měrná 

jednotka 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

(Rozdělení 
podle 

pohlaví je 
pro cíl 

nepovinné) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Kumulativní 
hodnota 

(vypočítána 
automaticky) 

Míra splnění 
Rozdělení 

podle 
pohlaví je 
nepovinné 

Roční hodnota Celkem 

M M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

64100 Nezaměstnaní účastníci, kteří dokončili program podporovaný YEI Osoby 2500 

                    2 197,000 

87,880% 0,000 0,000 0,000 115,000 933,000           1 048,000 

0,000 0,000 0,000 141,000 1 008,000           1 149,000 

64200 
Nezaměstnaní účastníci, kteří po ukončení své účasti dostanou 
nabídku zaměstnání, dalšího vzdělávání, učňovské nebo odborné 
přípravy po ukončení své účasti 

Osoby 1500 

                    330,000 

22,000% 0,000 0,000 0,000 14,000 140,000           154,000 

0,000 0,000 0,000 22,000 154,000           176,000 

64300 
Nezaměstnaní účastníci, kteří jsou v procesu vzdělávání či 
odborné přípravy nebo získávají kvalifikacinebo jsou zaměstnaní 
včetně OSVČ 

Osoby 1000 

                    1 653,000 

165,300% 0,000 0,000 0,000 96,000 686,000           782,000 

0,000 0,000 1,000 64,000 807,000           871,000 

64400 
Dlouhodobě nezaměstnaní účastníci, kteří dokončili program 
podporovaný YEI 

Osoby 520 

                    174,000 

33,462% 0,000 0,000 0,000 16,000 77,000           93,000 

0,000 0,000 0,000 12,000 69,000           81,000 

64500 
Dlouhodobě nezaměstnaní účastníci, kteří po ukončení své účasti 
dostanou nabídku zaměstnání, dalšího vzdělávání, učńovské nebo 
odborné přípravy po ukončení své účasti 

Osoby 310 

                    79,000 

25,484% 0,000 0,000 0,000 4,000 37,000           41,000 

0,000 0,000 0,000 4,000 34,000           38,000 

64600 
Dlouhodobě nezaměstnaní účastníci, kteří jsou v procesu 
vzdělávání či odborné přípravy nebo získávají kvalifikacinebo jsou 
zaměstnaní včetně OSVČ* 

Osoby 210 

                    116,000 

55,238% 0,000 0,000 0,000 3,000 58,000           61,000 

0,000 0,000 0,000 2,000 53,000           55,000 

64700 
Neaktivní účastníci, kteří nejsou v procesu vzdělávání či odborné 
přípravy, kteří dokončili program podporovaný YEI 

Osoby 155 

                    218,000 

140,645% 0,000 0,000 0,000 2,000 103,000           105,000 

0,000 0,000 0,000 2,000 111,000           113,000 

64800 

Neaktivní účastníci, kteří nejsou v procesu vzdělávání či odborné 
přípravy, kteří po ukončení své účasti dostanou nabídku 
zaměstnání, dalšího vzdělávání, učńovské nebo odborné přípravy 
po ukončení své účasti 

Osoby 90 

                    145,000 

161,111% 0,000 0,000 0,000 2,000 58,000           60,000 

0,000 0,000 0,000 0,000 85,000           85,000 

64900 
Neaktivní účastníci, kteří nejsou v procesu vzdělávání či odborné 
přípravy a kteří jsou v jednom z těchto procesů, a kteří získají 
kvalifikaci nebo jsou zaměstnaní včetně OSVČ 

Osoby 65 

                    175,000 

269,231% 0,000 0,000 0,000 1,000 73,000           74,000 

0,000 0,000 0,000 4,000 97,000           101,000 

65000 
účastníci, kteří 6 měsíců po ukončení své účasti absolvují další 
vzdělání, program odborné přípravy se získáním kvalifikace, 
učňovskou nebo odbornou přípravu 

Osoby 100 

                    0,000 

0,000% 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000           0,000 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000           0,000 

65100 Zaměstnaní účastníci 6 měsíců po ukončení své účasti Osoby 837 

                    2 048,000 

244,683% 0,000 0,000 0,000 9,000 557,000           566,000 

0,000 0,000 0,000 9,000 1 473,000           1 482,000 

65200 účastníci OSVČ 6 měsíců po ukončení své účasti Osoby 63 

                    62,000 

98,413% 0,000 0,000 0,000 2,000 39,000           41,000 

0,000 0,000 0,000 1,000 20,000           21,000 
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1 Odhad pro daný rok založený na reprezentativním vzorku. 
2 Odhad pro daný rok založený na reprezentativním vzorku. Členské státy mají dvě možnosti vykázání údajů. Možnost č. 1: Minimálním požadavkem je poskytnutí údajů dvakrát, a to ve výroční zprávě o 
implementaci v roce 2019 a v závěrečné zprávě o implementaci. V případě této možnosti jsou kumulativní hodnoty vykázány ve sloupci „Kumulativní hodnota“ ve výroční zprávě o implementaci v roce 2019 a v 
závěrečné zprávě o implementaci. Možnost č. 2: Roční hodnoty jsou poskytnuty pro každý rok. 

 
  ---------------------------------------------------- 

5 - Strukturované údaje požadované pro zprávu o YEI, která má být předložena v dubnu 2015 v souladu s čl. 19 odst. 3 a přílohou II nařízení (EU) č. 1304/2013. 
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Tabulka 2C: Indikátory výsledků specifické pro jednotlivé programy pro ESF (podle prioritních os, investičních priorit a případně kategorií regionů); platí 
rovněž pro prioritní osu „technická pomoc“ 
(U ukazatelů specifických pro jednotlivé programy pro YEI se rozdělení podle kategorií regionů nevyžaduje pro každou prioritní osu nebo její část podporující YEI) (6) 

Investiční priorita: 03.1.48 Přístup k zaměstnání pro osoby hledající zaměstnání a neaktivní osoby, včetně dlouhodobě nezaměstnaných a osob vzdálených trhu práce, také 
prostřednictvím místních iniciativ na podporu zaměstnanosti a mobility pracovníků 

ID Indikátor ESF / YEI 
Kategorie 

regionu (je-li 
relevantní) 

Měrná jednotka 

Jednotka 
měření pro 

výchozí 
hodnotu a cíl 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Míra 
splnění 

Roční hodnota 

Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem 

M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

Kumulativní hodnota 

Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem 

M M M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

 
Investiční priorita: 03.1.49 Trvalé začlenění mladých lidí na trh práce, mimo jiné pomocí “záruky pro mladé lidi”, a to zejména těch, kteří nejsou ve vzdělávání, v zaměstnání 
nebo v profesní přípravě, včetně těch mladých lidí, kterým hrozí sociální vyloučení, a mladých lidí z marginalizovaných komunit 

ID Indikátor 
ESF / 
YEI 

Kategorie 
regionu (je-li 
relevantní) 

Měrná 
jednotka 

Jednotka 
měření pro 

výchozí 
hodnotu a cíl 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Míra 
splnění 

Roční hodnota 

Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem 

M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

Kumulativní hodnota 

Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem 

M M M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

64103 

Nezaměstnaní účastníci ve 
věkové skupině 25-29 let, kteří 
dokončili program 
podporovaný YEI 

YEI Nerelevantní Osoby císlo 

  

0 0 0 59 510           

                      

                    

500 0 0 0 59 569 0 0 0 0 0 113,8 
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Investiční priorita: 03.1.51 Rovnost žen a mužů ve všech oblastech, a to i pokud jde o přístup k zaměstnání a kariérní postup, sladění pracovního a soukromého života a 
podpora stejné odměny za stejnou práci 

ID Indikátor 
ESF / 
YEI 

Kategorie regionu 
(je-li relevantní) 

Měrná 
jednotka 

Jednotka 
měření pro 

výchozí 
hodnotu a cíl 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Míra 
splnění 

Roční hodnota 

Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem 

M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

Kumulativní hodnota 

Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem 

M M M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

50110 
Počet osob využívajících zařízení péče o 
děti předškolního věku 

ESF 
Méně rozvinuté 
regiony 

Osoby císlo 

  
0,000 0,000 203,000 2 217,000 9 807,000           

                      

                    

5 
290,000 

0,000 0,000 203,000 2 420,000 
12 

227,000 
0 0 0 0 0 231,134 

                        

                        

50110 
Počet osob využívajících zařízení péče o 
děti předškolního věku 

ESF 
Více rozvinuté 
regiony 

Osoby císlo 

  
0,000 0,000 16,000 269,000 1 457,000           

                      

                    

710,000 0,000 0,000 16,000 285,000 1 742,000 0 0 0 0 0 245,352 

                        

                        

50130 
Počet osob pracujících v rámci 
flexibilních forem práce 

ESF 
Méně rozvinuté 
regiony 

Osoby císlo 

  
0,000 0,000 5,000 185,000 661,000           

                      

                    

441,000 0,000 0,000 5,000 190,000 851,000 0 0 0 0 0 192,971 

                        

                        

50130 
Počet osob pracujících v rámci 
flexibilních forem práce 

ESF 
Více rozvinuté 
regiony 

Osoby císlo 

  
0,000 0,000 5,000 3,000 138,000           

                      

                    

59,000 0,000 0,000 5,000 8,000 146,000 0 0 0 0 0 247,458 
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Investiční priorita: 03.1.52 Pomoc pracovníkům, podnikům a podnikatelům přizpůsobovat se změnám 

ID Indikátor 
ESF / 
YEI 

Kategorie regionu 
(je-li relevantní) 

Měrná 
jednotka 

Jednotka 
měření pro 

výchozí 
hodnotu a cíl 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Míra 
splnění 

Roční hodnota 

Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem 

M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

Kumulativní hodnota 

Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem 

M M M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

62010 
Populace zasažená aktivitou na 
podporu sociálního dialogu 

ESF 
Méně rozvinuté 
regiony 

Osoby císlo 

  

0,000 0,000 483,156 
2 

663,310 
3 846,633           

                      

                    

437,000 0,000 0,000 483,156 
3 

146,462 
6 993,095 0 0 0 0 0 1600,25 

                        

                        

62010 
Populace zasažená aktivitou na 
podporu sociálního dialogu 

ESF 
Více rozvinuté 
regiony 

Osoby císlo 

  

0,000 0,000 69,844 370,690 570,371           

                      

                    

63,000 0,000 0,000 69,844 440,534 1 010,905 0 0 0 0 0 1604,61 

                        

                        

 
Investiční priorita: 03.1.54 Modernizace institucí trhu práce, jako jsou veřejné a soukromé služby zaměstnanosti a přispívání k adaptaci na potřeby trhu práce, včetně 
prostřednictvím opatření pro zlepšení nadnárodní mobility pracovníků a programů mobility a lepší spolupráce mezi institucemi a příslušnými zúčastněnými stranami 

ID Indikátor 
ESF / 
YEI 

Kategorie regionu 
(je-li relevantní) 

Měrná 
jednotka 

Jednotka 
měření pro 

výchozí 
hodnotu a cíl 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Míra 
splnění 

Roční hodnota 

Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem 

M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

Kumulativní hodnota 

Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem 

M M M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 
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ID Indikátor 
ESF / 
YEI 

Kategorie regionu 
(je-li relevantní) 

Měrná 
jednotka 

Jednotka 
měření pro 

výchozí 
hodnotu a cíl 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Míra 
splnění 

Roční hodnota 

Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem 

M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

Kumulativní hodnota 

Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem 

M M M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

67410 
Počet nově zavedených nebo 
inovovaných služeb 

ESF 
Méně rozvinuté 
regiony 

Služby císlo 

  

0 0 0 0 0           

                      

                    

6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

                        

                        

67410 
Počet nově zavedených nebo 
inovovaných služeb 

ESF 
Více rozvinuté 
regiony 

Služby císlo 

  

0 0 0 0 0           

                      

                    

1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

                        

                        

 
 
Investiční priorita: 03.2.60 Aktivní začleňování, včetně začleňování s ohledem na podporu rovných příležitostí a aktivní účast a zlepšení zaměstnatelnosti 

ID Indikátor 
ESF / 
YEI 

Kategorie regionu 
(je-li relevantní) 

Měrná 
jednotka 

Jednotka 
měření pro 

výchozí 
hodnotu a cíl 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Míra 
splnění 

Roční hodnota 

Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem 

M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

Kumulativní hodnota 

Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem 

M M M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

10211 
Počet sociálních 
podniků vzniklých díky 
podpoře, které fungují i 

ESF 
Méně rozvinuté 
regiony 

Organizace císlo   
0,000 0,000 0,000 0,000 2,000           
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ID Indikátor 
ESF / 
YEI 

Kategorie regionu 
(je-li relevantní) 

Měrná 
jednotka 

Jednotka 
měření pro 

výchozí 
hodnotu a cíl 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Míra 
splnění 

Roční hodnota 

Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem 

M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

Kumulativní hodnota 

Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem 

M M M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

po ukončení podpory                     

83,000 0,000 0,000 0,000 0,000 2,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 2,410 

                        

                        

10211 

Počet sociálních 
podniků vzniklých díky 
podpoře, které fungují i 
po ukončení podpory 

ESF 
Více rozvinuté 
regiony 

Organizace císlo 

  

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000           

                      

                    

9,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

                        

                        

62910 
účastníci zaměstnaní 12 
měsíců po ukončení své 
účasti, včetně OSVČ 

ESF 
Méně rozvinuté 
regiony 

Osoby císlo 

  

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000           

                      

                    

386,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

                        

                        

62910 
účastníci zaměstnaní 12 
měsíců po ukončení své 
účasti, včetně OSVČ 

ESF 
Více rozvinuté 
regiony 

Osoby císlo 

  

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000           

                      

                    

44,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

                        

                        

67010 
Využívání podpořených 
služeb 

ESF 
Méně rozvinuté 
regiony 

Osoby císlo   

0,000 0,000 3 117,000 41 367,700 15 548,800           
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ID Indikátor 
ESF / 
YEI 

Kategorie regionu 
(je-li relevantní) 

Měrná 
jednotka 

Jednotka 
měření pro 

výchozí 
hodnotu a cíl 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Míra 
splnění 

Roční hodnota 

Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem 

M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

Kumulativní hodnota 

Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem 

M M M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

110 045,000 0,000 0,000 3 117,000 44 484,700 60 033,500 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 54,554 

                        

                        

67010 
Využívání podpořených 
služeb 

ESF 
Více rozvinuté 
regiony 

Osoby císlo 

  

0,000 0,000 0,000 3 159,000 7 519,000           

                      

                    

11 812,000 0,000 0,000 0,000 3 159,000 10 678,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 90,400 

                        

                        

67110 
Počet podpůrných 
institucí, které fungují i 
po ukončení podpory 

ESF 
Méně rozvinuté 
regiony 

Organizace císlo 

  

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000           

                      

                    

4,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

                        

                        

67110 
Počet podpůrných 
institucí, které fungují i 
po ukončení podpory 

ESF 
Více rozvinuté 
regiony 

Organizace císlo 

  

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000           

                      

                    

1,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

                        

                        

67310 

Bývalí účastníci 
projektů, u nichž 
intervence formou 
sociální práce naplnila 
svůj účel 

ESF 
Méně rozvinuté 
regiony 

Osoby císlo 
  

0,000 0,000 8,000 24 688,000 0,000           

                      

                    

56 133,000 0,000 0,000 8,000 24 696,000 24 696,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 43,996 
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ID Indikátor 
ESF / 
YEI 

Kategorie regionu 
(je-li relevantní) 

Měrná 
jednotka 

Jednotka 
měření pro 

výchozí 
hodnotu a cíl 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Míra 
splnění 

Roční hodnota 

Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem 

M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

Kumulativní hodnota 

Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem 

M M M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

                        

                        

67310 

Bývalí účastníci 
projektů, u nichž 
intervence formou 
sociální práce naplnila 
svůj účel 

ESF 
Více rozvinuté 
regiony 

Osoby císlo 

  

0,000 0,000 0,000 17,000 92,000           

                      

                    

6 425,000 0,000 0,000 0,000 17,000 109,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1,696 

                        

                        

 
 
Investiční priorita: 03.2.63 Zlepšování přístupu k dostupným, udržitelným a vysoce kvalitním službám, včetně zdravotnictví a sociálních služeb obecného zájmu 

ID Indikátor 
ESF / 
YEI 

Kategorie regionu 
(je-li relevantní) 

Měrná 
jednotka 

Jednotka 
měření pro 

výchozí 
hodnotu a cíl 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Míra 
splnění 

Roční hodnota 

Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem 

M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

Kumulativní hodnota 

Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem 

M M M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

67010 Využívání podpořených služeb ESF 
Méně rozvinuté 
regiony 

Osoby císlo 

  

0,000 0,000 0,000 0,000 3 455,180           

                      

                    

105 560,000 0,000 0,000 0,000 0,000 3 455,180 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 3,273 
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ID Indikátor 
ESF / 
YEI 

Kategorie regionu 
(je-li relevantní) 

Měrná 
jednotka 

Jednotka 
měření pro 

výchozí 
hodnotu a cíl 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Míra 
splnění 

Roční hodnota 

Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem 

M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

Kumulativní hodnota 

Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem 

M M M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

67010 Využívání podpořených služeb ESF 
Více rozvinuté 
regiony 

Osoby císlo 

  
0,000 0,000 0,000 0,000 373,825           

                      

                    

29 211,000 0,000 0,000 0,000 0,000 373,825 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1,280 

                        

                        

 
 
Investiční priorita: 03.2.65 Strategie komunitně vedeného místního rozvoje 

ID Indikátor 
ESF / 
YEI 

Kategorie regionu 
(je-li relevantní) 

Měrná 
jednotka 

Jednotka 
měření pro 

výchozí 
hodnotu a cíl 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Míra 
splnění 

Roční hodnota 

Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem 

M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

Kumulativní hodnota 

Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem 

M M M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

67010 Využívání podpořených služeb ESF 
Méně rozvinuté 
regiony 

Osoby císlo 

  

0,000 0,000 0,000 59,000 350,000           

                      

                    

4 410,000 0,000 0,000 0,000 59,000 409,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 9,274 
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Investiční priorita: 03.3.48 Přístup k zaměstnání pro osoby hledající zaměstnání a neaktivní osoby, včetně dlouhodobě nezaměstnaných a osob vzdálených trhu práce, také 
prostřednictvím místních iniciativ na podporu zaměstnanosti a mobility pracovníků 

ID Indikátor 
ESF 
/ YEI 

Kategorie 
regionu (je-li 
relevantní) 

Měrná 
jednotka 

Jednotka 
měření pro 

výchozí 
hodnotu a cíl 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Míra 
splnění 

Roční hodnota 

Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem 

M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

Kumulativní hodnota 

Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem 

M M M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

67110 
Počet podpůrných institucí, které fungují i po 
ukončení podpory 

ESF 
Méně rozvinuté 
regiony 

Organizace císlo 

  
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000           

                      

                    

1,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

                        

                        

67110 
Počet podpůrných institucí, které fungují i po 
ukončení podpory 

ESF 
Více rozvinuté 
regiony 

Organizace císlo 

  
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000           

                      

                    

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

                        

                        

69410 
Počet zvalidovaných experimentálních či kvazi-
experimentálních ověření nových nástrojů 

ESF 
Méně rozvinuté 
regiony 

Ověření císlo 

  
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000           

                      

                    

11,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

                        

                        

69410 
Počet zvalidovaných experimentálních či kvazi-
experimentálních ověření nových nástrojů 

ESF 
Více rozvinuté 
regiony 

Ověření císlo 

  

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000           

                      

                    

1,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
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Investiční priorita: 03.3.60 Aktivní začleňování, včetně začleňování s ohledem na podporu rovných příležitostí a aktivní účast a zlepšení zaměstnatelnosti 

ID Indikátor 
ESF 
/ YEI 

Kategorie 
regionu (je-li 
relevantní) 

Měrná 
jednotka 

Jednotka 
měření pro 

výchozí 
hodnotu a cíl 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Míra 
splnění 

Roční hodnota 

Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem 

M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

Kumulativní hodnota 

Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem 

M M M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

67110 
Počet podpůrných institucí, které fungují i po 
ukončení podpory 

ESF 
Méně rozvinuté 
regiony 

Organizace císlo 

  
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000           

                      

                    

2,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

                        

                        

67110 
Počet podpůrných institucí, které fungují i po 
ukončení podpory 

ESF 
Více rozvinuté 
regiony 

Organizace císlo 

  
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000           

                      

                    

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

                        

                        

69410 
Počet zvalidovaných experimentálních či kvazi-
experimentálních ověření nových nástrojů 

ESF 
Méně rozvinuté 
regiony 

Ověření císlo 

  
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000           

                      

                    

11,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

                        

                        

69410 
Počet zvalidovaných experimentálních či kvazi-
experimentálních ověření nových nástrojů 

ESF 
Více rozvinuté 
regiony 

Ověření císlo 

  
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000           

                      

                    

2,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
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Investiční priorita: 03.3.74 Investice do institucionální kapacity a efektivnosti veřejné správy a veřejných služeb na celostátní, regionální a místní úrovni za účelem reforem, 
zlepšování právní úpravy a řádné správy 

ID Indikátor 
ESF 
/ YEI 

Kategorie 
regionu (je-li 
relevantní) 

Měrná 
jednotka 

Jednotka 
měření pro 

výchozí 
hodnotu a cíl 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Míra 
splnění 

Roční hodnota 

Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem 

M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

Kumulativní hodnota 

Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem 

M M M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

67110 
Počet podpůrných institucí, které fungují i po 
ukončení podpory 

ESF 
Méně rozvinuté 
regiony 

Organizace císlo 

  
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000           

                      

                    

1,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

                        

                        

67110 
Počet podpůrných institucí, které fungují i po 
ukončení podpory 

ESF 
Více rozvinuté 
regiony 

Organizace císlo 

  
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000           

                      

                    

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

                        

                        

69410 
Počet zvalidovaných experimentálních či kvazi-
experimentálních ověření nových nástrojů 

ESF 
Méně rozvinuté 
regiony 

Ověření císlo 

  
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000           

                      

                    

4,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

                        

                        

69410 
Počet zvalidovaných experimentálních či kvazi-
experimentálních ověření nových nástrojů 

ESF 
Více rozvinuté 
regiony 

Ověření císlo 

  
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000           

                      

                    

1,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
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Investiční priorita: 03.4.74 Investice do institucionální kapacity a efektivnosti veřejné správy a veřejných služeb na celostátní, regionální a místní úrovni za účelem reforem, 
zlepšování právní úpravy a řádné správy 

ID Indikátor 
ESF / 
YEI 

Kategorie 
regionu (je-li 
relevantní) 

Měrná 
jednotka 

Jednotka 
měření pro 

výchozí 
hodnotu a cíl 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Míra 
splnění 

Roční hodnota 

Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem 

M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

Kumulativní hodnota 

Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem 

M M M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

68010 
Počet institucí, které s podporou ESF úspěšně 
zavedly opatření 

ESF 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

instituce císlo 

  
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000           

                      

                    

491,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

                        

                        

68010 
Počet institucí, které s podporou ESF úspěšně 
zavedly opatření 

ESF 
Více rozvinuté 
regiony 

instituce císlo 

  
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000           

                      

                    

51,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

                        

                        

68011 
Počet institucí, které s podporou ESF úspěšně 
zavedly opatření v oblasti řízení kvality 

ESF 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

instituce císlo 

  
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000           

                      

                    

130,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

                        

                        

68011 
Počet institucí, které s podporou ESF úspěšně 
zavedly opatření v oblasti řízení kvality 

ESF 
Více rozvinuté 
regiony 

instituce císlo 

  

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000           

                      

                    

13,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

                        

                        

68012 Počet institucí, které s podporou ESF úspěšně ESF Méně instituce císlo   0,000 0,000 0,000 0,000 0,960             
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ID Indikátor 
ESF / 
YEI 

Kategorie 
regionu (je-li 
relevantní) 

Měrná 
jednotka 

Jednotka 
měření pro 

výchozí 
hodnotu a cíl 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Míra 
splnění 

Roční hodnota 

Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem 

M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

Kumulativní hodnota 

Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem 

M M M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

zavedly opatření v oblasti strategického a 
projektového řízení 

rozvinuté 
regiony 

                    

                    

239,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,960 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,004 

                        

                        

68012 
Počet institucí, které s podporou ESF úspěšně 
zavedly opatření v oblasti strategického a 
projektového řízení 

ESF 
Více rozvinuté 
regiony 

instituce císlo 

  
0,000 0,000 0,000 0,000 0,040           

                      

                    

24,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,040 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

                        

                        

68013 
Počet institucí, které s podporu ESF úspěšně 
zavedly opatření v oblasti procesního modelování 
agend 

ESF 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

instituce císlo 

  

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000           

                      

                    

12,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

                        

                        

68013 
Počet institucí, které s podporu ESF úspěšně 
zavedly opatření v oblasti procesního modelování 
agend 

ESF 
Více rozvinuté 
regiony 

instituce císlo 

  
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000           

                      

                    

1,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

                        

                        

68014 
Počet institucí, které s podporu ESF úspěšně 
zavedly opatření v oblasti moderního řízení 
lidských zdrojů 

ESF 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

instituce císlo 

  

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000           

                      

                    

123,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

                        



 

Sestava vytvořena v MS2014+  Marie Hrnčárová  11.03.2019  12:32:51 
37 

ID Indikátor 
ESF / 
YEI 

Kategorie 
regionu (je-li 
relevantní) 

Měrná 
jednotka 

Jednotka 
měření pro 

výchozí 
hodnotu a cíl 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Míra 
splnění 

Roční hodnota 

Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem 

M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

Kumulativní hodnota 

Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem 

M M M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

                        

68014 
Počet institucí, které s podporu ESF úspěšně 
zavedly opatření v oblasti moderního řízení 
lidských zdrojů 

ESF 
Více rozvinuté 
regiony 

instituce císlo 

  
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000           

                      

                    

12,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

                        

                        

 
Investiční priorita: 03.5.125 Technická pomoc 

ID Indikátor 
ESF / 
YEI 

Kategorie 
regionu (je-li 
relevantní) 

Měrná 
jednotka 

Jednotka 
měření pro 

výchozí 
hodnotu a cíl 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Míra 
splnění 

Roční hodnota 

Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem 

M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

Kumulativní hodnota 

Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem 

M M M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

62600 
účastníci, kteří získali kvalifikaci po 
ukončení své účasti 

ESF N/R Osoby císlo 

  
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000           

  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000           

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000           

200,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000   

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000   

80810 Míra čerpání prostředků programu ESF N/R % císlo 
  

0,000 0,000 6,330 10,070 15,920           

                      

                    

100,000 0,000 0,000 6,330 16,400 30,910 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 31% 
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ID Indikátor 
ESF / 
YEI 

Kategorie 
regionu (je-li 
relevantní) 

Měrná 
jednotka 

Jednotka 
měření pro 

výchozí 
hodnotu a cíl 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Míra 
splnění 

Roční hodnota 

Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem 

M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

Kumulativní hodnota 

Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem 

M M M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

                        

                        

82510 
Míra stabilizace zaměstnanců 
implementační struktury 

ESF N/R % císlo 

  

0,000 0,000 0,000 41,070 14,770           

  

                    

                    

50,000 0,000 0,000 0,000 41,070 55,840 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 112% 

                        

                        

 
Povinné jsou roční i kumulované údaje. Pokud nelze roční hodnotu poskytnout (např. kvůli skutečnosti, že jsou uvedeny procentní podíly a jmenovatel by byl nulový), není 
roční hodnota použitelná. Kumulativní hodnoty ukazatelů v absolutních hodnotách a procentech v poměru k referenčním ukazatelům výstupů se počítají automaticky. 

 
 
---------------------------------------------------- 
6 - Strukturované údaje požadované pro zprávu o YEI, která má být předložena v dubnu 2015 v souladu s čl. 19 odst. 3 a přílohou II nařízení (EU) č. 1304/2013 
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Tabulka 4A: Společné indikátory výstupů pro ESF (podle prioritních os, investičních priorit, kategorií regionů). U YEI se rozdělení podle kategorií regionů 

nevyžaduje pro každou prioritní osu nebo její část (8) 

Investiční priorita: 03.1.48 Přístup k zaměstnání pro osoby hledající zaměstnání a neaktivní osoby, včetně dlouhodobě nezaměstnaných a osob vzdálených trhu práce, také 
prostřednictvím místních iniciativ na podporu zaměstnanosti a mobility pracovníků 

ID Indikátor (název indikátoru) 

Kategorie 
regionu (je-

li 
relevantní) 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

(Rozdělení 
podle 

pohlaví je 
pro cíl 

nepovinné) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Kumulativní 
hodnota 

(vypočítána 
automaticky) 

Míra 
splnění 

Rozdělení 
podle 

pohlaví je 
nepovinné 

Roční hodnota Celkem 

M M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

60100/CO01 
Nezaměstnaní účastníci, včetně dlouhodobě 
nezaměstnaných 

Méně 
rozvinuté 
regiony 

181 
894,000 

  119 469,000 

65,681 0,000 5 817,000 261,000 
17 

290,000 
29 

359,000 
          52 727,000 

0,000 7 417,000 291,000 
19 

641,000 
39 

393,000 
          66 742,000 

60100/CO01 
Nezaměstnaní účastníci, včetně dlouhodobě 
nezaměstnaných 

Více 
rozvinuté 
regiony 

8 750,000 

  8 058,000 

92,091 0,000 469,000 0,000 1 290,000 1 952,000           3 711,000 

0,000 598,000 0,000 1 403,000 2 346,000           4 347,000 

60300/CO03 Neaktivní účastníci 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

5 245,000 

  3 864,000 

73,670 0,000 1,000 0,000 423,000 1 199,000           1 623,000 

0,000 2,000 0,000 719,000 1 520,000           2 241,000 

60300/CO03 Neaktivní účastníci 
Více 
rozvinuté 
regiony 

262,000 

  138,000 

52,672 0,000 0,000 0,000 17,000 20,000           37,000 

0,000 0,000 0,000 40,000 61,000           101,000 

60600/CO06 účastníci ve věku do 25 let 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

36 739,000 

  22 070,000 

60,072 0,000 1 357,000 103,000 3 898,000 6 606,000           11 964,000 

0,000 1 264,000 88,000 2 632,000 6 122,000           10 106,000 

60600/CO06 účastníci ve věku do 25 let 
Více 
rozvinuté 
regiony 

1 832,000 

  1 344,000 

73,362 0,000 109,000 0,000 260,000 373,000           742,000 

0,000 102,000 0,000 153,000 347,000           602,000 

60700/CO07 účastníci ve věku nad 54 let 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

48 986,000 

  19 368,000 

39,538 0,000 1 075,000 86,000 3 119,000 6 799,000           11 079,000 

0,000 712,000 62,000 2 189,000 5 326,000           8 289,000 

60700/CO07 účastníci ve věku nad 54 let 
Více 
rozvinuté 
regiony 

2 443,000 

  1 279,000 

52,354 0,000 87,000 0,000 221,000 454,000           762,000 

0,000 57,000 0,000 136,000 324,000           517,000 

60900/CO09 účastníci s ukončeným primárním (ISCED 1) nebo Méně 8 477,000   28 675,000 338,268 
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ID Indikátor (název indikátoru) 

Kategorie 
regionu (je-

li 
relevantní) 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

(Rozdělení 
podle 

pohlaví je 
pro cíl 

nepovinné) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Kumulativní 
hodnota 

(vypočítána 
automaticky) 

Míra 
splnění 

Rozdělení 
podle 

pohlaví je 
nepovinné 

Roční hodnota Celkem 

M M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

nižším sekundárním (ISCED 2) vzděláním rozvinuté 
regiony 

0,000 1 487,000 22,000 3 811,000 9 487,000           14 807,000 

0,000 1 201,000 19,000 3 159,000 9 489,000           13 868,000 

60900/CO09 
účastníci s ukončeným primárním (ISCED 1) nebo 
nižším sekundárním (ISCED 2) vzděláním 

Více 
rozvinuté 
regiony 

423,000 

  1 847,000 

436,643 0,000 120,000 0,000 257,000 616,000           993,000 

0,000 97,000 0,000 193,000 564,000           854,000 

62000/CO20 
Počet projektů, které zcela nebo zčásti provádějí 
sociální partneři nebo nevládní organizace 

Méně 
rozvinuté 
regiony 

100,000 

  199,000 

199,000                       

                      

62000/CO20 
Počet projektů, které zcela nebo zčásti provádějí 
sociální partneři nebo nevládní organizace 

Více 
rozvinuté 
regiony 

0,000 

                    0,000 

0,000                       

                      

 
Investiční priorita: 03.1.49 Trvalé začlenění mladých lidí na trh práce, mimo jiné pomocí “záruky pro mladé lidi”, a to zejména těch, kteří nejsou ve vzdělávání, v zaměstnání 
nebo v profesní přípravě, včetně těch mladých lidí, kterým hrozí sociální vyloučení, a mladých lidí z marginalizovaných komunit 

ID Indikátor (název indikátoru) 
Kategorie 

regionu (je-li 
relevantní) 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

(Rozdělení 
podle 

pohlaví je 
pro cíl 

nepovinné) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Kumulativní 
hodnota 

(vypočítána 
automaticky) 

Míra 
splnění 

Rozdělení 
podle 

pohlaví je 
nepovinné 

Roční hodnota Celkem 

M M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 
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Investiční priorita: 03.1.51 Rovnost žen a mužů ve všech oblastech, a to i pokud jde o přístup k zaměstnání a kariérní postup, sladění pracovního a soukromého života a 
podpora stejné odměny za stejnou práci 

ID Indikátor (název indikátoru) 

Kategorie 
regionu (je-

li 
relevantní) 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

(Rozdělení 
podle 

pohlaví je 
pro cíl 

nepovinné) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Kumulativní 
hodnota 

(vypočítána 
automaticky) 

Míra 
splnění 

Rozdělení 
podle 

pohlaví je 
nepovinné 

Roční hodnota Celkem 

M M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

10106/CO23 
Počet podporovaných mikropodniků, malých 
a středních podniků 

Méně 
rozvinuté 
regiony 

115,000 

                    656,000 

570,435 

                      

                      

10106/CO23 
Počet podporovaných mikropodniků, malých 
a středních podniků 

Více 
rozvinuté 
regiony 

15,000 

                    656,000 

4 373,333                       

                      

62000/CO20 
Počet projektů, které zcela nebo zčásti 
provádějí sociální partneři nebo nevládní 
organizace 

Méně 
rozvinuté 
regiony 

79,000 

                    772,000 

977,215                       

                      

62000/CO20 
Počet projektů, které zcela nebo zčásti 
provádějí sociální partneři nebo nevládní 
organizace 

Více 
rozvinuté 
regiony 

11,000 

                    110,000 

1 000,000                       

                      

62100/CO21 
Počet projektů zaměřených na udržitelnou 
zaměstnanost žen a udržitelný postup žen v 
zaměstnání 

Méně 
rozvinuté 
regiony 

361,000 

                    1 211,750 

335,665                       

                      

62100/CO21 

Počet projektů zaměřených na udržitelnou 

zaměstnanost žen a udržitelný postup žen v 
zaměstnání 

Více 

rozvinuté 
regiony 

49,000 

                    188,250 

384,184                       

                      

62200/CO22 
Počet projektů zaměřených na orgány 
veřejné správy  a veřejné služby na 
celostátní, regionální a místní úrovni 

Méně 
rozvinuté 
regiony 

53,000 

                    29,880 

56,377                       

                      

62200/CO22 
Počet projektů zaměřených na orgány 
veřejné správy  a veřejné služby na 
celostátní, regionální a místní úrovni 

Více 
rozvinuté 
regiony 

7,000 

                    7,120 

101,714                       
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Investiční priorita: 03.1.52 Pomoc pracovníkům, podnikům a podnikatelům přizpůsobovat se změnám 

ID Indikátor (název indikátoru) 
Kategorie 

regionu (je-li 
relevantní) 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

(Rozdělení 
podle 

pohlaví je 
pro cíl 

nepovinné) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Kumulativní 
hodnota 

(vypočítána 
automaticky) 

Míra 
splnění 

Rozdělení 
podle 

pohlaví je 
nepovinné 

Roční hodnota Celkem 

M M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

10106/CO23 
Počet podporovaných mikropodniků, malých a 
středních podniků 

Méně 
rozvinuté 
regiony 

370,000 

  994,000 

268,649                       

                      

10106/CO23 
Počet podporovaných mikropodniků, malých a 
středních podniků 

Více rozvinuté 
regiony 

0,000 

  994,000 

0,000                       

                      

60700/CO07 účastníci ve věku nad 54 let 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

21 385,000 

  5 826,000 

27,243 0,000 0,000 0,000 578,000 3 232,000           3 810,000 

0,000 0,000 0,000 440,000 1 576,000           2 016,000 

62000/CO20 
Počet projektů, které zcela nebo zčásti provádějí 
sociální partneři nebo nevládní organizace 

Méně 
rozvinuté 
regiony 

17,000 

  40,980 

241,059                       

                      

62000/CO20 
Počet projektů, které zcela nebo zčásti provádějí 
sociální partneři nebo nevládní organizace 

Více rozvinuté 
regiony 

2,000 

  2,020 

101,000                       

                      

 
Investiční priorita: 03.1.54 Modernizace institucí trhu práce, jako jsou veřejné a soukromé služby zaměstnanosti a přispívání k adaptaci na potřeby trhu práce, včetně 
prostřednictvím opatření pro zlepšení nadnárodní mobility pracovníků a programů mobility a lepší spolupráce mezi institucemi a příslušnými zúčastněnými stranami 

ID Indikátor (název indikátoru) 
Kategorie 

regionu (je-li 
relevantní) 

Cílová 

hodnota 
(2023) 

(Rozdělení 
podle 

pohlaví je 
pro cíl 

nepovinné) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Kumulativní 
hodnota 

(vypočítána 
automaticky) 

Míra 
splnění 

Rozdělení 
podle 

pohlaví je 
nepovinné 

Roční hodnota Celkem 

M M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

62200/CO22 
Počet projektů zaměřených na orgány veřejné 
správy  a veřejné služby na celostátní, regionální a 
místní úrovni 

Méně 
rozvinuté 
regiony 

19,000 
  6,480 

34,105 
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ID Indikátor (název indikátoru) 
Kategorie 

regionu (je-li 
relevantní) 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

(Rozdělení 
podle 

pohlaví je 
pro cíl 

nepovinné) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Kumulativní 
hodnota 

(vypočítána 
automaticky) 

Míra 
splnění 

Rozdělení 
podle 

pohlaví je 
nepovinné 

Roční hodnota Celkem 

M M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

                      

62200/CO22 
Počet projektů zaměřených na orgány veřejné 
správy  a veřejné služby na celostátní, regionální a 
místní úrovni 

Více 
rozvinuté 
regiony 

1,000 

  0,520 

52,000                       

                      

 
Investiční priorita: 03.2.60 Aktivní začleňování, včetně začleňování s ohledem na podporu rovných příležitostí a aktivní účast a zlepšení zaměstnatelnosti 

ID Indikátor (název indikátoru) 
Kategorie 

regionu (je-li 
relevantní) 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

(Rozdělení 
podle 

pohlaví je 
pro cíl 

nepovinné) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Kumulativní 
hodnota 

(vypočítána 
automaticky) 

Míra 
splnění 

Rozdělení 
podle 

pohlaví je 
nepovinné 

Roční hodnota Celkem 

M M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

10106/CO23 
Počet podporovaných mikropodniků, malých a 
středních podniků 

Méně 
rozvinuté 
regiony 

207,000 

  208,000 

100,483                       

                      

10106/CO23 
Počet podporovaných mikropodniků, malých a 
středních podniků 

Více 
rozvinuté 
regiony 

24,000 

  208,000 

866,667                       

                      

62000/CO20 
Počet projektů, které zcela nebo zčásti provádějí 
sociální partneři nebo nevládní organizace 

Méně 
rozvinuté 
regiony 

372,000 

  244,000 

65,591                       

                      

62000/CO20 
Počet projektů, které zcela nebo zčásti provádějí 
sociální partneři nebo nevládní organizace 

Více 
rozvinuté 
regiony 

43,000 

  6,500 

15,116                       

                      

62200/CO22 
Počet projektů zaměřených na orgány veřejné 
správy  a veřejné služby na celostátní, regionální 
a místní úrovni 

Méně 
rozvinuté 
regiony 

13,000 

  19,000 

146,154                       

                      

62200/CO22 
Počet projektů zaměřených na orgány veřejné 
správy  a veřejné služby na celostátní, regionální 
a místní úrovni 

Více 
rozvinuté 
regiony 

1,000 
  1,500 

150,000 
                      



 

Sestava vytvořena v MS2014+  Marie Hrnčárová  11.03.2019  12:32:51 
44 

ID Indikátor (název indikátoru) 
Kategorie 

regionu (je-li 
relevantní) 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

(Rozdělení 
podle 

pohlaví je 
pro cíl 

nepovinné) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Kumulativní 
hodnota 

(vypočítána 
automaticky) 

Míra 
splnění 

Rozdělení 
podle 

pohlaví je 
nepovinné 

Roční hodnota Celkem 

M M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

                      

 
Investiční priorita: 03.2.63 Zlepšování přístupu k dostupným, udržitelným a vysoce kvalitním službám, včetně zdravotnictví a sociálních služeb obecného zájmu 

ID Indikátor (název indikátoru) 
Kategorie 

regionu (je-li 
relevantní) 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

(Rozdělení 
podle 

pohlaví je 
pro cíl 

nepovinné) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Kumulativní 
hodnota 

(vypočítána 
automaticky) 

Míra 
splnění 

Rozdělení 
podle 

pohlaví je 
nepovinné 

Roční hodnota Celkem 

M M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

62000/CO20 
Počet projektů, které zcela nebo zčásti provádějí sociální 
partneři nebo nevládní organizace 

Méně 
rozvinuté 
regiony 

237,000 

                    186,050 

78,502                       

                      

62000/CO20 
Počet projektů, které zcela nebo zčásti provádějí sociální 
partneři nebo nevládní organizace 

Více rozvinuté 
regiony 

48,000 

                    8,450 

17,604                       

                      

62200/CO22 
Počet projektů zaměřených na orgány veřejné správy  a 
veřejné služby na celostátní, regionální a místní úrovni 

Méně 
rozvinuté 
regiony 

395,000 

                    87,600 

22,177                       

                      

62200/CO22 
Počet projektů zaměřených na orgány veřejné správy  a 
veřejné služby na celostátní, regionální a místní úrovni 

Více rozvinuté 
regiony 

80,000 

                    5,900 

7,375                       

                      

 
Investiční priorita: 03.2.65 Strategie komunitně vedeného místního rozvoje 

ID Indikátor (název indikátoru) 

Kategorie 
regionu (je-

li 
relevantní) 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

(Rozdělení 
podle 

pohlaví je 
pro cíl 

nepovinné) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Kumulativní 
hodnota 

(vypočítána 
automaticky) 

Míra 
splnění 

Rozdělení 
podle 

pohlaví je 
nepovinné 

Roční hodnota Celkem 

M M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

62000/CO20 Počet projektů, které zcela nebo zčásti Méně 88,000   168,000 190,909 
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ID Indikátor (název indikátoru) 

Kategorie 
regionu (je-

li 
relevantní) 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

(Rozdělení 
podle 

pohlaví je 
pro cíl 

nepovinné) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Kumulativní 
hodnota 

(vypočítána 
automaticky) 

Míra 
splnění 

Rozdělení 
podle 

pohlaví je 
nepovinné 

Roční hodnota Celkem 

M M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

provádějí sociální partneři nebo nevládní 
organizace 

rozvinuté 
regiony 

                      

                      

62200/CO22 
Počet projektů zaměřených na orgány veřejné 
správy  a veřejné služby na celostátní, 

regionální a místní úrovni 

Méně 
rozvinuté 

regiony 

326,000 

  20,000 

6,135                       

                      

 
Investiční priorita: 03.3.48 Přístup k zaměstnání pro osoby hledající zaměstnání a neaktivní osoby, včetně dlouhodobě nezaměstnaných a osob vzdálených trhu práce, také 
prostřednictvím místních iniciativ na podporu zaměstnanosti a mobility pracovníků 

ID Indikátor (název indikátoru) 
Kategorie 

regionu (je-li 
relevantní) 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

(Rozdělení 
podle 

pohlaví je 
pro cíl 

nepovinné) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Kumulativní 
hodnota 

(vypočítána 
automaticky) 

Míra 
splnění 

Rozdělení 
podle 

pohlaví je 
nepovinné 

Roční hodnota Celkem 

M M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

10106/CO23 
Počet podporovaných mikropodniků, malých a 
středních podniků 

Méně 
rozvinuté 
regiony 

8,000 

                    98,000 

1 225,000                       

                      

10106/CO23 
Počet podporovaných mikropodniků, malých a 
středních podniků 

Více 
rozvinuté 
regiony 

1,000 

                    98,000 

9 800,000                       

                      

62000/CO20 
Počet projektů, které zcela nebo zčásti 
provádějí sociální partneři nebo nevládní 
organizace 

Méně 
rozvinuté 
regiony 

41,000 

                    47,240 

115,220                       

                      

62000/CO20 
Počet projektů, které zcela nebo zčásti 
provádějí sociální partneři nebo nevládní 
organizace 

Více 
rozvinuté 
regiony 

6,000 

                    6,330 

105,500                       

                      

62200/CO22 Počet projektů zaměřených na orgány veřejné Méně 0,000                     4,130 0,000 
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ID Indikátor (název indikátoru) 
Kategorie 

regionu (je-li 
relevantní) 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

(Rozdělení 
podle 

pohlaví je 
pro cíl 

nepovinné) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Kumulativní 
hodnota 

(vypočítána 
automaticky) 

Míra 
splnění 

Rozdělení 
podle 

pohlaví je 
nepovinné 

Roční hodnota Celkem 

M M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

správy  a veřejné služby na celostátní, 
regionální a místní úrovni 

rozvinuté 
regiony 

                      

                      

62200/CO22 
Počet projektů zaměřených na orgány veřejné 
správy  a veřejné služby na celostátní, 
regionální a místní úrovni 

Více 
rozvinuté 
regiony 

1,000 

                    0,550 

55,000                       

                      

 
Investiční priorita: 03.3.60 Aktivní začleňování, včetně začleňování s ohledem na podporu rovných příležitostí a aktivní účast a zlepšení zaměstnatelnosti 

ID Indikátor (název indikátoru) 
Kategorie 

regionu (je-li 
relevantní) 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

(Rozdělení 
podle 

pohlaví je 
pro cíl 

nepovinné) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Kumulativní 
hodnota 

(vypočítána 
automaticky) 

Míra 
splnění 

Rozdělení 
podle 

pohlaví je 
nepovinné 

Roční hodnota Celkem 

M M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

10106/CO23 
Počet podporovaných mikropodniků, malých a 
středních podniků 

Méně 
rozvinuté 
regiony 

10,000 

                    86,000 

860,000                       

                      

10106/CO23 
Počet podporovaných mikropodniků, malých a 
středních podniků 

Více 
rozvinuté 
regiony 

1,000 

                    86,000 

8 600,000                       

                      

62000/CO20 
Počet projektů, které zcela nebo zčásti 
provádějí sociální partneři nebo nevládní 
organizace 

Méně 
rozvinuté 
regiony 

47,000 

                    23,250 

49,468                       

                      

62000/CO20 
Počet projektů, které zcela nebo zčásti 
provádějí sociální partneři nebo nevládní 
organizace 

Více 
rozvinuté 
regiony 

6,000 

                    3,120 

52,000                       
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ID Indikátor (název indikátoru) 
Kategorie 

regionu (je-li 
relevantní) 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

(Rozdělení 
podle 

pohlaví je 
pro cíl 

nepovinné) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Kumulativní 
hodnota 

(vypočítána 
automaticky) 

Míra 
splnění 

Rozdělení 
podle 

pohlaví je 
nepovinné 

Roční hodnota Celkem 

M M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

62200/CO22 
Počet projektů zaměřených na orgány veřejné 
správy  a veřejné služby na celostátní, 
regionální a místní úrovni 

Méně 
rozvinuté 
regiony 

3,000 

                    4,660 

155,333                       

                      

62200/CO22 
Počet projektů zaměřených na orgány veřejné 
správy  a veřejné služby na celostátní, 
regionální a místní úrovni 

Více 
rozvinuté 
regiony 

0,000 

                    0,620 

0,000                       

                      

 
Investiční priorita: 03.3.74 Investice do institucionální kapacity a efektivnosti veřejné správy a veřejných služeb na celostátní, regionální a místní úrovni za účelem reforem, 
zlepšování právní úpravy a řádné správy 

ID Indikátor (název indikátoru) 
Kategorie 

regionu (je-li 
relevantní) 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

(Rozdělení 
podle 

pohlaví je 
pro cíl 

nepovinné) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Kumulativní 
hodnota 

(vypočítána 
automaticky) 

Míra 
splnění 

Rozdělení 
podle 

pohlaví je 
nepovinné 

Roční hodnota Celkem 

M M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

62200/CO22 
Počet projektů zaměřených na orgány veřejné 
správy  a veřejné služby na celostátní, 
regionální a místní úrovni 

Méně 
rozvinuté 
regiony 

4,000 

                    1,800 

45,000                       

                      

62200/CO22 
Počet projektů zaměřených na orgány veřejné 
správy  a veřejné služby na celostátní, 
regionální a místní úrovni 

Více 
rozvinuté 
regiony 

0,000 

                    0,240 

0,000                       
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Investiční priorita: 03.4.74 Investice do institucionální kapacity a efektivnosti veřejné správy a veřejných služeb na celostátní, regionální a místní úrovni za účelem reforem, 
zlepšování právní úpravy a řádné správy. 

ID Indikátor (název indikátoru) 
Kategorie 

regionu (je-li 
relevantní) 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

(Rozdělení 
podle 

pohlaví je 
pro cíl 

nepovinné) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Kumulativní 
hodnota 

(vypočítána 
automaticky) 

Míra 
splnění 

Rozdělení 
podle 

pohlaví je 
nepovinné 

Roční hodnota Celkem 

M M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

62200/CO22 
Počet projektů zaměřených na orgány veřejné 
správy  a veřejné služby na celostátní, regionální 
a místní úrovni 

Méně 
rozvinuté 
regiony 

489,000 

  185,400 

37,914                       

                      

62200/CO22 
Počet projektů zaměřených na orgány veřejné 
správy  a veřejné služby na celostátní, regionální 
a místní úrovni 

Více rozvinuté 
regiony 

49,000 

  18,600 

37,959                       

                      

 
Investiční priorita: 03.5.125 Technická pomoc 

ID Indikátor (název indikátoru) 
Kategorie 

regionu (je-li 
relevantní) 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

(Rozdělení 
podle 

pohlaví je 
pro cíl 

nepovinné) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Kumulativní 
hodnota 

(vypočítána 
automaticky) 

Míra 
splnění 

Rozdělení 
podle 

pohlaví je 
nepovinné 

Roční hodnota Celkem 

M M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

 
1 Odhad založený na reprezentativním vzorku. Členské státy mají dvě možnosti vykázání údajů. Možnost č. 1: Minimálním požadavkem je poskytnutí údajů jednou ve výroční zprávě o implementaci v 

roce 2017. V případě této možnosti jsou kumulativní hodnoty vykázány ve sloupci „Kumulativní hodnota“ ve výroční zprávě o implementaci v roce 2017. Možnost č. 2: Roční hodnoty jsou poskytnuty pro 
každý rok. 

2 Úhrnný počet účastníků zahrnuje účastníky s úplnými záznamy (osobních necitlivých údajů) i účastníky s neúplnými záznamy (osobních necitlivých údajů). Celkový počet účastníků se v systému 
SFC2014 vypočítá na základě těchto tří společných ukazatelů výstupů: „nezaměstnaní, včetně dlouhodobě nezaměstnaných“, „neaktivní“ a „zaměstnaní, včetně osob samostatně výdělečně činných“. 
Tento celkový počet zahrnuje pouze účastníky s úplnými záznamy údajů, včetně všech osobních necitlivých údajů. V úhrnném počtu účastníků musí členské státy uvést všechny účastníky programů 
podpořených z ESF, včetně účastníků s neúplným záznamem osobních necitlivých údajů. 

 
 
---------------------------------------------------- 
8 - Strukturované údaje požadované pro zprávu o YEI, která má být předložena v dubnu 2015 v souladu s čl. 19 odst. 3 a přílohou II nařízení (EU) č. 1304/2013. 
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Tabulka 4B: Indikátory výstupů specifické pro jednotlivé programy pro ESF (podle prioritních os, investičních priorit, kategorií regionů; to platí rovněž pro 

prioritní osy „technická pomoc“). U YEI se rozdělení podle kategorií regionů nevyžaduje pro každou prioritní osu nebo její část (9) 

Investiční priorita: 03.1.48 Přístup k zaměstnání pro osoby hledající zaměstnání a neaktivní osoby, včetně dlouhodobě nezaměstnaných a osob vzdálených trhu práce, také 
prostřednictvím místních iniciativ na podporu zaměstnanosti a mobility pracovníků 

ID Indikátor Měrná jednotka 
Kategorie 

regionu (je-li 
relevantní) 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Kumulativní 
hodnota 

(vypočítána 
automaticky) 

Míra 
splnění 

Celkem 
Roční hodnota 

Celkem Celkem 
Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem 

M M M M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

60000 Celkový počet účastníků Osoby 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

187 
139,000 

0,000 
13 

237,000 
556,000 

39 
152,000 

72 
511,000 

          125 456,000 67,039 

0,000 0,000 5 818,000 265,000 
18 

139,000 
30 

889,000 
          55 111,000 0,000 

0,000 0,000 7 419,000 291,000 
21 

013,000 
41 

622,000 
          70 345,000 0,000 

60000 Celkový počet účastníků Osoby 
Více rozvinuté 
regiony 

9 012,000 0,000 1 067,000 0,000 2 693,000 4 591,000           8 351,000 92,665 

0,000 0,000 469,000 0,000 1 290,000 2 043,000           3 802,000 0,000 

0,000 0,000 598,000 0,000 1 403,000 2 548,000           4 549,000 0,000 

 
Investiční priorita: 03.1.49 Trvalé začlenění mladých lidí na trh práce, mimo jiné pomocí “záruky pro mladé lidi”, a to zejména těch, kteří nejsou ve vzdělávání, v zaměstnání 
nebo v profesní přípravě, včetně těch mladých lidí, kterým hrozí sociální vyloučení, a mladých lidí z marginalizovaných komunit 

ID Indikátor 
Měrná 

jednotka 

Kategorie 
regionu (je-

li 
relevantní) 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Kumulativní 
hodnota 

(vypočítána 
automaticky) 

Míra 
splnění 

Celkem 
Roční hodnota 

Celkem Celkem 
Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem 

M M M M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

60000 Celkový počet účastníků Osoby Nerelevantní 

3 100,000 0,000 0,000 199,000 2 145,000 1 715,000           4 059,000 130,935 

0,000 0,000 0,000 88,000 1 058,000 807,000           1 953,000 0,000 

0,000 0,000 0,000 111,000 1 087,000 908,000           2 106,000 0,000 

60605 účastníci ve věku 25 - 29 let Osoby Nerelevantní 

620,000 0,000 0,000 76,000 575,000 449,000           1 100,000 177,419 
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Investiční priorita: 03.1.51 Rovnost žen a mužů ve všech oblastech, a to i pokud jde o přístup k zaměstnání a kariérní postup, sladění pracovního a soukromého života a 
podpora stejné odměny za stejnou práci 

ID Indikátor Měrná jednotka 

Kategorie 
regionu (je-

li 
relevantní) 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Kumulativní 
hodnota 

(vypočítána 
automaticky) 

Míra 
splnění 

Celkem 
Roční hodnota 

Celkem Celkem 
Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem 

M M M M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

50001 
Kapacita podporovaných 
zařízení péče o děti nebo 
vzdělávacích zařízení 

Osoby 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

3 526,000 0,000 0,000 3 042,000 5 832,000 4 916,000           13 790,000 391,095 

                          

                          

50001 
Kapacita podporovaných 
zařízení péče o děti nebo 
vzdělávacích zařízení 

Osoby 
Více 
rozvinuté 
regiony 

474,000 0,000 0,000 693,000 515,000 1 027,000           2 235,000 471,519 

                          

                          

50100 
Počet podpořených 
zařízení péče o děti 
předškolního věku 

Zařízení 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

294,000 0,000 0,000 204,000 210,000 700,000           1 114,000 378,912 

                          

                          

50100 
Počet podpořených 
zařízení péče o děti 
předškolního věku 

Zařízení 
Více 
rozvinuté 
regiony 

39,000 0,000 0,000 26,000 42,000 113,000           181,000 464,103 

                          

                          

50105 
Počet zaměstnavatelů, 
kteří podporují flexibilní 
formy práce 

Podniky 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

62,000 0,000 0,000 8,000 72,000 217,000           297,000 479,032 

                          

                          

50105 
Počet zaměstnavatelů, 
kteří podporují flexibilní 
formy práce 

Podniky 
Více 
rozvinuté 
regiony 

8,000 0,000 0,000 1,000 7,000 68,000           76,000 950,000 

                          

                          

60000 Celkový počet účastníků Osoby 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

9 169,000 0,000 0,000 1 707,000 13 349,000 18 085,000           33 141,000 361,446 

0,000 0,000 0,000 734,000 4 149,000 5 888,000           10 771,000 0,000 

8 340,000 0,000 0,000 973,000 9 200,000 12 197,000           22 370,000 268,225 

60000 Celkový počet účastníků Osoby 
Více 
rozvinuté 
regiony 

1 231,000 0,000 0,000 367,000 1 998,000 2 325,000           4 690,000 380,991 

0,000 0,000 0,000 158,000 608,000 644,000           1 410,000 0,000 

1 120,000 0,000 0,000 209,000 1 390,000 1 681,000           3 280,000 292,857 

80500 
Počet napsaných a 
zveřejněných 
analytických a 

Dokumenty 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

31,000 0,000 0,000 0,000 19,893 177,016           196,909 635,190 
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ID Indikátor Měrná jednotka 

Kategorie 
regionu (je-

li 
relevantní) 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Kumulativní 
hodnota 

(vypočítána 
automaticky) 

Míra 
splnění 

Celkem 
Roční hodnota 

Celkem Celkem 
Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem 

M M M M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

strategických dokumentů 
(vč. evaluačních) 

                          

80500 

Počet napsaných a 
zveřejněných 
analytických a 
strategických dokumentů 
(vč. evaluačních) 

Dokumenty 
Více 
rozvinuté 
regiony 

4,000 0,000 0,000 0,000 1,107 57,984           59,091 1 477,275 

                          

                          

 

Investiční priorita: 03.1.52 Pomoc pracovníkům, podnikům a podnikatelům přizpůsobovat se změnám 

ID Indikátor Měrná jednotka 

Kategorie 
regionu 

(je-li 
relevantní) 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Kumulativní 
hodnota 

(vypočítána 
automaticky) 

Míra 
splnění 

Celkem 
Roční hodnota 

Celkem Celkem 
Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem 

M M M M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

60000 Celkový počet účastníků Osoby 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

141 
752,000 

0,000 0,000 0,000 6 448,000 42 507,000           48 955,000 34,536 

0,000 0,000 0,000 0,000 3 659,000 27 687,000           31 346,000 0,000 

0,000 0,000 0,000 0,000 2 789,000 14 820,000           17 609,000 0,000 

80500 
Počet napsaných a zveřejněných 
analytických a strategických dokumentů (vč. 
evaluačních) 

Dokumenty 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

13,000 0,000 0,000 3,495 44,559 22,716           70,770 544,385 

          
 

              

          
 

              

80500 
Počet napsaných a zveřejněných 
analytických a strategických dokumentů (vč. 
evaluačních) 

Dokumenty 
Více 
rozvinuté 
regiony 

2,000 0,000 0,000 0,505 5,577 4,148           10,230 511,500 
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Investiční priorita: 03.1.54 Modernizace institucí trhu práce, jako jsou veřejné a soukromé služby zaměstnanosti a přispívání k adaptaci na potřeby trhu práce, včetně 
prostřednictvím opatření pro zlepšení nadnárodní mobility pracovníků a programů mobility a lepší spolupráce mezi institucemi a příslušnými zúčastněnými stranami 

ID Indikátor 
Měrná 

jednotka 

Kategorie 
regionu (je-

li 
relevantní) 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Kumulativní 
hodnota 

(vypočítána 
automaticky) 

Míra 
splnění 

Celkem 
Roční hodnota 

Celkem Celkem 
Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem 

M M M M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

60000 Celkový počet účastníků Osoby 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

3 099,000 0,000 0,000 0,000 0,000 635,000           635,000 20,490 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 82,000           82,000 0,000 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 552,000           552,000 0,000 

60000 Celkový počet účastníků Osoby 
Více 
rozvinuté 
regiony 

250,000 0,000 0,000 0,000 0,000 51,000           51,000 20,400 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 7,000           7,000 0,000 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 45,000           45,000 0,000 

80500 
Počet napsaných a zveřejněných 
analytických a strategických 
dokumentů (vč. evaluačních) 

Dokumenty 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

14,000 0,000 0,000 0,000 0,000 2,776           2,776 19,829 

                          

                          

80500 
Počet napsaných a zveřejněných 
analytických a strategických 
dokumentů (vč. evaluačních) 

Dokumenty 
Více 
rozvinuté 
regiony 

1,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,224           0,224 22,400 

                          

                          

 

Investiční priorita: 03.2.60 Aktivní začleňování, včetně začleňování s ohledem na podporu rovných příležitostí a aktivní účast a zlepšení zaměstnatelnosti 

ID Indikátor 
Měrná 

jednotka 

Kategorie 
regionu (je-li 
relevantní) 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Kumulativní 
hodnota 

(vypočítána 
automaticky) 

Míra splnění 

Celkem 
Roční hodnota 

Celkem Celkem 
Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem 

M M M M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

10213 
Počet sociálních podniků 
vzniklých díky podpoře 

Organizace 
Méně rozvinuté 
regiony 

124,000 0,000 0,000 2,000 15,000 5,000           22,000 17,742 
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ID Indikátor 
Měrná 

jednotka 

Kategorie 
regionu (je-li 
relevantní) 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Kumulativní 
hodnota 

(vypočítána 
automaticky) 

Míra splnění 

Celkem 
Roční hodnota 

Celkem Celkem 
Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem 

M M M M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

10213 
Počet sociálních podniků 
vzniklých díky podpoře 

Organizace 
Více rozvinuté 
regiony 

14,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000           0,000 0,000 

                          

                          

60000 Celkový počet účastníků Osoby 
Méně rozvinuté 
regiony 

74 731,000 0,000 0,000 216,000 10 308,000 11 219,000           21 743,000 29,095 

0,000 0,000 0,000 104,000 4 711,000 4 569,000           9 384,000 0,000 

0,000 0,000 0,000 112,000 5 597,000 6 650,000           12 359,000 0,000 

60000 Celkový počet účastníků Osoby 
Více rozvinuté 
regiony 

6 121,000 0,000 0,000 0,000 258,000 793,000           1 051,000 17,170 

0,000 0,000 0,000 0,000 126,000 445,000           571,000 0,000 

0,000 0,000 0,000 0,000 132,000 348,000           480,000 0,000 

67001 
Kapacita podpořených 
služeb 

Místa 
Méně rozvinuté 
regiony 

29 970,000 0,000 0,000 2 423,500 10 419,000 4 018,100           16 861,100 56,260 

                          

                          

67001 
Kapacita podpořených 
služeb 

Místa 
Více rozvinuté 
regiony 

3 293,000 0,000 0,000 0,000 956,580 76,000           1 032,580 31,357 

                          

                          

67101 
Počet podpořených 
podpůrných institucí 

Organizace 
Méně rozvinuté 
regiony 

4,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000           0,000 0,000 

                          

                          

67101 
Počet podpořených 
podpůrných institucí 

Organizace 
Více rozvinuté 
regiony 

1,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000           0,000 0,000 

                          

                          

67300 

Počet účastníků, kterým 
bylo poskytnuto 
poradenství v oblasti 
sociálního podnikání 

Osoby 
Méně rozvinuté 
regiony 

72,000 0,000 0,000 0,000 0,000 11,813           11,813 16,407 

                          

                          

67300 

Počet účastníků, kterým 
bylo poskytnuto 
poradenství v oblasti 
sociálního podnikání 

Osoby 
Více rozvinuté 
regiony 

8,000 0,000 0,000 0,000 0,000 3,188           3,188 39,850 

                          

                          

67401 
Nové nebo inovované 
sociální služby týkající se 
bydlení 

Služby 
Méně rozvinuté 
regiony 

225,000 0,000 0,000 1,000 33,000 11,000           45,000 20,000 
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ID Indikátor 
Měrná 

jednotka 

Kategorie 
regionu (je-li 
relevantní) 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Kumulativní 
hodnota 

(vypočítána 
automaticky) 

Míra splnění 

Celkem 
Roční hodnota 

Celkem Celkem 
Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem 

M M M M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

                          

67401 
Nové nebo inovované 
sociální služby týkající se 
bydlení 

Služby 
Více rozvinuté 
regiony 

22,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000           0,000 0,000 

                          

                          

80500 

Počet napsaných a 
zveřejněných 
analytických a 
strategických dokumentů 
(vč. evaluačních) 

Dokumenty 
Méně rozvinuté 
regiony 

16,000 0,000 0,000 0,000 0,000 22,000           22,000 137,500 

                          

                          

80500 

Počet napsaných a 
zveřejněných 
analytických a 
strategických dokumentů 
(vč. evaluačních) 

Dokumenty 
Více rozvinuté 
regiony 

2,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1,000           1,000 50,000 

                          

                          

 

Investiční priorita: 03.2.63 Zlepšování přístupu k dostupným, udržitelným a vysoce kvalitním službám, včetně zdravotnictví a sociálních služeb obecného zájmu 

ID Indikátor 
Měrná 

jednotka 

Kategorie 
regionu (je-li 
relevantní) 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Kumulativní 
hodnota 

(vypočítána 
automaticky) 

Míra 
splnění 

Celkem 
Roční hodnota 

Celkem Celkem 
Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem 

M M M M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

56100 
Počet nových podpořených 
programů podpory zdraví 

Programy 
Méně rozvinuté 
regiony 

55,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000           0,000 0,000 

                          

                          

56100 
Počet nových podpořených 
programů podpory zdraví 

Programy 
Více rozvinuté 
regiony 

11,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000           0,000 0,000 

                          

                          

57101 
Počet podpořených služeb 
uvedených ve Strategii 
reformy psychiatrické péče 

Služby 
Méně rozvinuté 
regiony 

87,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000           0,000 0,000 
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ID Indikátor 
Měrná 

jednotka 

Kategorie 
regionu (je-li 
relevantní) 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Kumulativní 
hodnota 

(vypočítána 
automaticky) 

Míra 
splnění 

Celkem 
Roční hodnota 

Celkem Celkem 
Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem 

M M M M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

                          

57101 
Počet podpořených služeb 
uvedených ve Strategii 
reformy psychiatrické péče 

Služby 
Více rozvinuté 
regiony 

17,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000           0,000 0,000 

                          

                          

60000 Celkový počet účastníků Osoby 
Méně rozvinuté 
regiony 

30 244,000 0,000 0,000 0,000 599,000 5 274,000           5 873,000 19,419 

0,000 0,000 0,000 0,000 121,000 722,000           843,000 0,000 

0,000 0,000 0,000 0,000 478,000 4 552,000           5 030,000 0,000 

60000 Celkový počet účastníků Osoby 
Více rozvinuté 
regiony 

5 861,000 0,000 0,000 0,000 32,000 466,000           498,000 8,497 

0,000 0,000 0,000 0,000 5,000 90,000           95,000 0,000 

0,000 0,000 0,000 0,000 27,000 377,000           404,000 0,000 

67001 
Kapacita podpořených 
služeb 

Místa 
Méně rozvinuté 
regiony 

4 741,000 0,000 0,000 0,000 145,340 312,810           492,340 10,385 

                          

                          

67001 
Kapacita podpořených 
služeb 

Místa 
Více rozvinuté 
regiony 

959,000 0,000 0,000 0,000 0,000 15,000           15,000 1,564 

                          

                          

69501 
Počet funkčních podpůrných 
IT systémů pro sledování 
služeb 

IT systémy 
Méně rozvinuté 
regiony 

1,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1,000           1,000 100,000 

                          

                          

69501 
Počet funkčních podpůrných 
IT systémů pro sledování 
služeb 

IT systémy 
Více rozvinuté 
regiony 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000           0,000 N/A 

                          

                          

80500 

Počet napsaných a 
zveřejněných analytických a 
strategických dokumentů (vč. 
evaluačních) 

Dokumenty 
Méně rozvinuté 
regiony 

632,000 0,000 0,000 10,238 76,075 371,225           457,538 72,395 

                          

                          

80500 

Počet napsaných a 
zveřejněných analytických a 
strategických dokumentů (vč. 
evaluačních) 

Dokumenty 
Více rozvinuté 
regiony 

128,000 0,000 0,000 2,762 8,926 29,775           41,463 32,393 

                          



 

Sestava vytvořena v MS2014+  Marie Hrnčárová  11.03.2019  12:32:51 
56 

ID Indikátor 
Měrná 

jednotka 

Kategorie 
regionu (je-li 
relevantní) 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Kumulativní 
hodnota 

(vypočítána 
automaticky) 

Míra 
splnění 

Celkem 
Roční hodnota 

Celkem Celkem 
Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem 

M M M M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

                          

 

Investiční priorita: 03.2.65 Strategie komunitně vedeného místního rozvoje 

ID Indikátor 
Měrná 

jednotka 

Kategorie 
regionu (je-li 
relevantní) 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Kumulativní 
hodnota 

(vypočítána 
automaticky) 

Míra 
splnění 

Celkem 
Roční hodnota 

Celkem Celkem 
Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem 

M M M M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

60000 Celkový počet účastníků Osoby 
Méně rozvinuté 
regiony 

0,000 0,000 0,000 0,000 994,000 6 503,000           7 497,000 0 

0,000 0,000 0,000 0,000 249,000 1 578,000           1 827,000 0 

0,000 0,000 0,000 0,000 745,000 4 925,000           5 670,000 0 

67001 Kapacita podpořených služeb Místa 
Méně rozvinuté 
regiony 

882,000 0,000 0,000 0,000 20,000 397,000           417,000 47,279 

                          

                          

80500 
Počet napsaných a zveřejněných 
analytických a strategických 
dokumentů (vč. evaluačních) 

Dokumenty 
Méně rozvinuté 
regiony 

88,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000           0,000 0 

                          

                          

 
 
 

Investiční priorita: 03.3.48 Přístup k zaměstnání pro osoby hledající zaměstnání a neaktivní osoby, včetně dlouhodobě nezaměstnaných a osob vzdálených trhu práce, také 
prostřednictvím místních iniciativ na podporu zaměstnanosti a mobility pracovníků 

ID Indikátor 
Měrná 

jednotka 

Kategorie 
regionu (je-li 
relevantní) 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Kumulativní 
hodnota 

(vypočítána 
automaticky) 

Míra 
splnění 
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Celkem 
Roční hodnota 

Celkem Celkem 
Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem 

M M M M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

60000 Celkový počet účastníků Osoby 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

860,000 0,000 0,000 83,000 641,000 374,000           1 098,000 127,674 

0,000 0,000 0,000 43,000 253,000 82,000           378,000 0,000 

0,000 0,000 0,000 40,000 388,000 292,000           720,000 0,000 

60000 Celkový počet účastníků Osoby 
Více rozvinuté 
regiony 

115,000 0,000 0,000 11,000 83,000 53,000           147,000 127,826 

0,000 0,000 0,000 6,000 32,000 12,000           50,000 0,000 

0,000 0,000 0,000 5,000 51,000 41,000           97,000 0,000 

67101 
Počet podpořených 
podpůrných institucí 

Organizace 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

1,000 0,000 0,000 0,000 1,720 1,031           2,751 275,100 

                          

                          

67101 
Počet podpořených 
podpůrných institucí 

Organizace 
Více rozvinuté 
regiony 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,230 0,139           0,369 0,000 

                          

                          

69301 
Počet experimentálně či kvazi-
experimentálně ověřených 
nových nástrojů 

Nástroje 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

14,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,688           1,376 9,829 

                          

                          

69301 
Počet experimentálně či kvazi-
experimentálně ověřených 
nových nástrojů 

Nástroje 
Více rozvinuté 
regiony 

2,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,092           0,184 9,200 

                          

                          

80500 

Počet napsaných a 
zveřejněných analytických a 
strategických dokumentů (vč. 
evaluačních) 

Dokumenty 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

24,000 0,000 0,000 2,645 5,893 18,763           27,301 113,754 

                          

                          

80500 

Počet napsaných a 
zveřejněných analytických a 
strategických dokumentů (vč. 
evaluačních) 

Dokumenty 
Více rozvinuté 
regiony 

3,000 0,000 0,000 0,355 1,007 2,297           3,659 121,967 

                          

                          

 

Investiční priorita: 03.3.60 Aktivní začleňování, včetně začleňování s ohledem na podporu rovných příležitostí a aktivní účast a zlepšení zaměstnatelnosti 

ID Indikátor 
Měrná 

jednotka 

Kategorie 
regionu (je-li 
relevantní) 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Kumulativní 
hodnota 

(vypočítána 
automaticky) 

Míra 
splnění 

Celkem 
Roční hodnota 

Celkem Celkem 
Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem 
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M M M M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

60000 Celkový počet účastníků Osoby 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

970,000 0,000 0,000 0,000 178,000 310,000           488,000 50,309 

0,000 0,000 0,000 0,000 50,000 77,000           127,000 0,000 

0,000 0,000 0,000 0,000 128,000 233,000           361,000 0,000 

60000 Celkový počet účastníků Osoby 
Více rozvinuté 
regiony 

130,000 0,000 0,000 0,000 24,000 41,000           65,000 50,000 

0,000 0,000 0,000 0,000 7,000 10,000           17,000 0,000 

0,000 0,000 0,000 0,000 17,000 31,000           48,000 0,000 

67101 
Počet podpořených 
podpůrných institucí 

Organizace 
Méně 
rozvinuté 

regiony 

2,000 0,000 0,000 0,000 1,940 1,164           3,104 155,200 

                          

                          

67101 
Počet podpořených 
podpůrných institucí 

Organizace 
Více rozvinuté 
regiony 

1,000 0,000 0,000 0,000 0,260 0,156           0,416 41,600 

                          

                          

69301 
Počet experimentálně či kvazi-
experimentálně ověřených 
nových nástrojů 

Nástroje 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

15,000 0,000 0,000 0,000 0,000 3,316           3,316 22,107 

                          

                          

69301 
Počet experimentálně či kvazi-
experimentálně ověřených 
nových nástrojů 

Nástroje 
Více rozvinuté 
regiony 

2,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,444           0,444 22,200 

                          

                          

80500 

Počet napsaných a 
zveřejněných analytických a 
strategických dokumentů (vč. 
evaluačních) 

Dokumenty 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

27,000 0,000 0,000 0,000 3,433 57,552           60,985 225,870 

                          

                          

80500 

Počet napsaných a 
zveřejněných analytických a 
strategických dokumentů (vč. 
evaluačních) 

Dokumenty 
Více rozvinuté 
regiony 

4,000 0,000 0,000 0,000 3,433 4,742           8,175 204,375 

                          

                          

 

Investiční priorita: 03.3.74 Investice do institucionální kapacity a efektivnosti veřejné správy a veřejných služeb na celostátní, regionální a místní úrovni za účelem reforem, 
zlepšování právní úpravy a řádné správy 

ID Indikátor 
Měrná 

jednotka 

Kategorie 
regionu (je-li 
relevantní) 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Kumulativní 
hodnota 

(vypočítána 
automaticky) 

Míra 
splnění 

Celkem 
Roční hodnota 

Celkem Celkem 
Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem 

M M M M M M M M M M M M M 
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Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

60000 Celkový počet účastníků Osoby 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

374,000 0,000 0,000 0,000 15,000 49,000           64,000 17,112 

0,000 0,000 0,000 0,000 4,000 16,000           20,000 0,000 

0,000 0,000 0,000 0,000 11,000 33,000           44,000 0,000 

60000 Celkový počet účastníků Osoby 
Více rozvinuté 
regiony 

51,000 0,000 0,000 0,000 2,000 7,000           9,000 17,647 

0,000 0,000 0,000 0,000 1,000 2,000           3,000 0,000 

0,000 0,000 0,000 0,000 1,000 5,000           6,000 0,000 

67101 
Počet podpořených 
podpůrných institucí 

Organizace 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

2,000 0,000 0,000 0,000 0,970 0,229           1,199 59,950 

                          

                          

67101 
Počet podpořených 
podpůrných institucí 

Organizace 
Více rozvinuté 
regiony 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,100 0,061           0,161 0,000 

                          

                          

69301 
Počet experimentálně či kvazi-
experimentálně ověřených 
nových nástrojů 

Nástroje 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

6,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,600           0,600 10,000 

                          

                          

69301 
Počet experimentálně či kvazi-
experimentálně ověřených 
nových nástrojů 

Nástroje 
Více rozvinuté 
regiony 

1,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,080           0,080 8,000 

                          

                          

80500 

Počet napsaných a 
zveřejněných analytických a 
strategických dokumentů (vč. 
evaluačních) 

Dokumenty 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

11,000 0,000 0,000 0,000 0,322 9,272           9,594 87,218 

                          

                          

80500 

Počet napsaných a 
zveřejněných analytických a 
strategických dokumentů (vč. 
evaluačních) 

Dokumenty 
Více rozvinuté 
regiony 

1,000 0,000 0,000 0,000 0,322 0,964           1,286 128,600 

                          

                          

 

Investiční priorita: 03.4.74 Investice do institucionální kapacity a efektivnosti veřejné správy a veřejných služeb na celostátní, regionální a místní úrovni za účelem reforem, 
zlepšování právní úpravy a řádné správy 

ID Indikátor Měrná jednotka 
Kategorie 

regionu (je-li 
relevantní) 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Kumulativní 
hodnota 

(vypočítána 
automaticky) 

Míra 
splnění 

Celkem 
Roční hodnota 

Celkem Celkem 
Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem 

M M M M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 
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ID Indikátor Měrná jednotka 
Kategorie 

regionu (je-li 
relevantní) 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Kumulativní 
hodnota 

(vypočítána 
automaticky) 

Míra 
splnění 

Celkem 
Roční hodnota 

Celkem Celkem 
Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem 

M M M M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

60000 Celkový počet účastníků Osoby 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

19 977,000  0,000  0,000 0,000 262,000 2 627,000           2 889,000 14,462 

0,000 0,000 0,000 0,000 100,000 995,000           1 095,000 0,000 

0,000 0,000 0,000 0,000 162,000 1 632,000           1 794,000 0,000 

60000 Celkový počet účastníků Osoby 
Více 
rozvinuté 
regiony 

2 006,000  0,000  0,000  0,000 21,000 296,000           317,000 15,803 

0,000 0,000 0,000 0,000 8,000 95,000           103,000 0,000 

0,000 0,000 0,000 0,000 13,000 201,000           214,000 0,000 

68000 
Počet institucí podpořených za 
účelem zavedení opatření 

instituce 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

615,000 0,000 0,000 1,770 99,180 65,810           166,760 27,115 

                          

                          

68000 
Počet institucí podpořených za 
účelem zavedení opatření 

instituce 
Více 
rozvinuté 
regiony 

63,000 0,000 0,000 0,230 9,820 6,190           16,240 25,778 

                          

                          

68001 
Počet institucí podpořených za 
účelem zavedení opatření v oblasti 
řízení kvality 

instituce 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

29,000 0,000 0,000 0,000 1,000 8,050           9,050 31,207 

                          

                          

68001 
Počet institucí podpořených za 
účelem zavedení opatření v oblasti 
řízení kvality 

instituce 
Více 
rozvinuté 
regiony 

3,000 0,000 0,000 0,000 0,000 2,950           2,950 98,333 

                          

                          

68002 
Počet institucí podpořených za 
účelem zavedení opatření  v oblasti 
strategického a projektového řízení 

instituce 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

301,000 0,000 0,000 0,000 24,880 51,820           76,700 25,482 

                          

                          

68002 
Počet institucí podpořených za 
účelem zavedení opatření  v oblasti 
strategického a projektového řízení 

instituce 
Více 
rozvinuté 
regiony 

30,000 0,000 0,000 0,000 0,120 3,180           3,300 11,000 

                          

                          

68003 
Počet institucí podpořených za 
účelem zavedení opatření v oblasti 
procesního modelování agend 

instituce 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

15,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000           0,000 0,000 

                          

                          

68003 
Počet institucí podpořených za 
účelem zavedení opatření v oblasti 
procesního modelování agend 

instituce 
Více 
rozvinuté 
regiony 

1,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000           0,000 0,000 
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ID Indikátor Měrná jednotka 
Kategorie 

regionu (je-li 
relevantní) 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Kumulativní 
hodnota 

(vypočítána 
automaticky) 

Míra 
splnění 

Celkem 
Roční hodnota 

Celkem Celkem 
Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem 

M M M M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

                          

68004 
Počet institucí podpořených za 
účelem zavedení opatření v oblasti 
moderního řízení lidských zdrojů 

instituce 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

156,000 0,000 0,000 0,000 0,000 4,000           4,000 2,564 

                          

                          

68004 
Počet institucí podpořených za 
účelem zavedení opatření v oblasti 
moderního řízení lidských zdrojů 

instituce 
Více 
rozvinuté 
regiony 

15,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000           0,000 0,000 

                          

                          

80500 
Počet napsaných a zveřejněných 
analytických a strategických 
dokumentů (vč. evaluačních) 

Dokumenty 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

684,000 0,000 0,000 9,670 63,016 193,676           266,362 38,942 

                          

                          

80500 
Počet napsaných a zveřejněných 
analytických a strategických 
dokumentů (vč. evaluačních) 

Dokumenty 
Více 
rozvinuté 
regiony 

66,000 0,000 0,000 1,300 2,601 11,737           15,638 23,694 

                          

                          

 
 

Investiční priorita: 03.5.125 Technická pomoc 

ID Indikátor 
Měrná 

jednotka 

Kategorie 
regionu 

(je-li 
relevantní) 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Kumulativní 
hodnota 

(vypočítána 
automaticky) 

Míra 
splnění 

Celkem 
Roční hodnota 

Celkem Celkem 
Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem 

M M M M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

60000 Celkový počet účastníků Osoby NR 

350,000 0,000 0,000 0,000 549,000 86,000           635,000 181,429 

0,000 0,000 0,000 0,000 143,000 20,000           163,000 0,000 

0,000 0,000 0,000 0,000 406,000 66,000           472,000 0,000 

80500 
Počet napsaných a zveřejněných 
analytických a strategických 
dokumentů (vč. evaluačních) 

Dokumenty NR 

40,000 0,000 0,000 0,000 12,000 11,000           23,000 57,500 
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ID Indikátor 
Měrná 

jednotka 

Kategorie 
regionu 

(je-li 
relevantní) 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Kumulativní 
hodnota 

(vypočítána 
automaticky) 

Míra 
splnění 

Celkem 
Roční hodnota 

Celkem Celkem 
Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem 

M M M M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

82000 
Počet uskutečněných školení, 
seminářů, workshopů a konferencí 

Aktivity 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

220,000 0,000 0,000 53,000 95,000 82,000           230,000 104,545 

                          

                          

 
---------------------------------------------------- 

9 - Strukturované údaje požadované pro zprávu o YEI, která má být předložena v dubnu 2015 v souladu s čl. 19 odst. 3 a přílohou II nařízení (EU) č. 1304/2013. 
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3.3. Milníky a cíle stanovené ve výkonnostním rámci (čl. 50 odst. 2 nařízení (EU) č. 1303/2013) – předloženo ve výročních zprávách o 
implementaci od roku 2017 

Poskytnutí údajů o finančních ukazatelích, klíčových prováděcích krocích, indikátorech výstupů a výsledků jako milníků a cílů pro výkonnostní rámec (počínaje 
zprávami, které mají být předloženy v roce 2017). 
Tabulka 5: Informace o milnících a cílech stanovených ve výkonnostním rámci 

  Dosažená hodnota * 

Prioritní 
osa 

Druh 
ukazatele 

ID 

Ukazatel 
nebo klíčový 

prováděcí 
krok 

Měrná 
jednotka 

Fond 
Kategorie 
regionu 

Milník pro rok 
2018 

Cílová hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
Vysvětlení 
(v případě 
potřeby) 

Roční hodnota 

Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem 
Celke

m 
Celkem Celkem Celkem Celkem   

M M M M M M M M M M   
Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž   

Kumulativní hodnota 

Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem   
M M M M M M M M M M M M   
Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž   

3.1 
Indikátor 
výstupu 

60000 
Celkový počet 
účastníků 

Osoby ESF 
Méně 
rozvinuté 
regiony 100 242 341 159 

0 13 237 2 263 58 949 133 738           

  

0 5 818 405 25 947 64 546           

0 7 419 1 858 33 002 69 191           

0 13 237 15 500 74 449 208 187           

    0 5818 6 223 32 170 97 310           

    0 7419 9 277 42 279 110 876           

3.1 
Indikátor 
výstupu 

60000 
Celkový počet 
účastníků 

Osoby ESF 
Více 
rozvinuté 
regiony 3 018,000 10 493 

0 1 067 367 4 742 6 967           

  

0 469 33 1 933 2 694           

0 598 334 2 809 4 274           

0 1 067 1 434 6 176 13 092           

    0 469 502 2 435 5 219           

    0 598 932 3 741 7 874           

3.1 
Indikátor 
výstupu 

60000 
Celkový počet 
účastníků 

Osoby YEI Nerelevantní 

3 100,000 3 100,000 

0 0 199 2 145 1 715           

  

0 0 88 1 058 807           

0 0 111 1 087 908           

0 0 199 2 344 4 059,000           

    0 0 88 1 146 1 953           

    0 0 111 1 198 2 106           
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  Dosažená hodnota * 

Prioritní 
osa 

Druh 
ukazatele 

ID 

Ukazatel 
nebo klíčový 

prováděcí 
krok 

Měrná 
jednotka 

Fond 
Kategorie 
regionu 

Milník pro rok 
2018 

Cílová hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
Vysvětlení 
(v případě 
potřeby) 

Roční hodnota 

Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem 
Celke

m 
Celkem Celkem Celkem Celkem   

M M M M M M M M M M   
Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž   

Kumulativní hodnota 

Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem   
M M M M M M M M M M M M   
Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž   

3.1 
Finanční 
ukazatel 

FINMT 

Celková 
částka 
způsobilých 
výdajů 
vložených do 
účetního 
systému PCO 
a 
certifikovaných 
ze strany PCO 
- MRR 

  ESF 
Méně 
rozvinuté 
regiony 293 592 578,000 1 291 465 552 

0 0 151 215 588,98 168 782 662,55 
192 872 
525,130           

  

0 0 0,00 0,00 0,00           

0 0 0,00 0,00 0,00           

0 0 151 215 588,98 319 998 251,53 
512 870 
776,66 

          

    0 0 0,00 0,00 0,00           

    
0 0 0,00 0,00 0,00           

3.1 
Finanční 
ukazatel 

FINMT 

Celková 
částka 
způsobilých 
výdajů 
vložených do 
účetního 
systému PCO 
a 
certifikovaných 
ze strany PCO 
- VRR 

  ESF 
Více 
rozvinuté 
regiony 17 815 774,000 79 113 557 

0 0 12 245 913,970 11 504 515,480 
10 152 
348,58 

          

  

0 0 0,00 0,00 0,00           

0 0 0,00 0,00 0,00           

0 0 12 245 913,970 23 750 429,45 
33 902 
778,03 

          

    0 0 0,00 0,00 0,00           

    
0 0 0,00 0,00 0,00           

3.1 
Finanční 
ukazatel 

FINMT 

Celková 
částka 
způsobilých 
výdajů 
vložených do 
účetního 
systému PCO 
a 
certifikovaných 
ze strany PCO 

  YEI Nerelevantní 

22 236 974,000 29 599 966,000 

0 0 135 344,040 5 458 865,140 
14 718 
148,18 

          

  

0 0 0,00 0,00 0,00           

0 0 0,00 0,00 0,00           

0 0 135 344,040 5 594 209,18 
20 312 
357,36 

          

    0 0 0 0 0,000           

    0 0 0 0 0,000           

3.2 
Indikátor 
výstupu 

60000 
Celkový počet 
účastníků 

Osoby ESF 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

20 698,000 127 254 

0 0 216 11 901 22 996           

  0 0 95 5 081 6 869           

0 0 121 6 820 16 127           
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  Dosažená hodnota * 

Prioritní 
osa 

Druh 
ukazatele 

ID 

Ukazatel 
nebo klíčový 

prováděcí 
krok 

Měrná 
jednotka 

Fond 
Kategorie 
regionu 

Milník pro rok 
2018 

Cílová hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
Vysvětlení 
(v případě 
potřeby) 

Roční hodnota 

Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem 
Celke

m 
Celkem Celkem Celkem Celkem   

M M M M M M M M M M   
Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž   

Kumulativní hodnota 

Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem   
M M M M M M M M M M M M   
Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž   

0 0 216 12 117 35 113           

    0 0 95 5 176 12 054           

    0 0 121 6 941 23 059           

3.2 
Indikátor 
výstupu 

60000 
Celkový počet 
účastníků 

Osoby ESF 
Více 
rozvinuté 
regiony 850 11 982,000 

0 0 0 290 1 259           

  

0 0 0 131 535           

0 0 0 159 725           

0 0 0 290 1 549           

    0 0 0 131 666           

    0 0 0 159 884           

3.2 
Indikátor 
výstupu 

67001 
Kapacita 
podpořených 
služeb 

Místa ESF 
Méně 
rozvinuté 
regiony 8 598,000 35 593 

0 0 2 423,500 10 584,340 4 727,910           

  

N/A N/A N/A N/A N/A           

N/A N/A N/A N/A N/A           

0 0 2 423,500 13 007,840 17 735,750           

    0 0 0 0 0,000           

    0 0 0 0 0,000           

3.2 
Indikátor 
výstupu 

67001 
Kapacita 
podpořených 
služeb 

Místa ESF 
Více 
rozvinuté 
regiony 

1 063,000 4 252,000 

0 0 0 956,58 91,000           

  

N/A N/A N/A N/A N/A           

N/A N/A N/A N/A N/A           

0 0 0 956,58 1 047,580           

    N/A N/A N/A N/A N/A           

    

N/A N/A N/A N/A N/A           
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  Dosažená hodnota * 

Prioritní 
osa 

Druh 
ukazatele 

ID 

Ukazatel 
nebo klíčový 

prováděcí 
krok 

Měrná 
jednotka 

Fond 
Kategorie 
regionu 

Milník pro rok 
2018 

Cílová hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
Vysvětlení 
(v případě 
potřeby) 

Roční hodnota 

Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem 
Celke

m 
Celkem Celkem Celkem Celkem   

M M M M M M M M M M   
Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž   

Kumulativní hodnota 

Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem   
M M M M M M M M M M M M   
Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž   

3.2 
Finanční 
ukazatel 

FINMT 

Celková 
částka 
způsobilých 
výdajů 
vložených do 
účetního 
systému PCO 
a 
certifikovaných 
ze strany PCO 
- MRR 

  ESF 
Méně 
rozvinuté 
regiony 124 913 343,000 591 811 090 

0 0 9 712,540 51 459 474,670 
108 091 
969,07 

          

  

0 0 0,00 0,00 0,00           

0 0 0,00 0,00 0,00           

0 0 9 712,540 51 469 187,21 
159 561 
156,28 

          

    0 0 0 0 0,000           

    
0 0 0 0 0,000           

3.2 
Finanční 
ukazatel 

FINMT 

Celková 
částka 
způsobilých 
výdajů 
vložených do 
účetního 
systému PCO 
a 
certifikovaných 
ze strany PCO 
- VRR 

  ESF 
Více 
rozvinuté 
regiony 16 449 370,000 75 079 593 

0 0 0 1 036 861,250 
11 933 
334,27 

          

  

0 0 0 0,00 0,00           

0 0 0 0,00 0,00           

0 0 0 1 036 861,25 
12 970 
195,52 

          

    0 0 0 0 0,000           

    
0 0 0 0 0,000           

3.3 
Indikátor 
výstupu 

60000 
Celkový počet 
účastníků 

Osoby ESF 
Méně 
rozvinuté 
regiony 441 2 204,000 

0 0 83 834 733           

  

0 0 36 307 175           

0 0 46 527 558           

0 0 83 917 1 650           

    0 0 36 343 525           

    0 0 46 573 1 125           

3.3 
Indikátor 
výstupu 

60000 
Celkový počet 
účastníků 

Osoby ESF 
Více 
rozvinuté 
regiony 

59 296 

0 0 11 109 101           

  
0 0 5 40 24           

0 0 6 69 77           

0 0 11 120 221           
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  Dosažená hodnota * 

Prioritní 
osa 

Druh 
ukazatele 

ID 

Ukazatel 
nebo klíčový 

prováděcí 
krok 

Měrná 
jednotka 

Fond 
Kategorie 
regionu 

Milník pro rok 
2018 

Cílová hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
Vysvětlení 
(v případě 
potřeby) 

Roční hodnota 

Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem 
Celke

m 
Celkem Celkem Celkem Celkem   

M M M M M M M M M M   
Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž   

Kumulativní hodnota 

Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem   
M M M M M M M M M M M M   
Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž   

    0 0 5 45 70           

    0 0 6 75 151           

3.3 
Finanční 
ukazatel 

FINMT 

Celková 
částka 
způsobilých 
výdajů 
vložených do 
účetního 
systému PCO 
a 
certifikovaných 
ze strany PCO 
- MRR 

  ESF 
Méně 
rozvinuté 
regiony 4 111 963,000 37 007 665,000 

0 0 0 3 566 113,830 
7 318 

958,070 
          

  

0 0 0 0 0,000           

0 0 0 0 0,000           

0 0 0 3 566 113,83 
10 885 

071,900 
          

    0 0 0 0 0,000           

    
0 0 0 0 0,000           

3.3 
Finanční 
ukazatel 

FINMT 

Celková 
částka 
způsobilých 
výdajů 
vložených do 
účetního 
systému PCO 
a 
certifikovaných 
ze strany PCO 
- VRR 

  ESF 
Více 
rozvinuté 
regiony 551 184,000 4 960 656,000 

0 0 0 478 016,190 981 062,46           

  

0 0 0 0,00 0,00           

0 0 0 0,00 0,00           

0 0 0 478 016,19 
1 459 

078,65 
          

    0 0 0 0 0,000           

    
0 0 0 0 0,000           

3.4 
Indikátor 
výstupu 

60000 
Celkový počet 
účastníků 

Osoby ESF 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

1 997,000 19 977,000 

0 0 0 262 2 627           

  

0 0 0 100 995           

0 0 0 162 1 632           

0 0 0 262 2 889           

    0 0 0 100 1 095           
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  Dosažená hodnota * 

Prioritní 
osa 

Druh 
ukazatele 

ID 

Ukazatel 
nebo klíčový 

prováděcí 
krok 

Měrná 
jednotka 

Fond 
Kategorie 
regionu 

Milník pro rok 
2018 

Cílová hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
Vysvětlení 
(v případě 
potřeby) 

Roční hodnota 

Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem 
Celke

m 
Celkem Celkem Celkem Celkem   

M M M M M M M M M M   
Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž   

Kumulativní hodnota 

Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem   
M M M M M M M M M M M M   
Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž   

    

0 0 0 162 1 794           

3.4 
Indikátor 
výstupu 

60000 
Celkový počet 
účastníků 

Osoby ESF 
Více 
rozvinuté 
regiony 190 2 006,000 

0 0 0 21 296           

  

0 0 0 8 95           

0 0 0 13 201           

0 0 0 21 317           

    0 0 0 8 103           

    0 0 0 13 214           

3.4 
Indikátor 
výstupu 

68000 

Počet institucí 
podpořených 
za účelem 
zavedení 
opatření 

instituce ESF 
Méně 
rozvinuté 
regiony 62 615 

0 0 1,77 99,18 65,810           

  

N/A N/A N/A N/A N/A           

N/A N/A N/A N/A N/A           

0 0 1,77 100,95 166,760           

    N/A N/A N/A N/A N/A           

    N/A N/A N/A N/A N/A           

3.4 
Indikátor 
výstupu 

68000 

Počet institucí 
podpořených 
za účelem 
zavedení 
opatření 

instituce ESF 
Více 
rozvinuté 
regiony 

7 63 

0 0 0,23 9,82 6,190           

  

N/A N/A N/A N/A N/A           

N/A N/A N/A N/A N/A           

0 0 0,23 10,05 16,240           

    N/A N/A N/A N/A N/A           

    

N/A N/A N/A N/A N/A           
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  Dosažená hodnota * 

Prioritní 
osa 

Druh 
ukazatele 

ID 

Ukazatel 
nebo klíčový 

prováděcí 
krok 

Měrná 
jednotka 

Fond 
Kategorie 
regionu 

Milník pro rok 
2018 

Cílová hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
Vysvětlení 
(v případě 
potřeby) 

Roční hodnota 

Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem 
Celke

m 
Celkem Celkem Celkem Celkem   

M M M M M M M M M M   
Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž   

Kumulativní hodnota 

Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem   
M M M M M M M M M M M M   
Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž   

3.4 
Finanční 
ukazatel 

FINMT 

Celková 
částka 
způsobilých 
výdajů 
vložených do 
účetního 
systému PCO 
a 
certifikovaných 
ze strany PCO 
- MRR 

  ESF 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

14 120 241,000 127 082 172,000 

0 0 341 959,690 5 690 215,060 
14 218 

977,590 
          

  

0 0 0 0 0,000           

0 0 0 0 0,000           

0 0 341 959,690 6 032 174,75 
20 251 

152,340 
          

    0 0 0 0 0           

    

0 0 0 0 0           

3.4 
Finanční 
ukazatel 

FINMT 

Celková 
částka 
způsobilých 
výdajů 
vložených do 
účetního 
systému PCO 
a 
certifikovaných 
ze strany PCO 
- VRR 

  ESF 
Více 
rozvinuté 
regiony 1 418 040,000 12 762 359,000 

0 0 45 837,640 748 192,330 
1 620 

848,570 
          

  

0 0 0 0 0           

0 0 0 0 0           

0 0 45 837,640 794 029,97 
2 414 

878,540 
          

    0 0 0 0 0,000           

    
0 0 0 0 0,000           

 
* Pro EFRR nebo Fond soudržnosti předloží členské státy pro ukazatele výstupů kumulativní hodnoty. Pro ESF jsou kumulativní hodnoty systémem SFC2014 vypočítány automaticky na základě ročních 
hodnot poskytnutých členskými státy. Hodnoty pro finanční ukazatele jsou kumulativní pro všechny fondy. Hodnoty pro klíčové prováděcí kroky jsou kumulativní pro všechny fondy, pokud jsou klíčové prováděcí 
kroky vyjádřeny pomocí čísla nebo procentního podílu. Je-li výsledek vymezen kvalitativně, je nutno v tabulce uvést, zda jej bylo dosaženo, či nikoli. 
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3.4. Finanční údaje (čl. 50 odst. 2 nařízení (EU) č. 1303/2013) (10) 

 
Tabulka 6: Finanční údaje na úrovni prioritních os a programů stanovené v tabulce 1 přílohy II prováděcího nařízení Komise (EU) č. 1011/2014 (11) 

 

Prioritní osa Fond Kategorie regionu 
Základ 

pro 
výpočet 

Financování celkem 
[EUR] 

Míra 
spolufinan
cování [%] 

Celkové způsobilé náklady 
operací vybraných pro 

poskytnutí podpory [EUR] 

Podíl 
celkového 
přídělu, na 

nějž se 
vztahují 
vybrané 
operace 

[%] 

Veřejné způsobilé náklady 
operací vybraných pro 

poskytnutí podpory [EUR] 

Celková výše 
způsobilých výdajů, jež 

příjemci vykázali řídícímu 
orgánu [EUR] 

Podíl 
celkového 
přídělu, na 

nějž se 
vztahují 

způsobilé 
výdaje 

vykázané 
příjemci 

[%] 

Počet 
schválených 

operací 

03.1 ESF 
Méně rozvinuté 
regiony 

Celkem 1 467 962 889,00 85,00 1 192 832 747,91 81,26 1 175 713 208,61 582 766 153,11 39,70 2925 

03.1 ESF 
Více rozvinuté 
regiony 

Celkem 89 078 870,00 50,00 72 733 008,37 81,65 72 009 396,81 38 838 598,87 43,60 260 

03.1 YEI  Celkem 29 599 966,00 91,89 32 072 009,87 108,35 32 072 009,87 20 637 161,21 69,72 7 

03.2 ESF 
Méně rozvinuté 
regiony 

Celkem 624 566 713,00 85,00 500 406 326,88 80,12 498 558 531,11 163 063 579,42 26,11 1388 

03.2 ESF 
Více rozvinuté 
regiony 

Celkem 82 246 852,00 50,00 49 834 245,54 60,59 49 834 245,54 13 514 285,31 16,43 108 

03.3 ESF 
Méně rozvinuté 
regiony 

Celkem 41 119 628,00 95,00 24 799 307,86 60,31 24 532 275,85 14 142 614,08 34,39 129 

03.3 ESF 
Více rozvinuté 
regiony 

Celkem 5 511 840,00 60,00 3 324 186,38 60,31 3 085 065,28 1 895 720,60 34,39 129 

03.4 ESF 
Méně rozvinuté 
regiony 

Celkem 141 202 413,00 85,00 101 673 356,88 72,01 100 977 271,73 26 620 291,02 18,85 239 

03.4 ESF 
Více rozvinuté 
regiony 

Celkem 14 180 400,00 50,00 11 353 127,31 80,06 11 263 170,57 3 260 069,41 22,99 56 

03.5 ESF 
Méně rozvinuté 
regiony 

Celkem 95 060 784,00 85,00 98 881 615,01 104,02 98 881 615,01 27 844 522,76 29,29 6 

03.5 ESF 
Více rozvinuté 
regiony 

Celkem 7 879 670,00 50,00 8 191 059,60 103,95 8 191 059,60 2 306 557,61 29,27 6 

   Celkem 2 598 410 025,00 82,58 2 096 100 991,61 80,67 2 075 117 849,98 894 889 553,40 34,44 5253 

* V OPZ bylo k 31. 12. 2018 celkem 5 137 projektů s vydaným právním aktem. Údaj o počtu vybraných operací v tabulce vyplývá z algoritmu nastaveného MMR. 
* Tabulka 6: nezohledňuje 2. revizi OPZ, jelikož v době generování nebyla ještě 2. revize zavedena v systému MS2014+. Tabulku nebylo možné znovu přegenerovat.  
 
Tabulka 7: Rozdělení kumulativních finančních údajů podle kategorie intervencí u EFRR, ESF a Fondu soudržnosti (čl. 112 odst. 1 a 2 nařízení (EU) č. 1303/2013 a 
článek 5 nařízení (EU) č. 1304/2013) 
(jak je stanoveno v tabulce 2 přílohy II prováděcího nařízení Komise (EU) č. 1011/2014) 
 
Tabulka 7 je uvedena v příloze 2 této zprávy a to zdůvodu nadměrné velikosti této tabulky. 
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---------------------------------------------------- 
10 - Strukturované údaje požadované pro zprávu o YEI, která má být předložena v dubnu 2015 v souladu s čl. 19 odst. 3 a přílohou II nařízení (EU) č. 1304/2013.  
11 - Prováděcí nařízení Komise (EU) č. 1011/2014 ze dne 22. září 2014, kterým se stanoví prováděcí pravidla k nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1303/2013, pokud jde o vzory pro předkládání 
určitých informací Komisi, a podrobná pravidla týkající se výměny informací mezi příjemci a řídicími orgány, certifikačními orgány, auditními orgány a zprostředkujícími subjekty (Úř. věst. L 286, 30.9.2014, s. 1). 
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Tabulka 8: Využití křížového financování (12) 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 

Využití křížového financování Prioritní osa 

Výše podpory EU, která má 
být použita na křížové 
financování na základě 
vybraných operací (2) (v 

EUR) 

Podíl podpory EU pro 
prioritní osu 

(v %) 
(3/podpora EU pro prioritní 

osu x 100) 

Výše podpory EU využité 
v rámci křížového 

financování na základě 
způsobilých výdajů, které 
příjemce vykázal řídicímu 

orgánu (v EUR) 

Podíl podpory EU pro prioritní 
osu 

(v %) 
(5/podpora EU pro prioritní osu 

x 100) 

Křížové financování: náklady způsobilé pro podporu na základě 
EFRR, avšak podpořené z ESF (1) 

03.1 4 722 714,83 0,40 4 100 003,98 0,35 

Křížové financování: náklady způsobilé pro podporu na základě 
EFRR, avšak podpořené z ESF (1) 

03.2 28 964,05 0,01 19 111,67 0,00 

Křížové financování: náklady způsobilé pro podporu na základě 
EFRR, avšak podpořené z ESF (1) 

03.3 3 551,66 0,01 0,00 0,00 

Křížové financování: náklady způsobilé pro podporu na základě 
EFRR, avšak podpořené z ESF (1) 

03.4 1 964,03 0,00 0,00 0,00 

Křížové financování: náklady způsobilé pro podporu na základě 
EFRR, avšak podpořené z ESF (1) 

03.5 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
1 Není-li možné stanovit přesné částky předem, před provedením operace, měla by být zpráva založena na stropech platných pro danou operaci, tj. pokud může operace EFRR zahrnovat až 20 % výdajů 
typu ESF, měla by zpráva vycházet z předpokladu, že za tímto účelem lze použít celých 20 %. Pokud byla operace dokončena, měly by údaje použité pro tento sloupec vycházet z reálných nákladů, které 
příjemci vznikly. 
2 Čl. 98 odst. 2 nařízení (EU) č. 1303/2013. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
---------------------------------------------------- 
12 - Použitelné pouze u operačních programů v rámci cíle Investice pro růst a zaměstnanost, které zahrnují ESF a/nebo EFRR.  
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Tabulka 10: Náklady na operace prováděné mimo Unii (ESF) (13) 

1. 2. 3. 4. 

Výše výdajů, které mají být vynaloženy mimo Unii v 
rámci tematických cílů 8 a 10 na základě vybraných 

operací (v EUR) 

Podíl celkového finančního přídělu (příspěvek Unie a 
vnitrostátní příspěvek) na program ESF nebo část 

programu financovaného z více fondů, která souvisí 
s ESF 
(v %) 

(1/ celkový finanční (příspěvek Unie a vnitrostátní 
příspěvek) na program ESF nebo část programu 

financovaného z více fondů, která souvisí s ESF x 100) 

Způsobilé výdaje vynaložené mimo Unii, které příjemce 
vykázal řídicímu orgánu (v EUR) 

Podíl celkového finančního přídělu (příspěvek Unie 
a vnitrostátní příspěvek) na program ESF nebo 

část programu financovaného z více fondů, která 
souvisí s ESF 

(v %) 
(3/ celkový finanční (příspěvek Unie a vnitrostátní 
příspěvek) na program ESF nebo část programu 

financovaného z více fondů, která souvisí s ESF x 
100) 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Tabulka 11: Přidělení zdrojů YEI mladým lidem mimo způsobilé regiony na úrovni NUTS 2 (článek 16 nařízení (EU) č. 1304/2013) (14) 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 

 Prioritní osa 

Výše podpory EU v rámci YEI (zvláštní příděl 
pro YEI a odpovídající podpora z ESF), jež má 
být přidělena mladým lidem mimo způsobilé 

regiony na úrovni NUTS 2 (v EUR), jak je 
uvedeno v bodě 2.A.6.1 operačního programu 

Výše podpory EU v rámci YEI (zvláštní příděl 
pro YEI a odpovídající podpora z ESF) 

přidělené na operace na podporu mladých 
lidí mimo způsobilé regiony na úrovni NUTS 

2 (v EUR) 

Způsobilé výdaje vynaložené při operacích 
na podporu mladých lidí mimo způsobilé 

regiony (v EUR) 

Odpovídající podpora EU na způsobilé výdaje 
vynaložené při operacích na podporu 

mladých lidí mimo způsobilé regiony, která 
vyplývá z použití míry spolufinancování u 

prioritní osy (v EUR) 

 
03.1 Podpora 
zaměstnanosti a 
adaptability pracovní síly 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Celke
m  0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
---------------------------------------------------- 
13 - V souladu se stropy stanovenými v článku 13 nařízení (EU) č. 1304/2013 a s jejich výhradou.   
14 - Strukturované údaje požadované pro zprávu o YEI, která má být předložena v dubnu 2015 v souladu s čl. 19 odst. 3 a přílohou II nařízení (EU) č. 1304/2013. 
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4. SHRNUTÍ EVALUACÍ (čl. 50 odst. 2 nařízení (EU) č. 1303/2013) 
 

V roce 2018 byly ukončeny tyto evaluace nebo etapy evaluací: 

03.006 Evaluace pilotního ověření mikrojeslí: V roce 2018 byla dokončena první etapa 

evaluace, jejímž cílem bylo vyhodnotit přínosy výzvy na podporu péče o děti od šesti měsíců 

do čtyř let v mikrojeslích (ve výzvách 126, 127) a zmapovat přispění této služby ke zvýšení 

zaměstnanosti, případně zvýšení příjmů a spokojenosti se sladěním rodinných a pracovních 

povinností u cílové skupiny. V první polovině roku 2018 byla vyhodnocena data ze tří 

dotazníkových šetření (na cílovou skupinu, šetření na zřizovatele a pečující osoby), která byla 

realizována již v předchozím roce. Na jejich základě byla zpracována průběžná zpráva z první 

etapy evaluace. Evaluace bude v roce 2019 pokračovat druhou etapou, která vyhodnotí nové 

výzvy (č. 69, 70). 

03.009 Hodnocení dopadů podpory sociálního podnikání: V roce 2018 pokračoval sběr dat z 

interního průběžného dotazníku pro příjemce podpory - sociální podnikatele a průběžný sběr 

dat z dotazníku pro podpořené osoby – zaměstnance sociálních podniků - zaměřeného na 

přínosy v rámci zlepšení pozice na trhu práce. Dokončeno bylo dílčí externí evaluační šetření 

Hodnocení dopadů podpory sociálního podnikání – kvalitativní šetření přínosů pro cílovou 

skupinu, závěrečná zpráva byla akceptována 2. 11. 2018. Z tohoto šetření nevzešla 

doporučení, tvoří totiž pouze dílčí vstup do celkové evaluace. V rámci námětů vzešlých z 

šetření byla diskutována možnost větší podpory přechodu zaměstnanců sociálních podniků do 

nepodporovaného zaměstnání či možnosti propagace či nefinanční podpory sociálního 

podnikání ze strany státu. 

03.010 Sběr dat pro OPZ: V roce 2018 byla dokončena zakázka na realizaci fokusních skupin 

(FS) za účelem sběru kvalitativních dat pro OPZ. Výstupy z těchto šetření nebyly samostatnými 

evaluacemi, ale sloužily jako dílčí vstupy pro jiné, komplexní evaluace OPZ nebo jako 

samostatné analytické podklady. V roce 2018 byly v rámci zakázky realizovány fokusní skupiny 

na dvě témata.  První fokusní skupiny byly se „Zástupci integrovaných územních investic (ITI) a 

integrovaných plánů rozvoje území (IPRÚ)“. Cílem bylo zmapovat mínění zástupců nositelů ITI 

a IPRÚ o přípravě programového rámce OPZ, formě a délce vyhlašování výzev, zájem 

žadatelů o výběr konkrétních projektů a zhodnocení podpory ze strany řídících orgánů. Další 

dvě fokusní skupiny byly se zástupci NNO na téma „Budování kapacit a profesionalizace 

NNO“ v rámci Evaluace výzvy č. 31 OPZ. Cílem bylo zjištění přínosu pro podpořené 

organizace a jejich zaměstnance, zhodnocení nastavení výzvy a získání podnětů pro 

případnou navazující výzvu. Z fokusních skupin byly sepsány dvě závěrečné zprávy, které jsou 

zveřejněny na webu ESF. 

03.027 Hodnocení výsledků Strategie komunitně vedeného místního rozvoje - CLLD (I.): V 

roce 2018 byla dokončena 1. etapa evaluace - Vyhodnocení šetření Místních akčních skupin: 

nastavení programového rámce OPZ. Ta se skládala z interního dotazníkového šetření a dvou 

fokusních skupin realizovaných externě. Tato etapa evaluace byla zaměřená na zkušenosti 

Místních akčních skupin s přípravou programového rámce OPZ ve Strategii komunitně 

vedeného místního rozvoje (CLLD) a jeho následnou realizací. Cílem šetření bylo zmapovat 

startovní fázi čerpání prostředků přes SCLLD a průběh přípravné fáze – zejména přípravu 

výzev, formování spolupráce jednotlivých aktérů CLLD a nastavení způsobu hodnocení 

projektů. 

03.033 Evaluace podpory kapacity sociálních partnerů: V roce 2018 byla dokončena externí 

evaluace, jejímž cílem bylo vyhodnotit tři výzvy na podporu kapacit sociálních partnerů. Na 

základě terénního šetření, které proběhlo na konci roku 2017, vznikla počátkem roku 2018 

závěrečná zpráva, jejíž finální verze byla oddělením evaluací schválena na konci března 2018. 
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Výstupy byly využity jako zdroj informací při přípravě navazující výzvy na podporu kapacity 

sociálních partnerů, která byla vyhlášena v červenci 2018. 

03. 039 Procesní evaluace implementace Koordinovaného přístupu k sociálně vyloučeným 

lokalitám v rámci OPZ: předmětem tohoto evaluačního šetření bylo vyhodnotit implementaci 

KPSVL v rámci tří výzev Operačního programu Zaměstnanost (OPZ). Závěrečná zpráva byla 

akceptována 29. 10. 2018. Cílem bylo zhodnotit zejména způsob čerpání přidělených 

finančních alokací v rámci obcí / skupin obcí zařazených do KPSVL a faktory, které ovlivňují 

míru čerpání a kvalitu projektových žádostí podaných v těchto výzvách.  

Níže jsou uvedeny evaluace, které jsou v realizaci: 

03.002 Evaluace národních a regionálních projektů APZ: V roce 2018 nadále pokračuje sběr 

dat prostřednictvím interního dotazníkového šetření mezi podpořenými osobami. Šetření se 

skládá ze vstupního a výstupního dotazníku. Další kvalitativní šetření budou realizována 

prostřednictvím sebeevaluací Úřadu práce ČR. U projektů NoPP SÚPM a NoPP VPP je 

evaluace v realizaci od srpna 2018 a závěrečná zpráva je plánovaná ke dni 31. 1. 2019. 

Nadále probíhala příprava dat z informačního systému tak, aby bylo možné přistoupit k 

samotnému vyhodnocování. 

03.003 Zpětná vazba klientů OPZ: Každoroční dotazníkový průzkum spokojeností klientů OPZ. 

Dotazník byl na rozdíl od předchozího roku kvůli nízké návratnosti designovaný pouze pro 

příjemce, nikoliv pro neúspěšné žadatele, mezi příjemci byla návratnost řádově vyšší. Ve 

všech sledovaných oblastech jednoznačně převládali respondenti, kteří byli s jednotlivými 

tématy administrace výzev a projektů OPZ spokojení, nad těmi nespokojenými. Náměty na 

změny přinesly především odpovědi v otevřených otázkách. Dotazník byl rozeslán v únoru 

2018 a vyhodnocen během jara 2018. Zpráva pro rok 2017 byla rozeslána členům Pracovní 

skupiny pro evaluace OPZ dne 22. 5. 2018. 

03.004 Evaluace výsledků pilotní podpory budování kapacit a profesionalizace NNO: V první 

polovině roku 2018 byly realizovány dvě fokusní skupiny, jejichž cílem bylo prozkoumat postoje 

zástupců realizátorů projektů k nastavení samotné výzvy a jejím přínosům jak pro organizace 

jako celek, tak zejména pro jejich zaměstnance jakožto cílovou skupinu výzvy č. 31. V průběhu 

roku 2018 dále pokračoval sběr dat prostřednictvím závěrečného dotazníku, který podpořené 

organizace povinně vyplňují po ukončení projektových aktivit. Tato data budou po ukončení 

realizace všech projektů porovnána s daty ze vstupního dotazníku.  

03.011 Evaluace výsledků pilotní podpory mezinárodní mobility znevýhodněné mládeže: V 

dubnu 2018 byla dokončena průběžná zpráva, na jejímž základě byla připravována navazující 

výzva mezinárodní mobility znevýhodněné mládeže. Od ledna 2019 probíhá příprava a 

následná tvorba závěrečné zprávy, která bude hodnotit celkový dopad projektů této výzvy. 

Plánované dokončení závěrečné zprávy je v 2Q roku 2019. Současně probíhá příprava 

evaluačního designu a evaluačních dotazníků pro navazující výzvu.  

03.012 Evaluace podpory zaměstnanosti mladých IP1.1 a 1.5: V prosinci 2018 byla dokončena 

průběžná evaluace Iniciativy na podporu zaměstnanosti mladých v ČR. Tato evaluace byla 

zpracována převážně interně za využití externě dodaných kvalitativních vstupů. K vyhodnocení 

byla využita sada dotazníkových šetření, která pokrývala situaci podpořených osob v průběhu 

celého procesu podpory a sociodemografické informace o podpořených osobách poskytnuté 

příjemci podpory. Na základě dat z informačního systému IS ESF se nadále budou 

zpracovávat informace o osobách podpořených v rámci podpory zaměstnanosti mladých a 

budou využity jako vstupy pro závěrečnou zprávu, která bude zpracována v průběhu roku 2020 

v návaznosti na projekty Záruky pro mladé.  

03.015 Vyhodnocení výsledků podpory sociálních inovací v PO3 OPZ: V roce 2018 byl 

dokončen rámec evaluace (kontext, cíl, předmět, evaluační otázky, základní evaluační metody, 
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zdroje dat, výstupy a harmonogram evaluace), zpracován úvodní desk research podpory 

inovací a zpracováno a vyhlášeno zadání pro externí realizaci řízených rozhovorů a FS. V 

rámci evaluace bude zpracováno 19 případových studií vybraných mezi 39 podpořenými 

projekty ze všech tří inovačních výzev. Vedle identifikace výsledků inovací, bude předmětem 

analýza faktorů, které ovlivňují úspešnost podpory inovací. V roce 2019 proběhne první pilotní 

vlna šetření mezi pěti projekty formou rozhovorů a FS a zpracovány případové studie. 

03.020 Evaluace dětských skupin a dětských klubů: 1. etapa evaluace – evaluace dětských 

skupin, ve které byly vyhodnocovány přínosy zařízení péče o děti v předškolním věku ve 

výzvách č. 35, 36 byla uzavřena závěrečnou zprávou již v roce 2017. V roce 2018 na ní 

navázala 2. etapa vyhodnocující dětské kluby. Vyhodnocení i v tomto případě probíhá skrze 

interní dotazníkové šetření na cílovou skupinu a příjemce. Data jsou nyní sesbírána a 

analyzována a závěrečná zpráva bude zpracována do konce března 2019. Zároveň v 

návaznosti na etapu 1 ke konci roku 2018 začala realizace „Evaluace dětských skupin II“, 

ovšem nikoli jako další etapa, ale jako nová evaluace zaměřená na novou výzvu OPZ. 

03.027 Hodnocení výsledků Strategie komunitně vedeného místního rozvoje - CLLD (I.): dne 7. 

8. 2018 byla podepsána smlouva na externí zakázku Zpracování případových studií projektů 

financovaných z Operačního programu Zaměstnanost ve výzvách Místních akčních skupin. 

Tato zakázka je druhou etapou smíšené evaluace a navazuje na první etapu - Vyhodnocení 

šetření Místních akčních skupin: nastavení programového rámce OPZ. Cílem šetření je 

zachytit dobrou praxi projektů se zaměřením na podporu zaměstnanosti a sociálního 

začleňování.  

03.041 Evaluace výzev č. 33 a 34 OPZ pro územní samosprávné celky: V druhé polovině roku 

2018 byly vytvořeny dva dotazníky, jeden určený pro kontaktní osoby projektů a zaměřený na 

vyhodnocení přínosu projektů a nastavení výzev č. 33 a 34 a druhý dotazník pro účastníky 

vzdělávacích aktivit zaměřený na vyhodnocení přínosu těchto vzdělávacích aktivit. V listopadu 

2018 byla provedena pilotáž dotazníků na 10 projektech. V roce 2019 budou sesbírána a 

vyhodnocena data z těchto dotazníků a bude provedeno kvalitativní došetření. 

03.042 Evaluace dětských skupin II: Na konci roku 2018 byla zahájena realizace druhé 

evaluace na vyhodnocení přínosů dětských skupin. Opět bude zahrnovat dvoukolové 

dotazníkové šetření na cílovou skupinu (rodiče). Vstupní dotazník byl připraven a rozeslán 

rodičům na konci roku 2018. Později bude evaluace pravděpodobně doplněna o kvalitativní 

došetření. 

Další doplňující informace k této kapitole jsou uvedeny v příloze č. 3. 

5. INFORMACE O IMPLEMENTACI INICIATIVY NA PODPORU 
ZAMĚSTNANOSTI MLADÝCH LIDÍ, JE-LI POUŽITELNÉ (čl. 19 odst. 2 a 4 
nařízení (EU) č. 1304/2013) 

 

Obecný popis provádění YEI 

Projekty YEI jsou zaměřeny na CS osob mladších 30 let, kteří nejsou v zaměstnání, ve 

vzdělávání nebo v profesní přípravě, žijících v regionu Karlovy Vary a Ústí nad Labem (Region 

NUTS II Severozápad), jsou nezaměstnaní nebo neaktivní (včetně dlouhodobě 

nezaměstnaných) nezávisle na tom, zda jsou registrováni na Úřadu práce ČR jako uchazeči o 

zaměstnání či nikoli. Projekty se zaměřují kromě zprostředkování zaměstnání na podporu 

zahájení samostatné výdělečné činnosti, motivační aktivity, poskytování poradenské činnosti, 

poskytování rekvalifikací a na podporu aktivit k získání pracovních návyků a zkušeností včetně 

možnosti stáží do zahraničí. CS v Regionu NUTS II Severozápad a nově i Moravskoslezském 

kraji je nejvíce postižena nezaměstnaností, mimo jiné spojenou se sociálním vyloučením. 
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V rámci investiční priority 1.5 byly vyhlášeny tři výzvy. V říjnu 2017 byla vyhlášena poslední 

výzva pro Ústecký, Karlovarský a Moravskoslezský kraj. 

Ve výzvě č. 3 jsou Krajskými pobočkami ÚP v Ústí nad Labem a v Karlových Varech 

realizovány 2 projekty. Realizace těchto projektů byla prodloužena do 2019. 

V soutěžní (otevřené) výzvě č. 116 byly realizovány 2 projekty Ústeckého kraje a jeden projekt 

byl realizován Karlovarským krajem. Projekty ukončily svou fyzickou realizaci k 31. 12. 2018. 

V poslední vyhlášené soutěžní (otevřené) výzvě č. 91 (vyhlášena 10/2017) započaly v roce 

2018 realizaci 2 projekty - 1 pro Ústecký kraj a 1 pro Moravskoslezský kraj. Do projektů jsou 

zařazovány přednostně osoby, které nejsou evidovanými uchazeči o zaměstnání na ÚP ČR, 

ale jsou cílovou skupinou IP1.5. 

Popis případných problémů, které se vyskytly při provádění YEI, a opatření přijatých k 

odstranění těchto problémů 

Realizaci projektů výrazně ovlivňuje situace na trhu práce, která prošla od roku 2012 zásadní 

změnou. Míra nezaměstnanosti mládeže v regionu NUTS II Severozápad značně poklesla a 

příjemci nyní obtížně získávají cílovou skupinu. ŘO OPZ přijal řadu opatření, která byla 

uplatněna napříč všemi projekty realizovanými ve výzvách č. 3 a 116. Zároveň bylo s ÚP ČR 

schváleno prodloužení realizace projektů výzvy č. 3 do 5/2019 a 7/2019. Vzhledem k možnosti 

realokace max. 10 % prostředků YEI do dalších regionů s vysokou mírou nezaměstnanosti 

mladých, které se nacházejí mimo způsobilý Ústecký a Karlovarský kraj (NUTS II 

Severozápad), bylo v roce 2017 rozhodnuto o vyhlášení soutěžní výzvy č. 91 pro Ústecký, 

Karlovarský a nově také Moravskoslezský kraj, který rovněž dosahuje vyšší podíl 

nezaměstnanosti mladých do 30 let. 2 projekty z této výzvy v polovině roku 2018 započaly 

fyzickou realizaci. 

6. ZÁLEŽITOSTI OVLIVŇUJÍCÍ VÝKONNOST PROGRAMU A PŘIJATÁ 
OPATŘENÍ (čl. 50 odst. 2 nařízení (EU) č. 1303/2013)  (15) 

a) Záležitosti, které ovlivňují výkonnost programu a přijatých opatření 

V rámci hodnocení rizik OPZ za 1. pololetí roku 2018 bylo identifikováno nové kritické riziko 

Čerpání prostředků EU ve vazbě na rok 2019, resp. riziko spočívající v nejistotě ohledně výše 

finančních prostředků na předfinancování neinvestičních transferů OPZ v roce 2019. Naproti 

tomu však byla 2 kritická rizika, identifikovaná již v předešlých obdobích (Nefunkčnost 

informačního systému pro danou činnost a Čerpání prostředků EU ve vazbě na rok 2018), 

přeřazena do kategorie středně významných rizik, a to díky řádnému plnění stanovených 

nápravných opatření. K datu 30. června 2018 tak bylo v systému řízení rizik OPZ evidováno 

celkem 18 rizik různé míry významnosti, z toho pouze 1 riziko kritické. V rámci hodnocení rizik 

OPZ za 2. pololetí roku 2018 byl zaznamenán pokrok v řízení identifikovaného kritického rizika 

Čerpání prostředků EU ve vazbě na rok 2019. Podařilo se snížit významnost tohoto rizika na 

střední úroveň, a to zejména vlivem značného posunu ve vyjednávání návrhu státního rozpočtu 

s Ministerstvem financí ČR (MF), na jehož základě byly do rozpočtu resortu Ministerstva práce a 

sociálních věcí ČR (MPSV) na rok 2019 poskytnuty ze strany MF dodatečné prostředky ve výši 

7,7 mil. EUR jako podíl státního rozpočtu na financování projektů ŘO OPZ. V systému řízení rizik 

OPZ tak k datu 31. prosince 2018 nebylo evidováno žádné kritické riziko, tj. riziko, které by mohlo 

významným způsobem ohrozit implementaci programu.  

I přes přijatá personální opatření má na program vliv přetrvávající dlouhodobě nedostatečná 

administrativní kapacita. Příčinou při obsazování řadových míst je i přes novelizovanou právní 

úpravu složitost pravidel pro výběr státních zaměstnanců v režimu zákona o státní službě a 

zejména nedostatek kvalitních uchazečů ve výběrových řízeních. Situace je nadále monitorována 
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a projednávána se zástupci sekce státního tajemníka. Rizikem, které by mohlo mít výrazný dopad 

na výkonnost programu, je redukce systemizovaných míst určených pro výkon činností řídicího 

orgánu. V roce 2018 bylo, s ohledem na požadavek úspory provozních výdajů ve státní správě, 

v rámci implementační struktury OPZ redukováno 28 systemizovaných míst. V rámci 

realizovaných organizačních změn bylo snahou řídicího orgánu provést takové změny, které by 

měly co nejmenší dopad na přímou implementaci OPZ. 

Za účelem eliminace významného rizika v PO2 ŘO realizoval nápravná opatření v podobě 

jednání s příjemci o úpravě harmonogramu předkládání žádostí o platbu za účelem dosažení 

vyššího čerpání výdajů. Výsledkem bylo dřívější předložení žádostí o platbu a v důsledku pak 

navýšení objemu předložených a schválených prokázaných výdajů a vykázaných hodnot 

jednotlivých indikátorů. 

V roce 2018 ŘO identifikoval v návaznosti na ukončení příjmu žádostí ve výzvě č. 39 významné 

riziko s dopadem na čerpání prostředků. U příjemce Ministerstvo zdravotnictví ČR (MZdr) u ŘO 

přetrvává obava ze zpoždění v předkládání vynaložených výdajů a nenaplnění cílových hodnot 

indikátorů, a to zejména z důvodu nepřipravenosti a ztížené proveditelnosti projektů MZdr. ŘO 

proto realizuje zvýšenou konzultační činnost směrem k příjemci a posílil administrativní kapacitu u 

těchto projektů. 

Riziko časového posunu je evidentní při realizaci integrovaných nástrojů ITI (Integrované 

územní investice) a IPRÚ (Integrované plány rozvoje území) a výzev KPSVL (Koordinovaný 

přístup k sociálně vyloučeným lokalitám). V rámci ITI a IPRÚ jednotliví nositelé řeší přednostně 

výzvy investiční z jiných operačních programů, realizace neinvestičních projektů v oblasti 

sociálního začleňování není pro ně prioritou. Dále díky časové prodlevě od schválení strategie 

do současného období dochází i ke změnám aktuální situace v území a schválená opatření 

nejsou vždy již relevantní k realizaci. V rámci KPSVL došlo k prodloužení a úpravě výzvy č. 52 

tak, aby bylo možné řešit sociální vyloučení ve větším rozsahu i v dalších městech a zároveň 

docházelo k rychlejší formě plnění.  

V roce 2018 byla ukončena auditní mise EK EMPG314CZ0215. Tato mise byla zakončena 

výrokem auditora – s výhradou, systém byl ohodnocen známkou 2 – Funguje, ale jsou třeba 

určitá zlepšení. Celkem bylo v závěrečné zprávě identifikováno 18 zjištění, z toho 3 byla zcela 

uzavřena, 4 byla částečně uzavřena. Nejzávažnějším zjištěním byl požadavek na změnu 

postupů při rozkrývání vlastnické struktury, na niž navazuje auditní mise č. REGC414CZ0133, 

zaměřená na ověření předcházení střetu zájmů při implementaci operačních programů 

spolufinancovaných z Evropských strukturálních a investičních fondů.  

Oproti předchozímu programovému období 2007-2013 zaznamenává česká ekonomika 

v posledních letech výrazný hospodářský růst, což má pozitivní vliv na celkovou situaci na trhu 

práce. Nízká nezaměstnanost výrazně omezila počet osob napříč všemi cílovými skupinami a 

měla dopad na nižší čerpání v projektech v rámci IP1.1. Byla tak provedena realokace 14,63 mil. 

EUR ve prospěch PO2. MPSV reagovalo na rekordně vysoký počet volných míst na TP mj. 

přijetím instrukce k realizaci aktivní politiky zaměstnanosti (č. 1/2019). V rámci této instrukce 

došlo ke snížení příspěvků na SÚPM, což bude mít dopad na nižší čerpání finančních 

prostředků především ve výzvách č. 4 a 10. 

Dále měl hospodářský růst dopad i na IP1.3, kde jsou v oblasti podnikového vzdělávání 

intervence zaměřeny především na zvyšování odborné úrovně znalostí, dovedností a kompetencí 

zaměstnanců a soulad kvalifikační úrovně pracovní síly s aktuálními požadavky trhu práce. 

Oblast vzdělávání zaměstnanců je aktuálně podporována prostřednictvím tzv. jednotkových 

soutěžních projektů na vzdělávání a prostřednictvím projektu POVEZ II, který realizuje ÚP ČR. 

V případě těchto projektů (jednotkové projekty, projekt POVEZ II) je v posledním období 



 

Sestava vytvořena 
v MS2014+ 

 Marie Hrnčárová  11.03.2019  12:32:51 

79 

zaznamenán nižší zájem zaměstnavatelů o vzdělávací aktivity a někteří příjemci dokonce 

předčasně odstupují od realizace. Na základě této situace bylo přistoupeno k realokaci ve výši 

193 mil. EUR. I přes snížení alokace je zajištěno pokračování stávajících intervencí 

prostřednictvím projektu POVEZ II a dále vyhlášení jednotkových výzev v roce 2019, které budou 

odpovídat budoucím potřebám zaměstnavatelů. 

V IP1.2 u projektů dětských skupin došlo v roce 2018 při administraci výzev č. 73/74 k dílčím 

prodlevám v plnění lhůt, zejména u výběrového a hodnotícího procesu a následném vystavování 

právních aktů. Tyto prodlevy měly pak za následek, že končící projekty nemohly plynule navázat 

svoje pokračování novým schváleným projektem a docházelo k výpadkům financování těchto 

zařízení. Situace byla následně ještě během roku 2018 stabilizována a administrace těchto 

projektů nadále probíhá plynule. Problémy byly způsobeny jednorázovou kumulací velkého 

množství projektů v hodnotícím procesu. Další výzvy na podporu dětských skupin v roce 2019 

jsou již proto rozděleny do více výzev a vyhlášeny s časovým posunem a je doplněna 

administrativní kapacita na úrovni řídicího orgánu včetně podpory externích pracovníků. 

b) VOLITELNĚ U KRÁTKÝCH ZPRÁV, v opačném případě to bude uvedeno v bodě 11.1 vzoru (čl. 50 

odst. 4 nařízení (EU) č. 1303/2013): 

 

7. SHRNUTÍ PRO VEŘEJNOST (čl. 50 odst. 9 nařízení (EU) č. 1303/2013)  
(16) 

 

Česká republika čerpá peníze z Evropského sociálního fondu (ESF) od svého vstupu do 

EU v roce 2004. V programovém období 2014 - 2020 může z ESF a národních zdrojů získat 

okolo 2,6 mld. EUR prostřednictvím Operačního programu Zaměstnanost (OPZ), který řídí 

Ministerstvo práce a sociálních věcí. Z hlediska čerpání patří OPZ k bezproblémovým 

programům, což potvrzují i čísla za rok 2018.  

OPZ financuje rekvalifikace a vzdělávání zaměstnanců, podporuje slaďování rodinného 

a pracovního života prostřednictvím služeb péče o děti a rozvíjí aktivity věnované sociálnímu 

začleňování a boji proti chudobě a diskriminaci. Peníze putují také na sociální inovace, 

mezinárodní spolupráci a zefektivnění veřejné správy. 

Od schválení programu na jaře 2015 do konce roku 2018 vyhlásil řídicí orgán OPZ celkem 99 

výzev. Jejich objem přesahuje 2,6 mld. EUR, tedy celkovou alokaci programu, což je 

předpokladem pro zajištění maximálního využití dostupných prostředků. Počet podpořených 

projektů dosáhl ke konci roku 2018 hodnoty 5 137, řada z nich je v plné realizaci a některé už 

pomalu končí. Finanční objem těchto projektů činil 2,1 mld. EUR, což představuje téměř 81 % 

alokace programu, a zapojilo se do nich téměř 270 tis. účastníků. Realizátoři projektů (Úřad 

práce, neziskové organizace, spolky, firmy, obce, kraje a další) poslali na řídicí orgán žádosti 

o platbu v hodnotě 895 mil. EUR, tedy přes 34 % alokace programu.  

Nejvíce peněz putovalo podobně jako v uplynulých letech do prioritní osy 1, která se zaměřuje 

na podporu zaměstnanosti a adaptability pracovní síly včetně rovných příležitostí na trhu práce. 

Celkově bylo v této prioritní ose podpořeno 3 312 projektů v objemu 1,3 mld. EUR. Tyto peníze 

šly nejčastěji prostřednictvím Úřadu práce ČR na rekvalifikace či společensky účelná pracovní 

místa, a dále také např. na podporu služeb péče o děti (dětské skupiny, mikrojesle apod.).  

Rok 2018 ale přinesl i několik novinek. Na podzim byl schválen záměr pilotního ověření 

finančních nástrojů. Ty budou mít od roku 2019 v OPZ podobu zvýhodněného úvěru 

s poradenstvím a budou určeny pro sociální podniky. A na základě kladných výsledků, které 
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přineslo testování sociální inovace zaměřené na ukončování bezdomovectví, byla na konci roku 

2018 vyhlášena tematicky nová výzva na podporu programu Housing First (Bydlení především). 

Lidé v bytové nouzi nemají bez pomoci zvenčí prakticky žádnou možnost, jak bydlení získat. 

Přesto teprve po zajištění této základní potřeby je možné pracovat na jejich začlenění do 

většinové společnosti. Proto se i projekty OPZ zaměří na tuto oblast.  

V roce 2018 byla také Evropskou komisí schválena první revize OPZ, která se týkala zejména 

úpravy výkonnostního rámce (stanovených měřitelných milníků a cílových hodnot) některých 

prioritních os. Na podzim 2018 pak byl Evropské komisi předložen návrh na druhou revizi, která 

se zaměřila na přesun prostředků mezi prioritními osami ve prospěch sociálních služeb 

a dalších služeb obecného zájmu. Tato druhá revize byla komisí schválena v lednu 2019. 

8. ZPRÁVA O IMPLEMENTACI FINANČNÍCH NÁSTROJŮ (článek 46 
nařízení (EU) č. 1303/2013) 

 

Postup při zavádění finančního nástroje je přehledně popsán v kapitole 2 VZ. Výroční zpráva za 

oblast FN by pouze zopakovala základní informace k FN uvedené ve zmíněné kapitole a neměla 

žádnou přidanou hodnotu. V Pokynu EK k reportingu v oblasti FN se uvádí, že rozhodným datem 

pro zahájení reportingu je kladné rozhodnutí ŘO implementovat FN. Z pohledu ŘO OPZ bude 

kladné rozhodnutí učiněno až ve chvíli, kdy nové vedení sekce evropských fondů a mezinárodní 

spolupráce schválí připravenou koncepci FN a schválí návrh dohody o financování (předpoklad 

květen 2019). Dále je třeba přihlédnout ke skutečnostem, že až v roce 2019 byla ověřena 

aktuálnost Předběžného posouzení a byla dopracována investiční strategie navržená v tomto 

dokumentu. S ohledem na uvedené skutečnosti ŘO OPZ nebude zpracovávat zprávu 

o  implementaci FN za rok 2018. 

 

9. Nepovinné u zprávy, která byla předložena v roce 2016, nevztahuje se 
na ostatní krátké zprávy: OPATŘENÍ PŘIJATÁ ZA ÚČELEM SPLNĚNÍ 
PŘEDBĚŽNÝCH PODMÍNEK (čl. 50 odst. 2 nařízení (EU) č. 1303/2013), 
pokud při přijetí OP nebyly splněny použitelné předběžné podmínky: 
(viz bod 13 vzoru) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
---------------------------------------------------- 
15, 16 - Strukturované údaje požadované pro zprávu o YEI, která má být předložena v dubnu 2015 v souladu s čl. 19 odst. 3 a 
přílohou II nařízení (EU) č. 1304/2013. 
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10. POKROK PŘI PŘÍPRAVĚ A IMPLEMENTACI VELKÝCH PROJEKTŮ A SPOLEČNÝCH AKČNÍCH PLÁNŮ (čl. 101 písm. h) a 
čl. 111 odst. 3 nařízení (EU) č. 1303/2013) 

10.1. Velké projekty 

Tabulka 12: Velké projekty 
 

Projekt CCI 

Stav 
velkého 

projektu 
1. 

dokončen 
2. 

schválen 
3. 

předložen 
4. plánuje 

se 
oznámení / 
předložení 

Komisi 
 

Celkové 
investice 

Celkové 
způsobilé 
náklady 

Plánované 
datum 

oznámení / 
předložení 

(je-li 
použitelné) 

(rok, 
čtvrtletí) 

Datum 
automatické
ho schválení 

Komisí 
(je-li 

použitelné) 

Plánované 
datum 

zahájení 
realizace 

 
(rok, 

čtvrtletí) 

Plánované 
datum 

dokončení 
(rok, 

čtvrtletí) 

Priorita / osa 
/ investiční 

priority 

Současný 
stav 

realizace – 
finanční 
pokrok 

(% výdajů 
certifikovaný

ch Komisi 
v porovnání 
s celkovými 
způsobilými 

náklady) 

Současný 
stav 

realizace – 

fyzický 
pokrok 

Hlavní fáze 
provádění 
projektu 

1. 
dokončeno / 
v provozu; 
2. pokročilá 
výstavba; 

3. výstavba; 
4. zadávání 

zakázek 
5. návrh 

Hlavní výstupy 

Datum 
podpisu 

první 
smlouvy o 

dílo1 
(je-li 

použitelné) 

Připomínky 
(v případě 
potřeby) 

1 U operací prováděných v rámci struktur partnerství veřejného a soukromého sektoru podpis dohody o partnerství mezi veřejným a soukromým subjektem (čl. 102 odst. 3 nařízení (EU) č. 1303/2013). 

 

Významné problémy, které se vyskytly při implementaci velkých projektů, a opatření přijatá k jejich odstranění. 

 

Případná plánovaná změna v seznamu velkých projektů v rámci operačního programu. 

 

10.2. Společné akční plány 

Pokrok při implementaci jednotlivých fází společných akčních plánů. 
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Tabulka 13: Společné akční plány (SAP) 
 

Název SAP CCI 

Fáze provádění 
SAP 

1. dokončen 
2. provedeno > 

50 % 
3. zahájen 

4. schválen 
5. předložen 
6. plánuje se 

Celkové 
způsobilé 
náklady 

Celková 
podpora z 
veřejných 

zdrojů 

Přínos OP k 
SAP 

Prioritní osa 

Druh SAP 
1. normální 
2. první SAP 

3. YEI 

[Plánované] 
předložení 

Komisi 

[Plánované] 
zahájení 

implementace 

[Plánované] 
dokončení 

Hlavní výstupy 
a výsledky 

Celkové 
způsobilé 
náklady 

certifikované 
Komisi 

Připomínky (v 
případě 
potřeby) 

              

Významné problémy, které se vyskytly, a opatření přijatá k jejich odstranění. 
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11. POSOUZENÍ IMPLEMENTACE OPERAČNÍHO PROGRAMU (čl. 50 
odst. 4 a čl. 111 odst. 4 nařízení (EU) č. 1303/2013) 

 

11.1. Informace v části A a dosažení cílů programu (čl. 50 odst. 4 nařízení (EU) 
č. 1303/2013) 

Do konce roku 2018 bylo v OPZ vyhlášeno již celkem 99 výzev v objemu 2 629 mil. EUR, tj. 

přes 100 % celkové alokace programu. V těchto výzvách bylo zaregistrováno celkem 10 575 

žádostí o podporu a na 5 137 projektů byly vydány právní akty o poskytnutí podpory. Celkové 

způsobilé náklady operací vybraných pro poskytnutí podpory představují 2 096 mil. EUR 

a pokryly již 81 % alokace. Finanční prostředky vyúčtované v žádostech o platbu dosáhly výše 

914 mil. EUR, resp. 35 % alokace. Výše způsobilých výdajů, jež příjemci vykázali řídicímu 

orgánu, dosáhla 895 mil. EUR, resp. 34 % alokace, z toho prostředky zahrnuté v souhrnných 

žádostech autorizovaných řídicím orgánem (ŘO) a odeslaných Platebnímu a certifikačnímu 

orgánu (PCO) představují 32 % alokace OPZ. V roce 2018 proběhlo šest certifikací výdajů 

a výdaje certifikované PCO a následně vyžádané na EK přesáhly 799 mil. EUR (EU podíl 663 

mil. EUR), tj. téměř 31 % celkové alokace OPZ. Program tak nejen přesáhl limit potřebný ke 

splnění pravidla n+3 za rok 2018, ale s ročním předstihem i pro rok 2019.  

V závěru roku 2018 byla dosažena potřebná výše všech hodnot klíčových finančních i věcných 

ukazatelů ke splnění výkonnostního rámce. Milníky pro rok 2018 byly u většiny ukazatelů 

překonány, případně se podařilo naplnění milníku na 85 %, v PO2, kde jsou stanoveny tři 

ukazatele, se u finančního ukazatele ve více rozvinutých regionech podařilo překročit 75 %. V 

rámci programu již bylo podpořeno téměř 270 tis. účastníků. Kapacita podpořených služeb 

dosáhla téměř 19 tis. míst a za účelem zavedení opatření bylo podpořeno 183 institucí.  

Zdůvodnění přeplnění cílových hodnot výkonnostního rámce 

Cílová hodnota indikátoru Celkový počet účastníků (60000) v PO1 pro více i méně rozvinuté 

regiony byla přeplněna z důvodu: 

- Úspora finančních prostředků projektu 

o Předčasné ukončení pracovní smlouvy ze strany uchazeče o zaměstnání. 

o Zaměstnavatelé nežádali o max. možnou výši příspěvku na mzdové náklady 

zaměstnanců nastavenou v rozpočtu. 

o Pracoviště ÚP ČR postupovaly při schvalování žádostí v souladu s aktuálně 

platnými vnitřními řídícími akty GŘ ÚP ČR, kdy se v průběhu projektu měnila 

výše příspěvku, která mohla znamenat finanční úsporu pro pracoviště ÚP ČR. 

- Uspořené finanční prostředky umožňovaly pracovištím ÚP ČR uzavírat nové dohody 

a tím podpořit další uchazeče / více uchazečů o zaměstnání. 

- Vhodně nastavená cílová skupina  

o Cílová skupina projektu byla schopna i s ohledem na jejich specifika splnit 

nastavenou výši bagatelní podporu, tedy 40 hodin v projektu. 

Přeplnění indikátoru 6000 v IP1.2 služby péče o děti (ve všech podporovaných typech zařízení 

v IP1.2) je také způsobeno velkou flexibilitou při naplňování své kapacity a efektivním využitím 

prostředků. V praxi tak dochází k tomu, že na jedno kapacitní místo není vždy jen jedno 

přihlášené dítě, ale střídá se na něm více dětí tak, aby i v době nepřítomností bylo vždy místo 

obsazeno dalším dítětem. Současně dochází k odchodu dětí v předškolním roce do státních 
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mateřských škol, takže uvolňují kapacitu dětských skupin dříve, a následně se v jednom 

zařízení vystřídá více dětí. Tato skutečnost byla při plánování indikátorů zohledněna, nicméně 

k ní v praxi dochází častěji, než bylo predikováno. Jedná se o velmi pozitivní fakt, neboť tak 

dochází k efektivnějšímu využití dotačních prostředků a pomoci se dostává více rodičům. 

Současně vzhledem ke kontinuální podpoře stejných zařízení v návazných výzvách je možné, 

že někteří rodiče jsou započteni vícekrát. 

Cílová hodnota indikátoru Celkový počet účastníků (60000) v YEI byla přeplněna díky pozitivní 

situaci na trhu práce, která umožnila mladým lidem do 30 let v Karlovarském a Ústeckém kraji 

sehnat  bez větších problémů zaměstnání. Příjemci, především krajské pobočky v Ústeckém 

a Karlovarském kraji, tak pracovali s uchazeči a zájemci, kteří potřebovali více individuální 

podpory a potýkali se z různými problémy (zadluženost, pracovní motivace, užívání 

zakázaných látek apod.). Tato skutečnost se odrazila především v absolvování klíčové aktivity 

odborné praxe, kde určitá část mladých lidí ukončila své pracovní zařazení. Z tohoto důvodu 

docházelo k nižšímu čerpání položky rozpočtu 1.7 Přímá podpora (největší položka v rozpočtu) 

a na této položce rozpočtu zůstávaly k dispozici finanční prostředky, které umožnily podpořit 

více účastníků v daném projektu. Dalším důvodem přeplnění indikátoru 60000 byl stálý zájem 

zaměstnavatelů o nové zaměstnance na odborných praxích v daném regionu. 

S ohledem na charakter podporovaných aktivit v PO2 je dosažená hodnota indikátoru Kapacita 

podpořených služeb (67001) většinově vykazována na počátku realizace projektů, přičemž 

projekty jsou zpravidla tříleté (případně trvají i 4 roky, v případě jejich zaměření na poskytování 

služeb). 

V PO3 v obou typech regionů nejsou projekty primárně změřeny na podporu konkrétních 

účastníků. Proto byl jako cílová hodnota indikátoru 60000 zadán počet osob minimálně nutný 

pro ověření daného řešení a prokázání jeho funkčnosti. V mnoha případech byly po splnění 

bagatelní podpory započítány i veškeré další osoby, které v projektu získaly podporu.    

V PO3 byl v obou regionech milník pro rok 2018 pro finanční ukazatele nastaven na nejnižší 

úrovni pro naplnění výkonnostního rámce.  

V PO4 u indikátoru 68000 Počet institucí podpořených za účelem zavedení opatření došlo k 

přeplnění milníku na rok 2018 zejména u velkých projektů zaměřených na meziobecní 

spolupráci, kde velké množství institucí z cílové skupiny bylo podpořeno dříve, než bylo 

předpokládáno. Ve více rozvinutých regionech se pak jedná zejména o instituce podpořené v 

projektech zaměřených na zavádění projektového řízení, kde byly také některé z podpořených 

institucí vykázány dříve, než se původně předpokládalo. 

Podrobný přehled plnění výkonnostního rámce je zobrazen v tabulce 5 v kapitole 3.3. 

V roce 2018 byla schválena první revize programového dokumentu OPZ. K hlavním změnám 

patřila úprava cílových hodnot výkonnostního rámce v PO2 a PO4 a dále zavedení flexibility v 

rámci Iniciativy na podporu zaměstnanosti mladých lidí – využití disponibilních prostředků v 

Moravskoslezském kraji. V průběhu roku 2018 byl vypracován návrh druhé revize, který byl 

projednán a schválen na 8. jednání MV OPZ dne 14. 11. 2018 a následně předložen EK dne 

26. 11. 2018. Tato revize byla Evropskou komisí oficiálně schválena dne 24. 1. 2019 

prováděcím rozhodnutím C(2019) 694. Tato revize spočívá v přesunu prostředků ve výši 34 

176 084 EUR z prioritní osy 1 Podpora zaměstnanosti a adaptability pracovní síly do prioritní 

osy 2 Sociální začleňování a boj s chudobou. 

Přehled jednotlivých provedených evaluací a jejich závěrů a doporučení je blíže popsán v 

kapitole 12.1. Evaluační zprávy jsou průběžně zveřejňovány na www.esfcr.cz, stejně jako 

příklady projektů a best-practise. 
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11.2. Zvláštní opatření na podporu rovnosti žen a mužů a k předcházení 
diskriminaci, zejména přístupnost pro osoby se zdravotním postižením, 
a provedená opatření, která mají zajistit začlenění hlediska rovnosti žen a 
mužů do operačního programu a jednotlivých operací (čl. 50 odst. 4 a čl. 111 
odst. 4 druhý pododstavec písm. e) nařízení (EU) č. 1303/2013) 

Téma rovných příležitostí žen a mužů je zakomponováno jako horizontální princip do kritérií 

pro výběr projektů. Je usilováno o to, aby podpořené projekty přispívaly k naplňování principu 

rovnosti žen a mužů všude, kde je to relevantní. Projekt, u nějž bude v rámci hodnocení 

identifikován negativní dopad na rovné příležitosti žen a mužů, nebude moci být podpořen z 

prostředků OPZ. Oblast „Slučitelnost rodinného a pracovního života a problematika genderové 

rovnosti“ má přímou vazbu na PO1, konkrétně na opatření na podporu snížení rozdílů v 

postavení žen a mužů na trhu práce a na slaďování soukromého a pracovního života, 

podporované z IP1.2. 

Významnou část alokace tvoří výzvy zaměřené na služby péče o děti, jako podpora 

zaměstnanosti rodičů. Do konce roku 2018 bylo v rámci 11 dosud vyhlášených výzev 

podpořeno téměř 1500 projektů na mikrojesle, dětské kluby a především dětské skupiny za 

celkem 161 mil. EUR. V evidenci dětských skupin při MPSV bylo do 31. 12. 2018 zapsáno již 

909 dětských skupin, z nichž 836 je financováno z OPZ. V rámci OPZ dosud vzniklo celkem 10 

770 míst pro děti v dětských skupinách, případně mikrojeslích. 

Dále byly v realizaci projekty na podporu vzniku a provozu zařízení péče o děti předškolního 

věku pro podniky i veřejnost mimo hl. m. Prahu a v hl. m. Praze ve výzvách č. 35 a 36, 132, 73 

a 74. Dále se jednalo o projekty zaměřené na pilotní ověření péče o nejmenší děti v 

mikrojeslích v ČR ale i v Praze ve výzvách č. 126 a 127. V realizaci byly také projekty na 

podporu zařízení péče o děti na 1. stupni základních škol v době mimo školní vyučování mimo 

hl. město Prahu a v hl. m. Praze výzev č. 77 a 78. V této oblasti ukončily v průběhu roku 2018 

realizaci projekty z výzev č. 13 a 14. O formy zajištění péče o děti prostřednictvím projektů 

dětských skupin a mikrojeslí je ze strany rodičů, tedy cílové skupiny, stále velký zájem. Tomu 

odpovídal přetrvávající zájem ze strany žadatelů/příjemců, kdy docházelo k předkládání 

většího počtu žádostí, a alokace výzev byly navyšovány. 

V oblasti snižování rozdílů žen a mužů na trhu práce úspěšně dokončila realizaci většina 

projektů z výzev č. 61 a 62, které podporovaly následující opatření: komplexní podpora 

vedoucí ke zlepšení postavení na trhu práce žen ve věku 55+, žen ohrožených na trhu práce a 

osob pečujících o malé děti či jiné závislé osoby; opatření vedoucí k odstranění projevů 

diskriminace na trhu práce na základě pohlaví (včetně vícečetné diskriminace) a dále podpora 

opatření snižujících horizontální a vertikální segregaci trhu práce podle pohlaví a rozdíly v 

odměňování žen a mužů; podpora aktivit vedoucích k vyššímu zapojení mužů do péče o děti a 

další závislé osoby. V rámci těchto výzev bylo realizováno celkem na 118 projektů za cca 16 

mil. EUR. 

Dokončeny byly také všechny projekty realizace genderových auditů u zaměstnavatelů z výzev 

č.  50 a 51. V rámci těchto výzev byly uzavřeny právní akty na 27 projektů za téměř 1 mil. EUR. 

Ke konci roku 2018 byl ukončen příjem žádostí do navazujících výzev č. 130 a 131 

podporujících projekty zaměřené na implementaci doporučení z genderových auditů u 

zaměstnavatelů. Do těchto výzev bylo předloženo 75 projektů za cca 11 mil. EUR. 

V realizaci byly projekty z výzev č. 27„Implementace Vládní strategie pro rovnost žen a mužů v 

České republice na léta 2014–2020 (méně rozvinuté regiony)“ a 28 (Praha), která umožňuje 
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orgánům veřejné správy přijímat opatření vyplývající z Vládní strategie pro rovnost žen a mužů 

v České republice na léta 2014–2020. 

 

11.3. Udržitelný rozvoj ((čl. 50 odst. 4 a čl. 111 odst. 4 druhý pododstavec písm. f) 
nařízení (EU) č. 1303/2013) 

Žádný z realizovaných projektů OPZ nemá vzhledem ke spolufinancování z ESF a primárně 

podpoře nehmotných investic přímý dopad na ochranu životního prostředí a změny klimatu 

(tj. všechny jsou z hlediska udržitelného rozvoje neutrální). 

V širším kontextu podpory udržitelného rozvoje jako dosahování rovnováhy mezi ekonomickou, 

sociální a environmentální oblastí je však téma podpory udržitelného rozvoje zakomponováno 

do kritérií pro výběr projektů (tj. projekt, u nějž by byl v rámci hodnocení identifikován negativní 

dopad na udržitelný rozvoj, nebude moci být z OPZ podpořen).  

Potenciální nepřímé pozitivní dopady projektů podporovaných z OPZ lze spatřovat zejména v 

oblasti podpory odborného vzdělávání pracovníků v sektorech šetrných k životnímu prostředí, 

ale i v případě podpory odborného vzdělávání v sektorech svojí činností sice zatěžujících 

životní prostředí, pokud podporované vzdělávání přispěje k využití nových postupů 

a technologií, které jsou k životnímu prostředí šetrnější, než ty dosud využívané. Dále lze 

nepřímý pozitivní dopad podporovaných projektů předpokládat v případě podpory nově 

vytvářených pracovních příležitostí v odvětvích, která nezatěžují životní prostředí. 

11.4. Poskytnutí informací o podpoře cílů týkajících se změny klimatu (čl. 50 
odst. 4 nařízení (EU) č. 1303/2013) 

Číselné údaje vypočítané systémem SFC2014 automaticky na základě jednotlivých kategorií 
údajů. Nepovinné: objasnění uvedených hodnot. 
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11.5. Úloha partnerů při implementaci programu (čl. 50 odst. 4 a čl. 111 odst. 4 
první pododstavec písm. c) nařízení (EU) č. 1303/2013) 

Monitorovací výbor OPZ  

V souladu s článkem 5 obecného nařízení a Etickým kodexem Evropské komise pro 

partnerství jsou relevantní partneři zapojeni do realizace OPZ. Základním nástrojem pro 

zapojení relevantních partnerů do implementace, monitorování, a evaluací OPZ je 

Monitorovací výbor OPZ (MV OPZ). MV OPZ byl ustaven v roce 2015, téhož roku proběhla dvě 

zasedání a jedno hlasování procedurou per rollam. V roce 2018 se uskutečnila dvě zasedání 

výboru. Informace a dokumenty týkající se MV OPZ, jeho statut, etický kodex, jednací řád, 

složení a zápisy z jednání jsou veřejně přístupné na https://www.esfcr.cz/monitorovaci-vybor-

opz.  

Programová partnerství  

Dále jsou ustavena tzv. Programová partnerství (PROP), tj. platformy ustavené ŘO OPZ pro 

vymezené úrovně struktury OPZ na principu partnerství. V Programových partnerstvích jsou 

zpravidla zastoupeni: ŘO, dotčené partnerské řídicí orgány, věcní garanti prioritních os OPZ, 

MMR, další expertní subjekty/osoby, sociální a ekonomičtí partneři (zejména nestátní 

neziskový sektor). Programová partnerství jsou zapojena do následujících procesů: 

- Projednání harmonogramu výzev a jeho změn, u nichž je povinné projednání s partnery, 

pro implementační úroveň programu, pro kterou je Programové partnerství ustaveno;  

- Projednání doporučení pro nastavení harmonogramu specifických výzev a výzev pro 

integrované projekty poskytnutého Národní stálou konferencí; 

- Projednání připravované výzvy a projednání úprav výzev, u nichž je povinné projednání 

s partnery; 

- Projednání informace o průběhu otevřené výzvy; 

- Projednávání projektového záměru projektu přímého přidělení a v případě PROP pro 

veřejnou správu projektového záměru soutěžního projektu hodného zvláštního zřetele 

(zapojení je možné i prostřednictvím platformy, kterou případně Programové partnerství 

za tímto účelem ustanoví); 

- Projednání žádosti o podstatnou změnu spočívající v navýšení celkových způsobilých 

výdajů projektu přímého přidělení. 

Seznam programových partnerství OPZ s uvedením úrovně OPZ pro kterou PROP vykonává 

činnosti: 

- PROP pro zvýšení zaměstnanosti: PO1, IP1 a IP4 

- PROP pro rovnost žen a mužů: PO1, IP2 

- PROP pro adaptabilitu: PO1, IP3 

- PROP pro region NUTS II Severozápad: PO1, IP5 

- PROP pro začleňování a přístup ke službám: PO2, IP1 a IP2 

- PROP pro komunitně vedený místní rozvoj: PO2, IP3 

- PROP pro sociální inovace a mezinárodní spolupráci: PO3 

- PROP pro veřejnou správu: PO4 

Pracovní skupina pro evaluace 

Pracovní skupina pro evaluace OPZ (dále jen “PSE”) představuje prostředí pro šíření 

evaluačních zkušeností, sdílení informací, vzájemné komentování materiálů týkajících se 

evaluace a projednávání metodických a organizačních otázek evaluačního procesu. Skupina 

funguje s ohledem na princip partnerství, zajišťuje spolupráci při provádění evaluace a využití 

jejích výsledků. PSE je ustavena v souladu s Metodickým pokynem pro evaluace v 
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programovém období 2014-2020 a Operačním manuálem Operačního programu 

Zaměstnanost. Členy PSE jsou zástupci řídicího orgánu, evaluační jednotky MMR-NOK 

a partneři subjektů implementace.  

V roce 2018 se uskutečnila dvě jednání této skupiny:  

- Dne 27. 3. 2018 - členové byli seznámeni s postupem plnění Evaluačního plánu a 

stavem sebeevaluací příjemců  

- Dne 27. 9. 2018 - členové byli seznámeni se změnami v návrhu aktualizované verze 

Evaluačního plánu OPZ, opět byl prezentován pokrok v jeho realizaci. 

Stav implementace integrovaných nástrojů je uveden v příloze č. 4. 

12. POVINNÉ INFORMACE A POSOUZENÍ PODLE ČL. 111 ODST. 4 
PRVNÍHO PODODSTAVCE PÍSM. a) a b) NAŘÍZENÍ (EU) č. 1303/2013 

 

12.1. Pokrok v implementaci evaluačního plánu a opatření přijatá v návaznosti na 
závěry evaluací 

Pokrok v implementaci evaluačního plánu 

V roce 2018 byl Evaluační plán plněn dle předpokladu. V rámci evaluací, které jsou 

zpracovávány zcela interně, proběhlo v první polovině roku 2018 vyhodnocení druhého běhu 

šetření „Zpětná vazba klientů OPZ“. Ve stejném období byla dokončena první etapa „Evaluace 

pilotního ověření mikrojeslí“. Ve druhé polovině roku započala druhá etapa „Evaluace podpory 

dětských skupin a dětských klubů“ zaměřená na dětské kluby. 

V rámci čistě externích evaluací byla v březnu 2018 dokončena „Evaluace podpory kapacity 

sociálních partnerů“ a v listopadu 2018 „Procesní evaluace KPSVL“ zaměřená na sociálně 

vyloučené lokality. 

Několik evaluací je realizováno smíšeným designem, kdy jsou interní dotazníková šetření 

doplňována kvalitativním došetřením externí zakázkou. V daném období byly takto realizovány 

tři evaluace: „Evaluace dopadů podpory sociálního podnikání“, kde bylo na podzim 2018 

dokončeno kvalitativní šetření, „Hodnocení výsledků Strategie komunitně vedeného místního 

rozvoje - CLLD (I.)“, kde na dvě fokusní skupiny a interní dotazníkové šetření nyní navazuje 

kvalitativní došetření externí zakázkou na případové studie (bude realizováno v r. 2019) a v 

rámci „Evaluace podpory zaměstnanosti mladých IP1.1 a 1.5“ byla ke konci roku 2018 

dokončena Průběžná evaluace Iniciativy na podporu zaměstnanosti mladých lidí (YEI), které je 

níže věnována samostatná sekce.  

Opatření přijatá v návaznosti na závěry evaluací 

Za rok 2018 byly dokončeny 4 evaluace, z nichž vzešla doporučení, se kterými ŘO dále 

pracuje: 

03.027 Hodnocení výsledků Strategie komunitně vedeného místního rozvoje - CLLD (I.): V 

rámci závěrů etapy Vyhodnocení šetření Místních akčních skupin: nastavení programového 

rámce OPZ byla formulována 4 doporučení, která byla všechna akceptována. Tři úkoly 

vyplývající z doporučení, které se týkaly přípravy podkladu pro zástupce MAS ohledně 

vhodných (modelových) projektů zaměřených na zaměstnanost / sociální začleňování / 

projektů integrujících různé podporované aktivity, byly splněny. Úkol týkající se zjednodušení 

postupů a podmínek v rámci podpory CLLD v OPZ je ve fázi realizace. 
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03.033 Evaluace podpory kapacity sociálních partnerů: V závěrečné zprávě bylo celkem 

formulováno 9 doporučení, z nichž bylo 8 akceptováno a 1 nebylo relevantní (nebylo ze strany 

ŘO akceptováno). Implementační odd. (825) doporučení zohlednilo při přípravě navazující 

výzvy na podporu sociálních partnerů, která byla vyhlášena v červenci 2018. Doporučení 

směřovala k tomu, aby projekty byly více výsledkově orientované a projektové žádosti lépe 

popisovaly přidanou hodnotu projektů nad rámec běžné agendy sociálních partnerů. Všechny 

úkoly, které z doporučení vyplývaly, už byly splněny. Žadatelé a hodnotitelé byli s 

doporučeními seznámeni na semináři pro žadatele a na specifickém školení pro hodnotitele.  

03.006 Evaluace pilotního ověření mikrojeslí: V závěrečné zprávě z první etapy byla 

formulována celkem 3 hlavní doporučení, která spočívala především v námětech, co by bylo 

vhodné ještě podrobněji došetřit a jaké trendy dále sledovat. Na základě toho byly navrženy tři 

úkoly. Dva úkoly jsou reflektovány v rámci navazujících evaluačních aktivit oddělení evaluací. 

Třetím úkolem je vytvoření rozsáhlejší analýzy potřebnosti předškolních zařízení na úrovni ČR, 

o kterou by se mohly opírat budoucí plány na vznik nových zařízení. Návrh analýzy je nyní 

připravován v součinnosti s Odborem rodinné politiky a stárnutí a výzkum bude zadán ke 

zpracování externímu dodavateli. Navrhovaná došetření přispějí k optimalizaci dalšího 

nastavení podmínek pro podporu služby péče o děti. 

03.039: Z procesní evaluace implementace Koordinovaného přístupu k sociálně vyloučeným 

lokalitám v rámci OPZ vzešla 3 doporučení, která byla akceptována, a ke každému z nich byl 

přiřazen úkol směřující na ŘO OPZ. Úkoly se týkají mj. úpravy procesu hodnocení, zavedení 

možnosti osobní účasti člena ASZ jako hosta na jednáních hodnotící komise a účasti ŘO OPZ 

na jednáních ke koordinaci intervencí v rámci SVL v novém operačním období s dalšími ŘO. 

Bližší podobnosti k této kapitole a Zpráva o plnění evaluačního plánu jsou uvedeny v příloze č. 

5. 

 

12.2. Výsledky informačních a propagačních opatření fondů implementovaných v 
rámci komunikační strategie 

Komunikační aktivity naplňující komunikační strategii ESIF byly realizovány na základě ročního 

komunikačního plánu schváleného Monitorovacím výborem OPZ. Zahrnovaly i spolupráci 

s partnery (NNO, Zastoupení EK v ČR, Eurocentra) - zejména ve formě přímé komunikace. 

Hlavními cílovými skupinami byli zejména (potenciální) žadatelé a příjemci a potenciální 

účastníci projektů. Komunikace se zaměřovala na dostatečnou informovanost o OPZ mezi 

(potenciálními) žadateli a kvalitní informační servis pro příjemce, aby byly projekty realizovány 

dle pravidel. Důležitou roli hrála přímá komunikace, kdy ŘO organizoval řadu akcí pro cílové 

skupiny. 

V souvislosti s pokračující implementací programu byla rovněž informována široká veřejnost 

o výsledcích programu, a to prostřednictvím příběhů projektů. Hlavní komunikační aktivitou pak 

bylo natočení reportáží o účastnících projektů. O pokroku v programu byla informována i média 

(články, tiskové zprávy), kterým byly zároveň zodpovídány dotazy. 

Přímá komunikace: konference, veletrhy 

V roce 2018 se na území celé ČR uskutečnilo 9 minikonferencí, prezentujících dotační 

příležitosti OPZ s průměrnou účastí 50 osob, a 1 konference pro 100 lidí.  

- Na jaře 4 minikonference pro obce v Olomouci, Brně, Českých Budějovicích a Karlových 

Varech. 
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- Na podzim 5 minikonferencí pro poskytovatele sociálních služeb v Olomouci, Brně, 

Hradci Králové, Praze a Ústí na Labem.  

- Ve spolupráci s MPO proběhla 7. 11. 2018 v Praze konference Společně společensky 

odpovědně. 

- Z dotazníkových šetření spokojenosti na minikonferencích pro obce vyplynulo kladné 

hodnocení obsahu akce i užitečnost poskytovaný informací. 

V průběhu celého roku byla na území celé ČR zajištěna účast na 3 větších a 19 menších 

veletrzích.  

- 11. 4. 2018 byl OPZ prezentován na NGO Marketu v Praze, kde je každoročně 

prezentováno přes 250 neziskových organizací, z nichž řada patří mezi příjemce.  

- 15. – 17. 5. 2018 byly na stánku Veletrhu Věda Výzkum a Inovace v Brně poskytovány 

konzultace k OPZ, návštěvnost veletrhu byla okolo 4 000 osob. 

- 7. - 8. 11. 2018 se v Praze uskutečnil veletrh Profesia Days s návštěvností okolo 8 000 

osob. Na stánku s informacemi o OPZ byla nabízena i možnost práce na ŘO. 

Stánek OPZ byl instalován na 10 regionálních veletrzích práce (Česká Lípa, Zlín, Frýdek-Místek, 

Hradech Králové, Chomutov, Prostějov, Břeclav, Hodonín, Karlovy Vary, Veselí) a na 9 

veletrzích dotačních příležitostí (České Budějovice, Pardubice, Jihlava, Brno, Pardubice, 

Ostrava, Ústí nad Labem, Kolín, Karlovy Vary). Většina akcí byla zajištěna interně, náklady 

tvořily pouze účastnické poplatky. Celkem šlo o cca 5 400 EUR s DPH. 

Mediální komunikace: reportáže, facebook 

Na podzim 2018 bylo natočeno 10 reportáží s příběhy účastníků a realizátorů projektů, které 

jsou uveřejňovány na youtube. Reportáže budou využívány k prezentaci výsledků programu pro 

širokou veřejnost na akcích, webu a Facebooku (FB). FB profil je aktivní a vzhledem ke své 

povaze (profil subjektu státní správy) má poměrně vysoký počet fanoušků - okolo 39 000. 

Ženy tvoří 77 % uživatelů profilu. 90 % uživatelů je ve věku 18 – 54 let, nejvíce je jich ve 

věku 25 – 35 let (téměř 40 %). Na FB byly propagovány klasické příspěvky o OPZ i příspěvky 

vztahující se k trhu práce, sociálnímu začleňovaní, rovným příležitostem a dalším relevantním 

tématům. Zveřejňování probíhá na základě měsíčních redakčních plánů. Mezi nejvíc populární 

příspěvky patřily ty, které přinášely neobvyklou informaci, vzbuzovaly emoci či byly informativně 

nosné. FB bohužel neustále mění algoritmus zobrazování příspěvků, přičemž s každou změnou 

se zobrazují menšímu počtu fanoušků. Tlačí tak na organizace, aby za zviditelnění příspěvků 

platily - pokud chtějí efektivně využívat FB, bez nakupování placeného dosahu to není příliš 

možné. Náklady na reportáže činily cca 7 700 EUR s DPH. 

PR: Tiskové zprávy, monitoring tisku a příběhy 

V roce 2018 bylo vydáno 6 tiskových zpráv týkajících se OPZ/ESF https://www.esfcr.cz/tiskove-

zpravy. Zprávy typu revize OPZ či přesun peněz z OPZ neměly téměř žádný ohlas. Média 

nejvíce zaujala informace o ostravském projektu sociálního bydlení, který vyhrál soutěž 

Evropské komise RegioStars. Dle monitoringu vyšlo v roce 2018 o OPZ/ESF téměř 1 000 

článků. Jedná se o mírný nárůst oproti roku 2017. V roce 2018 bylo na webu uveřejněno 13 

příběhů www.esfcr.cz/pribehy. S nimi se následně pracuje i na FB, využívány jsou v tiskovinách 

či newsletteru OPZ. 

Webové stránky www.esfcr.cz 

ŘO provozuje webové stránky www.esfcr.cz jako hlavní informační zdroj o OPZ. Zveřejňovány 

byly informace a zprávy o implementaci programu, informace o MV OPZ, evaluační zprávy, 

výzvy a další související dokumenty. Na portálu bylo zavedeno několik opatření týkajících se 

bezpečné práce (captcha u formulářů, napojení na AD MPSV), vytvořen byl formulář na hlášení 

https://www.esfcr.cz/tiskove-zpravy
https://www.esfcr.cz/tiskove-zpravy
https://ws.mpsv.cz/d/DS14/f/PUBLICITA/PROJEKT/VZ%20OPZ/VZ%202018/www.esfcr.cz/pribehy
http://www.esfcr.cz/
http://www.esfcr.cz/
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nekalého jednání, nasazena šablona projektů umožňující otvírání detailu projektu v prostředí 

portálu, optimalizovány byly projekty, které se zobrazují v mapě akcí a projektů, rozvíjeno bylo 

diskusní fórum aj. Součástí webových stránek je odkaz na seznam příjemců, mapu projektů a 

elektronickou šablonu povinné publicity zajišťované NOK MMR. Pravidelně je aktualizován 

harmonogram výzev. Průměrný měsíční počet návštěv je 52 000. Provoz a vývoj webu stojí cca 

115 500 EUR s DPH ročně.  

Fotograf, grafik, tisk 

V roce 2018 bylo dodavatelem nafoceno 5 projektů a 2 akce. Další akce a projekty byly foceny 

interně. Fotografie jsou využívány na webu, FB a propagačních materiálech. ŘO vydal leták 

OPZ, brožuru OPZ, trhací bloky, vizitky a kalendáře. Od roku 2018 vychází Zpravodaj OPZOR, 

ve kterém je možné zjistit to nejdůležitější, co se v souvislosti s OPZ odehrálo, uveřejňovány 

jsou zde i pozvánky na akce a další zajímavosti (https://www.esfcr.cz/zpravodaj). Náklady na 

tyto služby činily cca 12 700 EUR s DPH. 

Metodická podpora: zodpovídání dotazů, semináře pro žadatele a příjemce, podpora pro 

informační a komunikační opatření příjemců 

ŘO průběžně zajišťoval zodpovídání dotazů všech cílových skupin programu, a to jak 

elektronicky, písemně a telefonicky, tak i osobně. Celkem se v roce 2018 uskutečnilo 74 

seminářů, z toho 49 pro příjemce a 25 pro žadatele. Příjemci měli k dispozici logo EU 

a elektronickou šablonu pro povinný plakát. 

Další aktivity ŘO OPZ 

Na sídle ŘO visí vlajka EU. Vyvěšeny byly také povinné plakáty k projektům technické podpory 

v sídle ŘO (nástěnka na budově). 

 

 

13. OPATŘENÍ PŘIJATÁ KE SPLNĚNÍ PŘEDBĚŽNÝCH PODMÍNEK (čl. 50 
odst. 4 nařízení (EU) č. 1303/2013) (Může být uvedeno ve zprávě, která 
má být předložena v roce 2016 (viz bod 9 výše). Vyžaduje se ve zprávě 
předložené v roce 2017.) Alternativa: zpráva o pokroku  

https://www.esfcr.cz/zpravodaj
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Tabulka 14: Opatření přijatá ke splnění použitelných obecných předběžných podmínek 
 

Obecná předběžná podmínka Nesplněná kritéria Přijatá opatření 
Lhůta 

(datum) 
Odpovědné subjekty 

Opatření 
provedeno 

ve 
stanovené 
lhůtě (A/N) 

Kritéria 
splněna 

(A/N) 

Případně očekávané 
datum úplného 

provedení zbývajících 
opatření 

Komentář (ke každému opatření) 

 
 
Tabulka 15: Opatření přijatá ke splnění použitelných tematických předběžných podmínek 
 

Tematická předběžná 
podmínka 

Nesplněná kritéria Přijatá opatření 
Lhůta 

(datum) 
Odpovědné subjekty 

Opatření 
provedeno 

ve 
stanovené 
lhůtě (A/N) 

Kritéria 
splněna 

(A/N) 

Případně očekávané 
datum úplného 

provedení zbývajících 
opatření 

Komentář (ke každému opatření) 
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14. DODATEČNÉ INFORMACE, KTERÉ MOHOU BÝT PŘIPOJENY 
V ZÁVISLOSTI NA OBSAHU A CÍLECH OPERAČNÍHO PROGRAMU 
(čl. 111 odst. 4 druhý pododstavec písm. a), b), c), d), g) a h) nařízení 
(EU) č. 1303/2013) 

 

14.1. Pokrok v implementaci integrovaného přístupu k územnímu rozvoji, včetně 
rozvoje regionů, které čelí demografickým výzvám a jsou trvale znevýhodněny 
nebo znevýhodněny přírodními podmínkami, integrovaných územních investic, 
udržitelného rozvoje měst a komunitně vedeného místního rozvoje v rámci 
operačního programu 

V PO1 byla na výzvy č. 45 (ITI) a 46 (IPRÚ) vyčleněna celková alokace ve výši 26,2 mil. EUR. 

Míra čerpání prostředků a předpoklad dočerpání alokace se mezi jednotlivými aglomeracemi 

liší. V IPRÚ Jihlava doposud nebyla předložena žádná žádost o podporu, naopak u IRPÚ 

Karlovy Vary nebo ITI Ústí nad Labem-Chomutov je velmi vysoký předpoklad, že dojde k 

dočerpání přidělených prostředků. 

V návaznosti na pomalejší čerpání některých aglomerací došlo v září 2018 ke změně data 

ukončení příjmu žádostí o podporu ze 14. 12. 2018 na 28. 6. 2019 s tím, že v prvním čtvrtletí 

roku 2019 dojde k úpravám finančních plánů a jednáním napříč všemi zapojenými 

aglomeracemi ohledně možných přesunů prostředků.  

V PO2 byla prostřednictvím výzev č. 48 (ITI) a 49 (IPRÚ) na integrovaný přístup k rozvoji 

území vyčleněna celková alokace ve výši 20,7 mil. EUR. Míra čerpání prostředků a předpoklad 

dočerpání alokace se liší mezi aglomeracemi, dosud například v rámci 3 IPRÚ nebyly 

předloženy žádosti o podporu. Naopak z pohledu realizovaných projektů je vysoký předpoklad 

dočerpání alokace v rámci Ústecko-chomutovské aglomerace (k prosinci 2018 byly v realizaci 

projekty ve výši 89 % alokace).  

Důvodem nízkého čerpání je časové zpoždění při implementaci ITI a IPRÚ způsobené na 

počátku období značnou časovou náročností při zpracování a schvalování integrovaných 

strategií. Paradoxně hlavní bariérou v čerpání prostředků je návaznost neinvestiční podpory na 

podporu investiční (IROP) v rámci integrovaných strategií. Dále nízká flexibilita, kdy z důvodu 

časové prodlevy, která uplynula od okamžiku schválení strategie do doby faktického překládání 

žádostí o podporu, resp. aktuálního čerpání, kdy aktuální vývoj a potřeby v území již 

neodpovídají opatřením nastaveným ve schválené strategii. 

V rámci OPZ není stanovena cílová hodnota příslušných indikátorů vzhledem k ITI a IPRÚ. 

Projekty v rámci výzev č. 48 a 49 se podílejí na plnění celkových hodnot indikátorů v rámci 

IP2.1, Přinos projektů ve výzvách č. 48 a 49 k plnění milníkových indikátorů v rámci PO2 byl 

pouze symbolický. Výše indikátorů není úměrná k podílům dílčích alokací, každý nositel si 

nastavil plnění indikátorů individuálně. 

Prostřednictvím podpory CLLD je v rámci OPZ na územní dimenzi alokováno 67 mil. EUR. 

Realizace většiny integrovaných strategií CLLD začala později, než ŘO OPZ původně 

předpokládal, a to zejména z důvodu časové náročnosti procesu hodnocení a schvalování 

strategií CLLD, přičemž časové prodlevy při hodnocení vznikaly především na straně dalších 

zapojených řídicích orgánů a koordinátora CLLD (MMR), ale také na straně nositelů (MAS) při 

požadovaných úpravách strategií. V roce 2018 již probíhala plná implementace CLLD, protože 

všechny strategie CLLD byly schváleny do konce roku 2017. Do konce roku 2018 se podařilo 
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MAS v rámci jejich výzev v území kontrahovat 39 % alokace CLLD v OPZ (IP2.3), tedy 25,8 mil. 

EUR.  

ŘO OPZ pokračoval i v roce 2018 v intenzivní podpoře MAS s velmi pozitivní zpětnou vazbou z 

území. V roce 2018 zadal ŘO zpracování 10 případových studií dobré praxe projektů MAS. S 

cílem dalšího zintenzivnění čerpání oslovil ŘO v posledním čtvrtletí 39 nejúspěšněji 

kontrahujících MAS s nabídkou navýšení alokace na strategii MAS, kterou využilo 32 MAS, 

které tak mohou v 1. pol. 2019 podpořit projekty ze zásobníků, navýšit vyhlášené výzvy nebo 

vyhlásit nové výzvy nad rámec své původní alokace v celkovém objemu 11,4 mil EUR. 

 

14.2. Pokrok v implementaci opatření přijatých k posílení způsobilosti orgánů 
členských států a příjemců spravovat a využívat fondy 

Kapacita spravovat a využívat fondy souvisí s tím, jaká pravidla jsou nastavena pro přípravu a 

implementaci projektů. Zjednodušeně lze říci, že čím jednodušší jsou pravidla, tím vyšší je 

schopnost využívat fondy. OPZ s ohledem na tuto souvislost využívá v implementaci metody 

zjednodušeného vykazování, přičemž projektů, u nichž není využita žádná z metod 

zjednodušeného vykazování je minimální množství (jedná se pouze o projekty realizované 

Úřadem práce ČR). Od počátku implementace programu je využíváno pravidlo o nepřímých 

nákladech, dále jsou pro v praxi standardní stupnice jednotkových nákladů pro projekty 

zaměřené na podporu zařízení péče o děti předškolního věku a pak na další profesní 

vzdělávání. V roce 2018 se do realizace dostaly projekty, u nichž je využívána paušální sazba 

40 %. 

Jako jedno ze základních opatření přijatých k posílení způsobilosti orgánů spravovat a využívat 

fondy je možnost realizace projektů zaměřených na zřízení a podporu činnosti projektových 

kanceláří. Tyto projekty lze předkládat prostřednictvím výzvy č. 25 Projekty organizačních 

složek státu zaměřené na podporu efektivní veřejné správy vyhlášené v rámci PO4. Ve 

sledovaném období bylo v rámci uvedené výzvy podpořeno celkem 8 projektů na zřízení, 

případně rozvoj projektové kanceláře, s alokací cca 7,8 mil. EUR. Realizátory těchto projektů 

jsou organizační složky státu (ministerstva), případně jiné organizační složky státu, jejichž 

projekty mají velmi často strategický charakter s celorepublikovým dopadem. Projekty jsou 

zaměřené na metodickou podporu projektových týmů, dále na aktualizaci metodických postupů 

a procesů v oblasti projektového řízení, a rovněž na vzdělání pracovníků projektové kanceláře, 

kteří následně předají své znalosti a zkušenosti dalším pracovníkům v organizaci, kteří jsou 

součástí projektových týmů. Realizátoři projektů (v převážné většině ministerstva) mají mimo 

jiné za úkol i koordinaci projektů jejich podřízených organizací. 

Mimo výše uvedené projektové kanceláře je v rámci výzvy č. 19 Výzva pro projekty podporující 

implementaci Strategického rámce rozvoje veřejné správy ČR pro období 2014 - 2020 

realizován projekt Kompetenční centrum metodického, procesního a projektového řízení MV 

ČR II" jehož předmětem je zavedení efektivního nástroje koordinace projektového řízení v 

rámci Ministerstva vnitra ČR, který umožní definovat, nastavit a ukotvit jednotnou politiku v 

oblasti projektového řízení, koordinace projektové činnosti, metodické podpory a vedení 

projektů napříč resortem. Celkový rozpočet projektu je 4,2 mil. EUR.  

K posílení způsobilosti spravovat a využívat fondy přispívají i další projekty Ministerstva vnitra, 

které slouží jako podpůrný nástroj pro dosažení cílů Strategického rámce rozvoje veřejné 

správy České republiky pro období 2014 - 2020. Alokace na uvedené projekty je celkem 5,8 mil. 

EUR. 
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V rámci projektů realizovanými územními samosprávnými celky dochází k podpoře využívání 

fondů prostřednictvím vzdělávání ke strategickému a projektovému řízení a dále tvorbou 

akčních plánů (projektových zásobníků), které jsou nedílnou součástí vytvářených 

strategických dokumentů pro rozvoj daného území. Díky těmto akčním plánům mají obce 

přehled o plánovaných projektových záměrech včetně informace o možnosti čerpání finančních 

prostředků z fondů. Dále dochází k podpoře vytváření studií proveditelnosti, které příjemce 

dále využívá například při podávání žádosti o podporu pro investiční záměr v jiném operačním 

programu. 

 

14.3. Pokrok v implementaci meziregionálních a nadnárodních opatření 

V PO3 byla realizována výzva č. 32 Mezinárodní mobilita pro znevýhodněnou mládež s 

celkovou alokací 4,62 mil. EUR (vyhlášena v roce 2015). Hlavní podporovanou aktivitou výzvy 

je nástroj mezinárodní mobilita pro znevýhodněnou mládež, která zahrnuje vzdělávací a 

motivační aktivity, zahraniční stáže pro cílovou skupinu, poradenství a intenzivní následnou 

podporu cílové skupiny pro vstup na trh práce nebo do dalšího vzdělávání či odborné přípravy 

po jejím návratu do České republiky. Realizaci zahájilo 17 projektů (podpořeno bylo 18). 

Většina projektů ukončila svou realizaci v průběhu roku 2018, poslední 1 projekt ukončí 

realizaci k 31. lednu 2019. Ukončené projekty vykazují v závěrečných zprávách o realizaci i 

nadprůměrnou úspěšnost při zaměstnávání účastníků po jejich účasti v projektových aktivitách, 

která není sledována v rámci povinných indikátorů. K dispozici je průběžná evaluační zpráva – 

ke konci roku 2017 bylo v rámci 4 ukončených projektů podpořeno 90 osob, které byly před 

účastí v projektu nezaměstnané nebo dlouhodobě nezaměstnané. Ze 78 osob uvedlo 46 osob 

ke své situaci po ukončení účasti v projektu, že jsou nově zaměstnané, a 5 z nich vykazuje 

návrat do procesu vzdělávání /odborné přípravy. V roce 2018 pokračovala průběžná evaluace 

výzvy a evaluační jednotka ŘO začala s přípravou závěrečné evaluační zprávy. Dle 

dosavadních ověřených výsledků bylo podpořeno celkem 405 osob, z nichž 286 osob úspěšně 

dokončilo zahraniční stáž – již tedy byly překročeny hodnoty nastavených indikátorů na výzvě. 

Na základě dobrých výsledků výzvy č. 32 byla v 2. pololetí roku 2018 vyhlášena navazující 

výzva č. 59 „Mezinárodní mobilita a sociální začleňování znevýhodněné mládeže“ s celkovou 

alokací 2,12 mil. EUR. 

Výzvy č. 32 a 59 byly připraveny na základě poznatků sítě TLN Mobility, která získala grant EK. 

Mezinárodní síť TLN Mobility navazuje na německý program IdA (Integration durch Austausch), 

s cílem organizace a realizace koordinovaných mezinárodních výzev na mezinárodní mobilitu 

pro znevýhodněnou mládež a mladé dospělé a propojení koordinovaných výzev sítě s 

národními či regionálními programy ESF 2014-2020. Síť využívá nástroj „common 

framework“ pro společné mezinárodní výzvy v programovém období 2014-2020, který byl 

vyvinut mezinárodní sítí Learning Network on TNC. 

Jako příklad projektů dobré praxe z výzvy č. 32 je možné uvést projekt 

CZ.03.3.48/0.0/0.0/15_032/0000615 „FIT pro život“ příjemce Dobrovolnické centrum, z. s. 

realizovaný v partnerství s německou organizací Verein zur Beruflichen Förderung und 

Ausbildung e. V. (VBFA) nebo projekt CZ.03.3.48/0.0/0.0/15_032/0000646 „Mosty 

2016“ příjemce Work-Bridge, z. s. realizovaný v partnerství se švédskou organizací 

Medborgarskolan Region Väst a německou organizací Mittelhessischer Bildungsverband e.V. 
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14.4. Případně přínos k makroregionálním strategiím a strategiím pro pobřežní 
oblasti 

V rámci všech relevantních oblastí uvedených v Akčním plánu pro implementaci Strategie EU 

pro Podunají (prioritní oblast č. 9 Investice do lidí a dovedností a v prioritní oblasti č. 10 

Institucionální kapacita a spolupráce) byly v OPZ schváleny projekty, které v různém rozsahu 

přispějí k naplnění cílů Strategie pro Podunají. Jde např. o dva projekty z výzvy č. 32 

"Mezinárodní mobilita pro znevýhodněnou mládež" (CZ.03.3.48/0.0/0.0/15_032/0000646 – 

mezinárodní partner je z Bavorska a CZ.03.3.48/0.0/0.0/15_032/0000603 - partner je z 

Maďarska, Budapešti) nebo o projekt z výzvy č. 124 „Podpora inovačního 

prostředí“ (CZ.03.3.X/0.0/0.0/15_124/0006067 „Metodika pro Evidenci Respektující Rozvoj 

Psychiatrických Služeb“, kde realizátor je zapojen do projektu DAQUMECA, který je zaměřen 

na vývoj mezinárodních indikátorů pro měření a monitorování kvality systémů psychiatrické 

péče v Podunajském regionu, konkrétně v Česku, Maďarsku, Srbsku a Bulharsku). 

 

14.5. Případně pokrok v implementaci opatření v oblasti sociálních inovací 

V PO3 probíhala realizace projektů sociálních inovací ve 4 výzvách. Ve výzvě č. 18 Projekty 

veřejné správy zaměřené na inovace v tematických oblastech OPZ jsou v realizaci tři projekty. 

Projekt příjemce FDV Místa zblízka testuje možnosti nastartování znevýhodněných komunit 

prostřednictvím zapojení komunitního koordinátora a expertů z různých oblastí, kteří pomáhají 

naučit místní občany najít a využít lokální potenciál k rozvoji komunity. Vedle pozitivních 

dopadů na komunitu vznikl v projektu specifický softwarový nástroj na evidování kontaktů, akcí 

a vyhodnocování spolupráce. Součástí projektu je také testování nové formy evaluace 

metodou „Process tracing“. Další projekty se věnují rozvoji dobrovolnictví ve veřejné správě a 

podpoře sociálně zodpovědného zadávání veřejných zakázek. 

Cílem výzvy č. 24 Sociální inovace v oblasti sociálního začleňování a přístupu na trh práce pro 

nejohroženější skupiny bylo najít zajímavá řešení přetrvávajících společenských problémů, 

otestovat je, a v případě, že se ukáží účinnější než dosavadní řešení, jim pomoci šířit se dále 

do systému. 

V roce 2018 byl ukončen úspěšný projekt města Brna "Pilotní testování rychlého zabydlení 

rodin s dětmi (Rapid Re-Housing)". Hlavním výsledkem projektu je, že 96% náhodně 

vybraných rodin v bytové nouzi si udrželo s poskytnutou podporou nájemní byt. Přístup 

"Housing first" tedy vykazuje vysokou úspěšnost v ukončování bezdomovectví. Dále prokazuje 

zlepšení stability a kvality bydlení, zdraví rodin, přispívá k sociální integraci rodin a k prevenci 

institucionalizace dětí. Na základě úspěšných výsledků této sociální inovace, byla na konci 

roku 2018 vyhlášena v PO2 výzva č. 108 Podpora programu Housing First (Bydlení především) 

s alokací 5,8 mil. EUR.  

V rámci výzvy č. 124 se v roce 2018 rozběhla realizace čtyř typů projektů: Datové a znalostní 

platformy, Inkubátory/akcelerátory a Investice do Impaktu. Tříleté projekty jsou zatím většinou v 

první polovině realizace a k dispozici jsou průběžné výstupy např. v projektu Národního ústavu 

duševního zdraví, vznikla široká platforma, která vytvořila jednotnou metodiku pro hodnocení 

programů v oblasti duševního zdraví, která bude v rámci projektu pilotně testována. Zajímavým 

výstupem projektu příjemce Nová škola, o.p.s. je nástroj dluhová kalkulačka určená především 

pro pracovníky ÚP a dalších organizací poskytujících poradenství v dluhové oblasti. Nástroj byl 

v listopadu 2018 spuštěn na webových stránkách projektu www.pracevobci.cz.  

Ve výzvě č. 124 je v realizaci celkem 14 projektů za necelých 8 mil. EUR. V lednu 2018 byl 

zahájen příjem žádostí do výzvy č. 82 Ověřování nových řešení využitelných ve veřejné sféře, 
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v rámci které jsou podporovány projekty, řešící přetrvávající nebo hrozící sociální problémy. 

Důraz je kladen na partnerství a tvorbu řešení v úzké spolupráci s důležitými stakeholdery, ať 

už se jedná o veřejnou správu či cílovou skupinu. Nedílnou součástí projektu je důkladná 

evaluace, podmínkou je prokázání kauzálního vztahu mezi intervencí a kvalitativní změnou u 

cílové skupiny. 

V říjnu 2018 byla vyhlášena výzva č. 83 „Nová řešení pro tíživé sociální problémy“, která je 

určena pro servisní organizace, které poskytují služby cílovým klientům. Tyto organizace v 

projektu upraví stávající či vytvoří novou službu tak, aby co nejlépe reagovala na potřeby svých 

klientů. Projekty budou rozděleny do třech hlavních fází, inspirovaných metodou Human 

Centered Design. 

 

14.6. Pokrok v implementaci opatření k řešení zvláštních potřeb zeměpisných 
oblastí nejvíce postižených chudobou nebo cílových skupin, jimž nejvíce hrozí 
chudoba, diskriminace nebo sociální vyloučení, se zvláštním zřetelem na 
marginalizované skupiny obyvatel, osoby se zdravotním postižením, 
dlouhodobě nezaměstnané a mladé lidi bez zaměstnání, případně včetně 
použitých finančních prostředků 

 

V rámci Koordinovaného přístup k sociálně vyloučeným lokalitám (KPSVL) došlo u výzvy č. 52 k 

její úpravě a prodloužení termínu předkládání žádostí o podporu o 15 měsíců, tj. až do 30. 6. 

2020. Alokace výzvy byla navýšena o 15,4 mil. EUR na 46,2 mil. EUR a zároveň byla výzva 

rozšířena do dalších obcí a měst. Byla zavedena možnost podpory v rámci modifikovaného 

nástroje, kterým je tzv. tematický akční plán (TAP), jehož prostřednictvím lze flexibilně reagovat 

na potřeby v lokalitách a soustředit se pouze na některé, zejména klíčové oblasti v obci. Oproti 

Strategickému plánu sociálního začleňování se TAP věnuje pouze jednotlivé tematické oblasti 

např. pouze oblasti soc. služeb nebo pouze oblasti zaměstnanosti apod.  

V rámci KPSVL byly dosud vyhlášeny 3 výzvy (č. 26, 42 a 52). Ve výzvách do prosince 2018 

byly podpořeny projekty ve výši 56,1 mil. EUR (56% z celkové alokace na uvedené výzvy), 

vyúčtované žádosti o platbu byly ve výši 15,6 mil. EUR (16% z celkové alokace na uvedené 

výzvy). Projekty jsou zaměřeny především na podporu sociálních služeb (terénní programy, 

sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi, nízkoprahová zařízení pro děti a mládež, odborné 

sociální poradenství, dále pak na sociální bydlení, sociální práci, zadluženost, prevenci 

kriminality, aktivizaci apod. Dosud podpora v rámci výzev byla či stále je umožněna 92 městům 

a obcím prostřednictvím realizace opatření, která vyplývají ze 48 Strategických plánů sociálního 

začleňování.  
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15. FINANČNÍ ÚDAJE NA ÚROVNI PRIORITNÍ OSY A PROGRAMŮ (čl. 21 
odst. 2 a čl. 22 odst. 7 nařízení (EU) č. 1303/2013) 

Za účelem posouzení pokroku při dosahování milníků a cílů stanovených pro finanční ukazatele v letech 

2018 a 2023 má tabulka 6 v části A této přílohy tyto dva dodatečné sloupce: 

13 14 

Údaje pro účely přezkumu výkonnosti a výkonnostního rámce 

Pouze u zprávy předložené v roce 2019: 

 

Celkové způsobilé náklady, které příjemcům vznikly a byly uhrazeny do 31. 12. 

2018, které byly doloženy Komisi  

 

Čl. 21 odst. 2 nařízení (EU) č. 1303/2013 

Pouze u závěrečné zprávy o implementaci: 

 

Celkové způsobilé náklady, které příjemcům vznikly a byly uhrazeny do 

31. 12. 2023, které byly doloženy Komisi 

 

Čl. 22 odst. 7 nařízení (EU) č. 1303/2013 

512 870 776,66  
33 902 778,03  
20 312 357,36  
159 561 156,28  
12 970 195,52  
10 885 071,9  
1 459 078,65  
20 251 152,34  
2 414 878,54  
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16. INTELIGENTNÍ A UDRŽITELNÝ RŮST PODPORUJÍCÍ ZAČLENĚNÍ 
(alternativa – zpráva o pokroku) 

 

PO1 podporuje zejména cíl “Zaměstnanost a dovednosti” v rámci strategie Evropa 2020, který 

mimo jiné podporuje mobilitu pracovních sil a dále přispívá k rozvoji dovedností v průběhu 

celého života za účelem zvýšení účasti na trhu práce a lepšího vyrovnání nabídky a poptávky 

na trhu práce. 

Projekty z IP1.1 přispívají k naplňování oblasti „Rozvoj trhu práce a aktivní politika 

zaměstnanost, zvyšování produktivity práce“ z Národního programu reforem ČR 2014, a to 

zejména podporou aktivní politiky zaměstnanosti. K naplnění této oblasti přispívají i systémové 

projekty z IP1.4 zaměřené na modernizaci institucí trhu práce. Za všechny je možné zmínit 

např. projekt Predikce trhu práce, který vytvořením udržitelného systému predikcí 

a monitoringu trhu práce propojujícího národní a regionální úroveň umožní předvídat budoucí 

trendy a potřeby trhu práce a poskytne tak podklad pro rozhodování subjektů ovlivňujících 

fungování trhu práce. Dále IP1.4 přispívá také k plnění cíle „Digitální společnost“ v rámci 

strategie Evropa 2020, a to systémovými projekty dalšího profesního vzdělávání, které zároveň 

plní cíle národní „Strategie digitální gramotnosti ČR 2015-2020“. 

Od začátku programového období, stejně tak v roce 2018, reaguje OPZ průběžně na plnění 

cílů v Národním programu reforem, konkrétně prostřednictvím opatření na podporu snížení 

rozdílů v postavení žen a mužů na trhu práce a na slaďování soukromého a pracovního života. 

Toto plnění probíhalo v rámci IP1.2 „Rovnost žen a mužů ve všech oblastech, a to i pokud jde 

o přístup k zaměstnání a kariérní postup, sladění pracovního a soukromého života a podpora 

stejné odměny za stejnou práci“. Pokračovala administrace projektů zaměřených na služby 

péče o děti ve výzvách č. 13, 14, 35, 36, 126 a 127, které se již přesunuly do fáze postupného 

ukončování, a dále ve výzvách 132, 73 a 74, kde jsou administrovány projekty jak 

pokračujícího provozu již vytvořených dětských skupin, tak i budování nových. Podpořené 

projekty dětských klubů, dětských skupin i „mikrojeslí“ (viz kapitola 11.2) si kladly a kladou za 

cíl snížit rozdíly v postavení žen a mužů na trhu práce, což se dle zpětné vazby daří. Interní 

evaluace zaměřené na dopady intervence pomocí dětských skupin (tento typ podporované 

služby o děti je z hlediska dopadu na zaměstnanost žen i z hlediska velikosti podpory v rámci 

OPZ nejvýznamnější) dokládají využití služby péče o děti jako zásadní pro zvýšení ekonomické 

činnosti matek a jejich deklarovaného příjmu. Tyto dopady byly sledovány primárně skrze 

dotazníková šetření u cílové skupiny rodičů. Zjištěná data přinesla řadu zajímavých ukazatelů, 

pro názornost uvádíme některé z nich: 

1. změna rolí u tradičního modelu: zatímco před nástupem dětí do dětské skupiny se péči o 

rodinu převážně věnovaly matky a otcové byli výdělečně činní, tak po nástupu dětí do zařízení 

došlo u žen k výraznému nárůstu zapojení na trh práce (z 37% na 74%) 

2. zvýšení příjmů u žen: došlo ke zvýšení příjmů u žen, které začaly být díky zajištění péče 

o děti více ekonomicky aktivní (nárůst až o 385 EUR) 

3. pracovní doba u žen: využívání zařízení dětské skupiny mělo pozitivní dopad na možnost 

zvýšení počtu hodin pracovního výkonu žen 

Během dosavadní realizace byl podpořen vznik více než 900 dětských skupin a mikrojeslí a 

bylo v nich celkem vytvořeno 10 770 míst pro předškolní děti.  
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Vedle projektů služeb péče o děti přispívá OPZ v oblasti slučitelnosti rodinného a pracovního 

života a problematiky genderové rovnosti k plnění cílů Národního programu reforem 

prostřednictvím dalších výzev k předkládání projektů, které se primárně zaměřují na snižování 

rozdílů žen a mužů na trhu práce, zejména pak rozdílů platových. Z úrovně státní správy je 

aktuálně v realizaci systémový projekt MPSV Rovnost žen a mužů na trhu práce se zaměřením 

na (ne)rovné odměňování žen a mužů. Hlavním cílem projektu je zahájit proces snižování 

rozdílu v odměňování žen a mužů v ČR, propojit hlavní aktéry/ky tohoto jevu za účelem změnit 

současnou neuspokojivou situaci, zvýšit povědomí o problému a o jeho komplexnosti 

a navrhnout a v praxi ověřit inovativní nástroje a přístupy k řešení dané problematiky. 

Zastřešující klíčovou aktivitou projektu je tvorba strategického dokumentu na vládní úrovni tzv. 

Akční plán pro snižování rozdílu v odměňování žen a mužů v ČR. 

Prostřednictvím grantových projektů (výzva č. 61, 62, 50, 51, 130 a 131) OPZ přispíval ke 

zvyšování zaměstnanosti žen a snižování rozdílů žen a mužů na trh práce prostřednictvím 

těchto podporovaných aktivit a opatření: komplexní podpora vedoucí ke zlepšení postavení na 

trhu práce žen ve věku 55+, žen ohrožených na trhu práce a osob pečujících o malé děti či jiné 

závislé osoby; opatření vedoucí k odstranění projevů diskriminace na trhu práce na základě 

pohlaví (včetně vícečetné diskriminace) a dále podpora opatření snižujících horizontální 

a vertikální segregaci trhu práce podle pohlaví a rozdíly v odměňování žen a mužů; podpora 

aktivit vedoucích k vyššímu zapojení mužů do péče o děti a další závislé osoby; realizace 

genderových auditů u zaměstnavatelů a následná implementace doporučení vzešlých z těchto 

auditů. 

Projekty z IP1.5 jsou financovány z Iniciativy na podporu zaměstnanosti mladých (Youth 

Employment Initiative – YEI), která je jedním z hlavních evropských finančních zdrojů 

podporujících mladé lidi do 30 let v regionech, kde nezaměstnanost v této věkové skupině 

přesáhla v roce 2012 výši 25 %. Zároveň je YEI jeden z hlavních finančních nástrojů k 

naplňování některých cílů programů Záruk pro mladé (Youth Guarantee), a to především v 

oblasti přímé podpory cílové skupiny. V rámci OPZ jsou projekty z YEI financovány pouze v 

PO1, IP1.5. Programy Záruk pro mladé jsou pak implementovány prostřednictvím projektů z 

IP1.1. Projekty v IP1.5 jsou zaměřené na mladé do 29 let věku v NUTS II Severozápad a od 

roku 2018 i NUTS II Moravskoslezsko a přispívají k naplňování specifických kvantifikovaných 

národních cílů „Zvýšení celkové míry zaměstnanosti osob ve věku 20 - 64 let“, „Zvýšení 

celkové míry zaměstnanosti osob ve věku 20 - 64 let“, „Snížení míry nezaměstnanosti mladých 

osob (15 - 24 let)“ a „Snížení míry nezaměstnanosti osob s nízkou kvalifikací“ v oblasti 

zaměstnanosti převážně v Karlovarském, Ústeckém a Moravskoslezském regionu 

Prostřednictvím PO2 jsou podporována opatření uvedená především v kapitole 3.3.3 Sociální 

ochrana Národního programu reforem 2018. V roce 2018 byla do vyhlášených soutěžních 

výzev č. 88 a 95 začleněna aktivita zaměřena na podporu prevence a řešení zadluženosti 

a předluženosti (včetně poradenství), aktivita zaměřená na předcházení ekonomické nestability 

osob. Ve výzvě č. 8 byl nově podpořen projekt Vězeňské služby ČR zaměřený na systémové 

řešení kontinuální práce se zadluženým klientem ve výkonu trestu odnětí svobody a po 

propuštění (327 tis. EUR). Projekty zaměřené na podporu prevence a řešení zadluženosti osob 

jsou podporovány zejména v rámci výzev pro koordinovaný přístup k sociálně vyloučeným 

lokalitám. 

V rámci PO2 je významně podporována i oblast sociálních služeb a sociální práce. V realizaci 

jsou projekty MPSV systémového charakteru zaměřené na rozvoj sociálních služeb a sociální 

práce (včetně oblasti transformace pobytových služeb), dále krajské projekty na podporu 

rozvoje některých typů sociálních služeb (zejména služeb sociální prevence a ambulantních 

a terénních služeb), prostřednictvím výzev pro koordinovaný přístup k sociálně vyloučeným 
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lokalitám jsou podporovány sociální služby typy terénní programy, sociálně aktivizační služby 

pro rodiny a děti. V roce 2018 například zahájily realizaci soutěžní projekty v rámci výzvy č. 71 

(celkem 83 projektů za 9,2 mil. EUR) zaměřené na rozvíjení a zkvalitňování sociálních služeb, 

sociální práce a sociálně-právní ochrany dětí (podpora zavádění procesů rozvoje kvality, 

standardizace, vzdělávání apod.). 

V listopadu 2018 byla vyhlášena výzva č. 76 zaměřena na podporu inovativních služeb pro 

ohrožené děti a rodiny v návaznosti na výstupy projektu MPSV systémové charakteru 

„Systémový rozvoj a podpora nástrojů sociálně-právní ochrany dětí“. Výzvou podporované 

aktivity jsou v souladu s kontinuálně probíhajícím procesem transformace systému péče 

o ohrožené děti a rodiny, jejíž záměr je zpracován v Národní strategii ochrany práv dětí – 

Právo na dětství. 

PO2 přispívá i k plnění kap. 3.3.5 Národního programu reforem 2018 v oblasti podpory 

integrace cizinců v souladu s Koncepcí integrace cizinců Ve vzájemném respektu (Postupem 

pro rok 2018) a k plnění kap. 3.3.1 Národního programu reforem 2018 v oblasti sociálního 

podnikání. Podpora je realizována prostřednictvím výzvy č. 129 (v roce 2018 došlo k navýšení 

alokace a prodloužení výzvy až do června 2019) a také prostřednictvím výzev místních akčních 

skupin. 

V souladu Koncepcí sociálního bydlení ČR 2015 – 2025 (kap. 3.2 Bydlení Národního programu 

reforem 2018) jsou podporovány projekty zaměřené na sociální služby pro osoby bez přístřeší 

(azylové domy, domy na půl cesty), dále jsou projekty zaměřeny na podporu osob v přístupu k 

bydlení (prostřednictvím podpory a rozvoje sociální práce jako nástroje zprostředkujícího 

přístup k adekvátnímu bydlení a jeho udržení, koordinace aktivit na místní úrovni za účelem 

udržení nebo zprostředkování odpovídající formy sociálního bydlení pro osoby vyloučené z 

bydlení nebo po ztrátě bydlení, vzniku a rozvoje nástrojů sociálního začleňování jako prevence 

prostorového vyloučení, vzniku sociálně vyloučených lokalit a bezdomovectví). V rámci PO2 

bylo na podporu osob v přístupu k bydlení prostřednictvím soutěžních projektů vynaloženo 9,9 

mil. EUR (v realizaci je 40 projektů). V prosinci 2018 byla vyhlášena výzva č. 108 specificky 

zaměřená na podporu programu Housing First (Bydlení především). Zaměření výzvy vychází 

ze sociální inovace, která byla testována v PO3 prostřednictvím projektu Statutárního města 

Brna „Rapid Re-Housing". Cílem výzvy je pilotní šíření konceptu Housing First do dalších obcí 

a vyhodnocení tohoto přístupu na základě monitoringu projektů a evaluace. 

Prostřednictvím PO4 je podporováno plnění zejména následujících opatření Národního 

programu reforem (za rok 2018): 3.1.5 „Zdravotnictví - udržitelnost a efektivnost“, a to v části 

Elektronické zdravotnictví, DRG, 3.4.3 „Kvalita veřejné správy a legislativního prostředí“, 3.4.5 

„Digitální agenda a ČR“, a to v části Kybernetická bezpečnost a 3.4.6 eGovernment. Hlavním 

strategickým dokumentem, na který je realizace PO4 navázána je však Strategický rámec 

rozvoje veřejné správy ČR pro období 2014 – 2020 (SRRVS), jenž je plně v souladu s 

Národním programem reforem České republiky 2014. Za účelem přímé podpory implementace 

SRRVS byla vyhlášena průběžná výzva č. 19 s alokací cca 77,79 mil. EUR. Ke konci roku 

2018 bylo v rámci této výzvy vydáno celkem 14 právních aktů s celkovým finančním objemem 

cca 60 mil. EUR. K plnění cílů SRRVS rovněž přispívají i opatření a nástroje podporované v 

rámci průběžné výzvy č. 25 s alokací 38,51 mil. EUR. V dosud realizovaných projektech 

předložených do obou výše zmíněných výzev byly podpořeny projekty, mezi jejichž výstupy 

patří např. dokumenty „Strategický rámec ČR 2030“ stanovující dlouhodobé priority rozvoje ČR 

a jehož naplnění nasměřuje Česko k rozvoji, který je udržitelný po sociální, ekonomické i 

environmentální stránce, či „Metodika zavádění řízení kvality ve služebních úřadech“, která 

nastavuje procesy zavádění principů řízení kvality a oblastí, ve kterých budou stanoveny 

standardy řízení kvality ve služebních úřadech. Na dvou služebních úřadech již byla úspěšně 
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dokončena pilotní aplikace zmíněné metodiky. V neposlední řadě byly úspěšně dokončeny 

první verze metodických materiálů „Metodika vývoje klasifikačního systému hospitalizačních 

případů DRG“ a „Metodika sestavení hospitalizačního případu v CZ-DRG, které byly v souladu 

se zněním zákona č. 89/1995 Sb. (zákon o státní statistické službě) vydány jako součást 

Sdělení Českého statistického úřadu ze dne 31. července 2018 o zavedení Klasifikace 

hospitalizovaných pacientů CZ-DRG, což učinilo z CZ-DRG oficiální klasifikační systém ČR. 

Rozvoj eGovernmentu je z pohledu PO4 podporován především prostřednictvím realizací 

projektů zaměřených na tvorbu analytických a strategických dokumentů, standardizaci procesů, 

propagaci a vzdělávání zaměstnanců veřejné správy v používání nástrojů eGovernmentu. Jak 

je z uvedených aktivit zřejmé, OPZ se soustřeďuje na analytickou, strategickou a vědomostní 

podporu implementace eGovernmentu a vyhlášené výzvy jsou komplementární k aktivitám 

Integrovaného regionálního operačního programu, kde leží hlavní těžiště podpory 

eGovernmentu v ČR. V rámci realizovaných projektů územními samosprávnými celky dochází 

k podpoře rozvoje eGovernmentu prostřednictvím implementace strategických a analytických 

dokumentů, procesního řízení, metod kvality řízení nástrojů eGovernmentu včetně 

souvisejícího vzdělávání. 

17. ZÁLEŽITOSTI OVLIVŇUJÍCÍ VÝKONNOST PROGRAMU A PŘIJATÝCH 

OPATŘENÍ – VÝKONNOSTNÍ RÁMEC (čl. 50 odst. 2 nařízení (EU) č. 1303/2013) 

 

OPZ dosáhl stanovené jak věcné tak finanční milníky výkonnostního rámce pro rok 2018. 

Milníky byly pro rok 2018 u většiny ukazatelů již překonány. V roce 2018 byla provedena první 

revize programového dokumentu OPZ v rámci níž došlo k úpravě cílových hodnot v PO2 

a PO4. V lednu 2019 byla EK schválena druhá revize, která spočívá v úpravě milníků a 

cílových hodnot pro rok 2023 a to u PO1 a PO2. 

18. INICIATIVA NA PODPORU ZAMĚSTNANOSTI MLADÝCH LIDÍ (čl. 19 odst. 4 a 6 

nařízení (EU) č. 1304/2013 (je-li použitelné)) 

 

Průběžná evaluace Iniciativy na podporu zaměstnanosti mladých lidí (dále jen YEI) v ČR vznikla 

na základě požadavku Evropské Komise (EK), z nějž plyne členským státům povinnost předložit 

evaluaci projektů YEI do konce roku 2018. Cílem průběžné evaluační zprávy je navázat na první 

zprávu koncipovanou jako ex-ante evaluace. Průběžná zpráva se primárně zaměřuje na 

vyhodnocení evaluačních otázek, které vychází ze společné metodiky k evaluaci YEI. Evaluace 

uvádí sociodemografické charakteristiky podpořených osob, popisuje situaci podpořených osob 

při výstupu z projektu i z dlouhodobějšího hlediska, zjišťuje nabídky zaměstnání, vzdělání a 

stáží, které podpořené osoby obdržely a zkoumá další výsledky intervence či procesu nastavení 

projektů. 

Nezaměstnanost mladých lidí se od roku 2012, kdy byla implementace YEI připravována, 

významně snižovala ve většině států EU. Unijní míra nezaměstnanosti se pro věkovou kategorii 

15-24 let snížila z 23,3 % (2012) na 16,8 % (2017). Česká republika byla v roce 2017 zemí s 

druhou nejnižší mírou nezaměstnanosti mladých lidí v této věkové kategorii. V České republice 

byly projekty YEI realizovány ve dvou krajích, v Ústeckém a Karlovarském. V roce 2017 využila 

ČR možnosti dané nařízením č. 1304/2013 o Evropském sociálním fondu, čl. 16. Omezená 

částka nepřesahující 10 % finančních prostředků v rámci YEI byla využita na podporu 

zaměstnanosti mladých lidí, kteří žijí mimo způsobilý region NUTS II Severozápad, a to 

konkrétně v Moravskoslezském kraji. Důvodem pro výběr Moravskoslezského kraje byla 
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skutečnost, že míra nezaměstnanosti mladých lidí v tomto kraji klesá relativně nejpomaleji (z 

20,9 % v roce 2012 na 11 % v roce 2017) a byla tak nejvyšší ze všech krajů v ČR. Ačkoliv se 

tedy situace obecně zlepšuje, region NUTS II Severozápad a Moravskoslezský kraj stále 

vykazují nejvyšší míru nezaměstnanosti osob ve věku 15 -24 let ze všech regionů v ČR. 

V období od začátku realizace projektů do října 2018 bylo v projektech YEI v Ústeckém 

a Karlovarském kraji podpořeno celkem 4375 osob. Charakteristiky osob vstupujících do 

projektů Úřadu práce ČR (dále jen ÚP ČR) a do krajských projektů se od sebe v mnohém lišily. 

Na rozdíl od projektů ÚP ČR bylo v krajských projektech vyrovnanější věkové zastoupení dílčích 

věkových kategorií. Zároveň byl mezi oběma typy realizátorů projektů výrazný rozdíl ve 

vzdělanostní struktuře podpořených osob. Zatímco u projektů ÚP ČR převažovaly osoby se 

středoškolským vzděláním, u krajských projektů převažovaly osoby se základním vzděláním. 

Projekty ÚP ČR se od krajských projektů lišily také v zastoupení jednotlivých typů znevýhodnění. 

Zatímco mezi osobami podpořenými ÚP ČR byly nejčastěji uváděny zdravotní postižení a jiné 

znevýhodnění, u krajských projektů podpořené osoby zdaleka nejčastěji uváděly, že jsou 

příslušníky menšiny. 

V projektech ÚP ČR i v krajských projektech se podařilo dobře zacílit na cílovou skupinu (CS). 

Do krajských projektů vstupovali ve větší míře účastníci se základním vzděláním, dlouhodobě 

evidovaní na ÚP ČR, méně motivovaní, mající přidružené sociální problémy (zatížení 

exekucemi, záznam v trestním rejstříku), pocházející z vyloučených lokalit, žijící mimo systém 

podpory a mladiství do 18 let bez vzdělání. V projektech ÚP ČR dominovala CS absolventů a 

uchazečů, která byla lépe vybavena pro projektové aktivity (měla menší problém s motivací, s 

učením atp.) a měla větší šanci na úspěšné absolvování projektových aktivit. 

V náboru účastníků do projektu výzkumné šetření identifikovalo několik problematických oblastí. 

Za prvé docházelo k tzv. efektu mrtvé váhy, neboť do projektů vstupovali i ti, kteří by si zřejmě 

mohli zaměstnání najít sami a nevnímali bariéry pro uplatnění na trhu práce. Za druhé byla 

identifikována skupina osob evidovaných na ÚP ČR, která měla pocit, že do projektu nevstupuje 

dobrovolně, což mohlo být způsobeno nepochopením informací, jež účastník před nebo při 

vstupu do projektu získal. Této skupině byla účast v projektu nabídnuta prostřednictvím 

individuálního akčního plánu. Cílové skupiny v krajských projektech i projektech ÚP ČR se 

částečně překrývaly, což za současné pozitivní situace na trhu práce vytvářelo (potenciální) 

konkurenční tlak mezi projekty, vzhledem k tomu, že účastníci nesměli být ve více projektech 

zároveň. 

Při výstupu z projektu mělo zaměstnání celkem 56 % respondentů. Dalších 10 % respondentů 

počítalo s tím, že během následujícího měsíce do práce nastoupí. Ačkoliv oba typy projektů 

poskytovaly účastníkům komplexní podporu, tak účastníci krajských projektů měli práci při 

výstupu z projektu méně často (48 %) než účastníci projektů ÚP ČR (72 %). Tato skutečnost má 

patrně souvislost s rozdílnými charakteristikami osob vstupujících do krajských projektů a dále s 

častěji absolvovanou aktivitou dotované zaměstnání v projektech ÚP ČR, která už sama o sobě 

znamená umístění podpořené osoby na trh práce. Celkově se jedná o 73 % respondentů, kteří 

měli, popř. budou mít stálou práci a/nebo plánuje návrat do vzdělávání. 

Celkem 47 % respondentů si myslí, že jim účast v projektu k nalezení práce určitě pomohla. 

Mezi respondenty rozdělenými podle typu realizátora je v hodnocení přínosu projektu statisticky 

významný rozdíl, přičemž respondenti z krajských projektů hodnotili pomoc projektu kladněji. 

Dle kvalitativního šetření lze odhadnout, že většina dotazovaných účastníků, kteří do projektů 

vstoupili, by v současné době velice nízké nezaměstnanosti nalezla zaměstnání i bez účasti na 

projektu. V mnoha případech by se však patrně jednalo o zaměstnání, které by neodpovídalo 

potřebám účastníků nebo představám o jejich budoucí práci. Podle realizátorů projektů jsou 
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projekty právě proto nadále potřeba. Potřebnost trvá především u skupin osob, které nemají 

vzdělání nebo jsou vyřazené z evidence na ÚP ČR, čímž se dostávají do složitých sociálních 

problémů. Další skupinou jsou absolventi, kterých je stále dostatek v evidenci ÚP ČR bez 

ohledu na změnu na trhu práce.   

Účastníci se až na výjimky shodně domnívali, že jim aktivity v rámci projektu poskytly řadu 

nových znalostí i dovedností. Posun je patrný zvláště u účastníků se základním vzděláním a 

dále u těch, kteří měli možnost projít svým prvním zaměstnáním. Výsledky kvalitativního šetření 

poukazují na to, že k rozvoji znalostí a dovedností u účastníků došlo především v důsledku 

absolvovaných rekvalifikací a odborných praxí. Účastníci shodně hodnotí projekt jako přínosný 

zvláště v rozšíření obzorů díky získaným poznatkům a informací, pro nasměrování svého 

vlastního života a objevení dalších možností, jak se uplatnit na trhu práce. Projekt měl také 

pozitivní dopad na finanční situaci těch účastníků, kteří získali a udrželi si trvalé zaměstnání. 

Tyto osoby také hovořily o zlepšení jejich kvality života.  

Evaluace hodnotila kvalitu nabídek, kterou uchazeči obdrželi při ukončení účasti v projektu. 

Nabídku zaměstnání, vzdělávání nebo stáže dostalo celkem 67 % respondentů, z čehož někteří 

dostali více typů nabídek najednou. Nabídku zaměstnání obdrželo 64 % respondentů, nabídku 

vzdělávání 11 % respondentů a nabídku stáže 3 % respondentů. Z hlediska charakteru nabídek 

byl respondentům v 87 % případů nabídnut hlavní pracovní poměr. Ostatní typy pracovního 

poměru byly zastoupeny minimálně. Z hlediska finančního ohodnocení však nabídky nebyly 

příliš kvalitní, pouze 14 % nabídek bylo nad 770 EUR/měsíčně. Skutečnost, zda účastník 

obdržel, či neobdržel nabídku zaměstnání, není statisticky závislá na jeho vzdělání, věku, 

pohlaví ani zdravotním postižení. Souvislost se však ukázala ve vztahu k příslušnosti k menšině. 

Zatímco z příslušníků menšiny dostalo nabídku 50 %, z ostatních účastníků dostalo nabídku 

74 %.  

Z celkových 64 % respondentů, kteří dostali závaznou nabídku zaměstnání, z nich 73 % tuto 

nabídku přijalo. Přijetí nabídky zaměstnání výrazně souviselo s její kvalitou ve smyslu výše 

úvazku a mzdy. Nejčastěji byly přijímány nabídky na celý/téměř celý úvazek, kdy takovou 

nabídku přijalo 80 % účastníků. Z hlediska finančního ohodnocení byly pochopitelně více 

přijímány nabídky s vyšší nabízenou mzdou. Zatímco nabídku zaměstnání za alespoň 770 

EUR/měsíčně přijalo 93 % účastníků, tam, kde byla nabídnutá mzda do 770 EUR/měsíc, 

nabídku přijalo pouze 70 % účastníků. Nabídku zaměstnání také méně často přijímaly osoby se 

zdravotním postižením (36 %) na rozdíl od osob bez zdravotního postižení (75 %). 

S časovým odstupem půl roku po výstupu z projektu bylo prostřednictvím dotazníkového šetření 

zjištěno, že v zaměstnání, ve vzdělávání nebo na pracovní stáži byli častěji respondenti s 

vyšším vzděláním. Mezi osobami, které měly půl roku po výstupu z projektu zaměstnání, jich 

bylo 64 % se základním vzděláním, 81 % se středoškolským vzděláním a 89 % s 

vysokoškolským vzděláním. 

 


